

शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको चौथो नगरपरिषदबाट पारित आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धमा नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री तिलकबहादुर खडकाबाट प्रस्तुत वर्तनव्य :

यस नगरपालिकाको सम्मानित नगर परिषदमा पालुहुने,
प्रमुख अतिथि एवं संघीय मानिला तथा स्थानीय विकास राज्य मन्त्री माननीय श्रीप्रसाद जवेगौज्य,
विशिष्ट अतिथि व्यवस्थापिका संसदका माननीय सदस्य ज्यूहरु,
श्रीमान प्रमुख जिल्ला अधिकारी ज्यू,
श्रीमान स्थानीय विकास अधिकारी ज्यू,
सुरक्षा निकायका प्रमुख ज्यूहरु,
राजनैतिक दलका जिल्ला स्तरिय प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु,
न.पा.कार्यालय व्यास, बन्दिपुर, भानु, आवुखैरेनीका कार्यकारी अधिकृत ज्यूहरु,
राजनीतिक दलका नगरस्तरीय प्रतिनिधि ज्यूहरु,
तनहुँ उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्ष ज्यू,
विभिन्न कार्यालय कार्यालय प्रमुख ज्यूहरु,
सल्लाहकार समितिका सदस्य ज्यूहरु,
राजस्व परामर्श समितिका सदस्य ज्यूहरु,
पत्रकार महासंघ तनहुँका अध्यक्ष ज्यू,
उद्योग बाणिज्य संघका प्रतिनिधि ज्यूहरु,
खालेपानी उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष ज्यूहरु,
नगरस्तरिय शान्ति समितिका संयोजक ज्यू,
वडा नागरिक मञ्चका संयोजक तथा सदस्य ज्यूहरु,
टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष एवं सदस्य ज्यूहरु,
नागरिक समाजका अध्यक्ष ज्यू,
विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु,
पत्रकार ज्यूहरु,
आमन्त्रित अतिथि ज्यूहरु,
मेरा सहकर्मी कर्मचारी साथीहरु,
आदरणिय नगरवासी बुवा आमा तथा दाजुभाई दिदीबहिनीहरु एवं उपस्थित सम्पूर्ण महिला तथा सज्जनवृन्द ।

सर्वप्रथम मुलुकमा स्थायित्व, विकास र लोकतन्त्र स्थापनाका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन आहूती गर्ने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै उच्च सम्मान प्रकट गर्ने चाहन्छु । यस नगरपालिकाको चौथो नगरपरिषदका निर्णयहरु सार्वजनिककरण समारोहमा उपस्थित भई कार्यक्रमको शोभा र गरिमा बढाइ हामीलाई हैसला प्रदान गर्नुहुने प्रमुख अतिथि ज्यू, विशिष्ट अतिथि ज्यूहरु, अतिथिज्यूहरु, संचारकर्मी ज्यूहरु एवं सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु प्रति हार्दिक स्वागत गर्दै उच्च सम्मान र आभार प्रकट गर्दछु । योजना तर्जुमा प्रक्रियाका विभिन्न चरणहरुमा आफ्नो अमूल्य समय तथा राय परामर्श उपलब्ध गराउनुहुने एकिकृत योजना तर्जुमा समिति, राजस्व परामर्श समिति, पदपूर्ती समितिका पदाधिकारी ज्यूहरु, राजनीतिक दलका नगर स्तरिय प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु सम्पूर्ण वडाहरुका वडा नागरिक मञ्चका संयोजक तथा सदस्य ज्यूहरु, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरु र शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको चौथो नगर परिषदलाई आजको अवस्था सम्म ल्याउन प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपले सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरु प्रति पनि हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

मुलुको संक्रमणकालिण परिस्थितिका बावजूत त्यस्ता निकायको नेतृत्व कर्मचारी संयन्त्रको कांधमा रहेको भएता पनि मैले यो परिषदको तयारी गर्ने सन्दर्भमा योजना तर्जुमा प्रक्रियामा नगर स्तरिय राजनीतिक दल र सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त भएका राय सुभाव र परामर्शलाई समेत उचित स्थान दिएको व्यहोरा सम्मानीत परिषदमा अवगत गराउन चाहन्छु । हालका दिनसम्ममा जनताको सबैभन्दा नजिक रहेर कार्य सम्पादन गर्ने निकाय तथा सरकारको रूपमा स्थानीय निकायहरु रहेकोहुदा यस्तो संस्था प्रति जनताका धेरै अपेक्षा हुनुलाई स्वभाविक रूपमा लिने गरिन्छ र स्थानीय निकाय गठन र स्थापना गरिनुको मूल मर्म पनि यहाँ हो । उपलब्ध श्रोत साधनको सिमा, त्यसको वितरण र पुनर्वितरण, समावेशी विकास र जनताको अधिकतम हितलाई सम्बोधन गर्दै स्थानिय प्रजातान्त्रिक अभ्यासको सुदृढीकरण गर्नु, सामाजिक शासकीकरण र समावेशीकरण मार्फत विज्ञितकरणमा रहेको वर्गको मूलप्रवाहीकरण गर्नु, स्थानिय स्तरमा रोजगारीका अवसरहरु वृद्धि गरी युवा जनशक्तिलाई स्वरोजगार तर्फ उन्मुख गराउनु, निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिकरण तथा आधुनिककरण गर्नु,

उपलब्ध स्रोत साधनलाई उत्पादनशिल क्षेत्रमा प्रवाहित गर्नु, स्थानिय स्तरमा सुशासन प्रवर्द्धन गर्नु जस्ता विषयहरू हाम्रा आजका चूनौतीहरू रहेका छन् भने व्यापक जनसहभागिता, स्थानीय निकाय प्रति नगरवासीहरूको एक्यवद्धता, उत्साह, चिन्ता र चासो, स्थानीय स्तरमा राजनीतिक सहभागिता, सहकार्य राजनैतिक दलहरूको सुभवुभपूर्ण समझदारी तथा विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ सम्बन्धहरूको सहयोग, समन्वय र सहकार्य हाम्रा लागि अवसरहरू रहेका छन् । तसर्थ अवसरहरूको उपयोग मार्फत चूनौतीहरूको सामना गर्ने दिशामा हाम्रो ध्यान जान जरुरी छ र यसका लागि नगरपालिकाले आगामी दिनहरूमा समेत यस्ता अवसरहरूको निरन्तरताको अपेक्षा गरेको छ ।

मुलुक अहिले संघीय संरचना र स्थानीय निकायको सटटा स्थानीय तहको संरचनाको पुर्वाद्धमा उभिएको कुरा नेपाली जनताद्वारा लेखिएको नेपालको संविधान २०७३ ले स्पष्ट गरेको र संविधानले नै स्थानीय तहको सरकारको परिकल्पना गरि सो को अधिकारको सूची समेत पनि तय गरिसकेको छ । संघीय संरचना र स्थानीय तहको कार्यान्वयन सँगै हाम्रा क्रियाकलाप पनि सोहि बमोजिम संचालन गरिनुपर्ने व्यहोरा हामी सबैलाई विधितै छ ।

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ बमोजिम स्थानीय निकायको परिषदलाई सर्वोच्च अंगको रूपमा परिभाषित गरेको सन्दर्भमा यस नगरपालिकाको चौथो नगरपरिषद समक्ष आगामी आ.ब. २०७४/०७५ का लागि तर्जुमा गरिएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा म लगायत सिंगो शुक्लागण्डकी नगरपालिका परिवारलाई गैरव महसुस भईरहेको छ ।

स्थानीय निकायहरू स्थानीय जनताद्वारा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूबाट नेतृत्व प्रदान गरि संचालन हुनुपर्ने निकायको रूपमा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ र नियमावली, २०५६ ले परिकल्पना गरेको भएतापनि विगत लामो समय देखि निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहानताको परिस्थितिमा पनि सर्वदलिय प्रतिनिधिसँगेको समन्वयमा सिमित स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गरि बढ्दो शहरीकरणको व्यवस्थापन तथा जनतालाई आधारभूत शहरी सेवा- सुविधा उपलब्ध गराउने काममा कुनै किसिमको कमी कमजोरी हुन नदिन सिङ्गो नगरपालिका परिवार भई निरन्तर प्रयासरत रहेको कुरा यहाँहरू सबैमा अनुरोध गर्न चाहन्छु । यसका लागि समुदायमा आधारित बडा नागरीक मञ्च, टोल विकास संस्थाहरू, नागरीक संयोजना केन्द्र, पेशागत संघ-संगठन लगायत अन्य संघसंस्थाहरूले नगरपालिका र नगरबासीहरू विचमा रहेर सम्बन्ध सुत्रको रूपमा काम गरिरहेको छन् । निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूको व्यवस्था हुन नसकेता पनि जनमुखी एंव जिम्मेवार राजनैतिक दलहरूको सहमति, समन्वय र सहयोगमा नगरपालिका आफ्नो घोषित लक्ष्य प्राप्तिमा अविचलित रूपमा कार्यरत रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु । विषेशतः नीतिगत निर्णय र विकास निर्माणको सन्दर्भमा सृजित कठीन चूनौतीहरू सहजरूपमा व्यवस्थापन गर्न राजनैतिक दलहरूबाट उल्लेख्य सहयोग भएको र यहाँको राजनैतिक दलहरू विचको सहकार्य एंव समन्वय मुलुक भरका लागि उदाहरणीय भएको व्यहोरा पुन यस सम्मानीत सभा समक्ष सर्व समरण गराउन चाहन्छु ।

आदरणीय महानुभावहरू,

नेपाल सरकारको मिति २०७१ बैशाख २५ गते घोषणालुसार साविकका खैरेनीटार, दुलेगौडा र ढोरफिर्दी गांउ विकास समितिहरूलाई समायोजन गरी शुक्लागण्डकी नगरपालिका स्थापना भएको हुँदा हामी चौथो वर्षको शहरी विकासको यात्राको क्रममा रहेका छौं । आर्थिक तथा सामाजिक विकासका प्रचुर सम्भावनाहरू बोकेको यो नगर तथा आसपासका क्षेत्रहरूमा बढ्दै गइरहेको बसोबासले सडक, खानेपानी विद्युत, शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता शहरी सुविधाहरूको मागमा बढोत्तरी हुँदै गएको छ भने अर्को तिर अत्यावश्यक र आधारभूत शहरी सेवाहरू (फोहर व्यवस्थापन, दमकल सेवा, सडक बत्ती) को सुविधा उपलब्ध गराउन नसकिएको सन्दर्भमा आगामी आर्थिक बर्षमा फोहर व्यवस्थापन, दमकल सेवा, सडक बत्ती जस्ता सेवालाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिने व्यहोरा सम्मानीत परिषद समक्ष अवगत गराउन चाहन्छु र यसका लागि नीतिगत सुधार, सम्पूर्ण व्यवस्थापकीय क्षमता विकास, विकास सामेदारहरूको पहिचान र सहकार्यका माध्यमबाट दीर्घकालिन सोचका साथ हाम्रा योजना तथा कार्यक्रमहरू परिलक्षित हुनुपर्ने बेला आइसकेको तथ्य पनि यस अवसरमा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

उपस्थित महानुभावहरू,

जनताले आफ्नो आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने योजनाहरू आफैनै सहभागितामा छनौट गर्न सकून भन्ने अवधारणा अनुरूप प्रत्येक बडावासीहरूको व्यापक सहभागितामा बडा स्तरिय योजना तर्जुमा भेला, एकिकृत योजना तर्जुमा गोष्ठी, विभिन्न सरोकारवाला विच अल्टक्रिया एंव छलफल गरी नगरपालिकाको बैठकमा छलफल लगायत सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाका विभिन्न चरणहरू पार गरी तयार पारिएको आगामी वर्ष ०७४/०७५ को वार्षिक नगर विकास योजनाको प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट विवरण सहित आज म अन्तिम चरणमा यहाँहरू सामु उपस्थित भएको छु । यस नगरपालिका स्थापना पछिको चौथो नगर परिषदमा नगर प्रमुखको हैसियतले आ.ब. ०७४/०७५ को नगर विकास नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ ।

यस नगरपालिकाले राखेको “पर्यटन, कृषि र पूर्वाधार, समृद्ध शुक्लागण्डकीको मूल आधार” भन्ने दीर्घकालिन सँच तथा दीर्घकालिन लक्ष्य र नीति संग सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाको माध्यमबाट छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू बीच तादम्यता कायम गर्नु हाम्रा सामु चुनौतीको विषय बनेको छ ।

नगरपालिकाको मध्य भागमा पृथ्वीराजमार्ग र सेतीगण्डकी रहेको, पर्यटन, कृषि तथा उद्योगको पर्याप्त सम्भावना रहेको, धार्मिक सांस्कृतिक परिवान बोकेको, प्राकृतिक श्रोत र साधनको प्रचुरता भएको एवं स्थानीय उत्पादनको बजारीकरण गर्न सकिने आधार भएकोले विकासका लागी पर्याप्त सम्भावना भएको नगरको रूपमा रहेको छ । विगतका नीति, योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार विकासमा केही उपलब्धीहरू भएका छन् । त्यस्ता उपलब्धीहरूलाई दीगो र संस्थागत गरी दीर्घकालिन सोचका साथ योजना तथा कार्यक्रम बनाउन आवश्यक देखिन्छ । विकासको स्वामित्वबोध नहुन, गैर योजनामा नयाँ द्रुयाक खोल्ने प्रवृत्ति, युवा श्रमशक्तिको विदेश पलायन, कृषिलाई व्यवसायिकरण नगरिनु, लघु, घरेलु तथा साना उद्योग ओभेलमा पर्नु, कृषी पेशालाई गैरवान्वीत पेशाको रूपमा स्वीकार नगरिनु, उत्पादन मूलक भूमिको खण्डकरण, आवास तथा भूमिको बैज्ञानिक ढंगले उपयोग गर्न नसक्नु, प्राकृतिक श्रोत साधनको बैज्ञानिक उपयोग गर्न नसक्नु, शिक्षा र स्वास्थ्यमा पर्याप्त लगानी हुन नसक्नु, नैतिकता र आत्मउत्तरदायित्व कमजोर हुनु जस्ता समस्या तथा चुनौतीहरू हाम्रो सामु विद्यमान छन् ।

विकास र सेवा प्रवाहलाई निश्पक्ष र पारदर्शी तवरबाट नागरिक सामु पुर्याई स्थानीय सुशासनको प्रत्याभूत गराउन नगरपालिकाको भूमिका महत्वपूर्ण हुन्छ । कर्मचारीबाट नै जनप्रतिनिधिहरूको भूमिका निर्वाह गर्नु परेको परिस्थितिमा नगरपालिकाले गर्ने यावत कार्यहरू राजनैतिक दल र सरोकारवालाहरूको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा गरिदै आएको कुरा यहाँहरूलाई विदितै छ । यसको लागि राजनैतिक दल तथा सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई पुनः हार्दिक धन्यवाद दिई आगामी दिनमा समेत यहाँहरूको राय, सल्लाह, सुभाव, सहयोग, साथ र सहकार्य प्राप्त भैरहनेछ भन्ने विश्वास लिएको छ ।

नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेटको मार्गदर्शन

आदरणीय महानुभावहरू,

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को प्रस्तावित उद्देश्य, नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिईएको छ :

१. नेपालको सविधान, २०७२,
२. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६ मार्गदर्शन गरेका व्यवस्थाहरू,
३. स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६४,
४. चालु त्रिवर्णीय योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरू,
५. दीगो विकास लक्ष्यहरू (Sustainable Development Goals)
६. संघीय मानिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको बजेट सिलिङ्ग एवं मार्गदर्शनहरू,
७. सहभागीतात्मक र समावेशी योजना तर्जुमा प्रक्रियाद्वारा प्राथमिकता निर्धारण भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू,
८. मन्त्रालयसँग गरिएको कार्यसम्पादन सम्झौताले परिलक्षित गरेका सुचकहरू,
९. बडा नागरिक मञ्चबाट सिफारिस भैआएका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू,
१०. नगरपालिकाको आ.व. २०७३/०७४ को बजेटले निर्दिष्ट गरेका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरू,
११. स्थलगतरूपमा गरिने आयोजनाहरूको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणबाट प्राप्त सिकाई ।
१२. विगतका समिक्षा तथा कार्यानुभवबाट प्राप्त पृष्ठपोषणहरू ।
१३. जिविस तनहुँबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग तथा मार्गदर्शन ।
१४. जनसहभागिता, लागत सहभागिता, स्थानीय श्रोत साधनको परिचालन मार्फत सशक्तिकरण, मुलप्रवाहिकरण मार्फत समावेशी एवम दीगो विकासलाई सहयोग गर्ने खालका कार्यक्रमहरू ।
१५. संस्थागत सुशासन, उत्तरदायित्व एवम जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्ने सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिक सर्वेक्षण, आवधिक समिक्षा आदिलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने सरकारी मार्गदर्शन एवं त्यस्ता कार्यक्रमहरू बाट प्राप्त पृष्ठपोषण ।
१६. नगरक्षेत्र मित्रका सरकारी तथा गैर सरकारी संघ सम्पादन एवं प्रवृद्ध व्यक्तिहरूबाट प्राप्त राय सुभाव र परामर्श आदरणीय प्रमुख अतिथियज्य तथा उपस्थित महानुभावहरू,

अव म शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच, उद्देश्य, नीति तथा कार्यक्रम वारेमा सक्षिप्तमा उल्लेख गर्न चाहन्छ ।

क) सोच

शुक्लागण्डकी नगरपालिकालाई समूलत, सु संस्कृत तथा सम्भ नगरको रूपमा विकास गर्ने ।

ख) उद्देश्य:

- उपलब्ध स्रोत साधनको महत्तम परिचालनको माध्यमबाट पूर्वाधारहरुको विकास र विस्तार वस्तीस्तरसम्म पुऱ्याई विकासका अवसरहरूलाई पर्याप्त उपयोग गर्ने अवस्थाको सुनिश्चितता गर्ने ।
- समावेशी र समन्वयाधिक विकासको अवधारणा मार्फत विभिन्न वर्ग, क्षेत्र, लिंग, सम्प्रदाय, जात-जातीको श्रोत साधनमा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने
- उत्पादनमूलक क्षेत्रमा स्रोत परिचालनमा विशेष जोड दिने ।
- विकासको दृष्टिले पछाडि परेका वडाहरूमा प्राथमिकताका साथ विकास कार्यक्रमहरु पुऱ्याई जनताको सामाजिक तथा आर्थिक रूपान्तरणमा सहयोग पुऱ्याउने ।
- विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु संचालन गर्दा सरोकारवालाहरु विच समन्वय गर्दै जनसहभागिता, पारदर्शीता र उत्तरदायित्व बढाई सुशासनको प्रत्याभुति दिने ।
- समृद्ध र श्रोत सम्पन्न नगरको रूपमा विकास गर्ने ।

ग) दीर्घकालिन नीति

- सेवा प्रवाहलाई ई-गर्भनेट्स प्रणालीमा आधारित बनाउने ।
- नगर क्षेत्रको समग्र विकासको लागि बृहत एकिकृत शहरी विकास योजना (Comprehensive Integrated Town Development Plan) तयार गर्ने ।
- एकीकृत र दीर्घकालिन विकासको लागि आवधिक पञ्चवर्षीय योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- नगरको भूउपयोग र आवास नीति तर्जुमा गरी समूलत शहरको रूपमा विकास गर्ने ।
- आधारभूत र आधुनिक सेवा सुविधा सरल र सहजरूपमा नागरिकहरु माझ उपलब्ध गराई नागरिकहरुको विश्वास प्राप्त निकायको रूपमा स्थापित गर्ने र अधिकतम जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गर्ने ।
- नगरपालिकाको राजस्व क्षमता सुदृढ गरी सक्षम संस्थाको रूपमा विकास गर्ने ।
- कृषिलाई व्यवसायीकरण र औद्योगिक विकास मार्फत रोजगारीका अवसर सृजना गरी गरिवी न्यूनीकरणमा टेवा पुऱ्याउने ।
- धार्मिक, सांस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाको विकास गरी पर्यटकीय नगरीको रूपमा विकास गर्ने ।
- लैंगिक समता, समानता र सामाजिक समावेशीको माध्यमबाट सामाजिक न्याय स्थापित गर्ने ।
- सार्वजनिक सम्पत्तिको पहिचान गरी संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
- पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र अनुशासनको माध्यमबाट सुशासनको प्रत्याभुति गराउने ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, भाषा, साहित्य र खेलकुदको विकास गर्ने ।
- सरसफाई र वातावरण संरक्षणमा अग्रणी नगरपालिकाको रूपमा स्थापित गर्ने ।
- क्षेत्रफल र सम्भावनाको हिसावले भविष्यम उपमहानगरपालिकाको सम्भावना रहेकोले सो अनुरूप भौतिक तथा आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार विकास गर्ने ।
- सार्वजनिक निजी सम्भेदारी नीति कार्यान्वयनमा जोड दिने ।
- ठुला करदातको पहिचान गरी सरल र सहज रूपमा कर लिने प्रणाली विकास गर्ने ।
- नगर क्षेत्र भित्रका सम्भावित करका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी दायरा विस्तार गर्ने ।
- नगर चक्रपथको पहिचान गरी विकास र विस्तार गर्ने ।
- नगर क्षेत्रभित्रका सम्पुर्ण सडकहरुको लगत कट्टा गरी सरकारीकरण गर्ने ।
- निजी क्षेत्रको सहभागिता प्रबर्द्धन गर्ने BOOT प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।
- पर्यटनका विकास विस्तार र पबर्द्धनका लागि नगरस्तरिय पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी लागु गर्ने ।
- एक वडा एक पहिचानको धारणा विकास गर्ने ।

घ) शुक्लागण्डकी नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा देहाय बमोजिको नीतिहरु अवलम्बन गर्ने छ:

१) भौतिक पूर्वाधार तथा संरचना विकास

- सडकहरूको न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण गरिएको छ । उत्तर मापदण्डलाई अनिवार्य रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत पूर्वाधार संरचनाको निर्माण गर्दा लागत सामेदारीलाई अनिवार्य गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- योजना छनौट प्रक्रियामा अधिकतम लागत सहभागिता जुट्ने योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- आ.व. २०७४/७५ का लागि छनौट गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको तोकीएको परिमाण र गुणस्तर कायम गरी पूऱ्जिगत रकमको अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।
- पूर्वाधार संरचनाको निर्माण गर्दा भू-क्षय र वन विनास जस्ता वातावरणीय पक्षलाई उचित ध्यान पुऱ्याई प्राकृतिक संरचनामा खलल हुन नदिने व्यवस्था गरिनेछ । नवनिर्मित सडकका दायाँ-बायाँ हरियाली अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ठूला खानेपानीका मुहानहरूको खोजी गरी पूर्व सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- पुराना खानेपानीका मुहानहरू सुकै जान थालेकोले भू-धरातलमा चिस्यान प्रवर्धन गरी मुहानमा पानीको श्रोत बढाउन मुल माथी पोखरी निर्माण गरी वर्षातको पानी संकलन गरिनेछ । साथै पोखरी वरीपरी चिस्यान प्रवर्धन गर्न वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई क्रमिक रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
- सडकहरूलाई क्रमशः कालोपत्रे गर्दै लगिने छ र सडक स्तरोन्तती गर्दा नाली निर्माणलाई पहिलो प्राथमिकता दिइने छ ।
- नयाँ भवन तथा घरहरू निर्माण गर्दा भवन निर्माण सहिताको पालना र नक्सा पास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- खानेपानीको श्रोतको खोजी तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यको लागि थप अध्ययन कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक संरचनाको विकास तथा समर्त सम्भार गरिनेछ ।
- प्रकोप व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विपद उत्थानशील शुक्लागण्डकी तय गरी कार्यान्वयन गरिनेछ सोका लागि प्रकोप व्यवस्थापन कोषाको स्थापन गरिनेछ ।
- सेती नदीको द्रुवैतर्फ तटवन्ध गर्न नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको वडा नं ३ र १३ पुल्चोकस्थित सेती नदी भासिई वस्ती समेत विस्तापित भएको अवस्थामा सो को उचित व्यवस्थापनलाई नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जा प्रवर्धन गर्नका लागि नगरपालिका भित्र नक्सापास लागू भएका क्षेत्रमा भवन निर्माण गर्दा प्रत्येक घर घरमा सोलार जडान कार्यलाई निरन्तरता छ ।
- “हास्त्रो शहर, उज्यालो नगर” को अवधारणा बमोजिम सौर्य वत्तिको दीर्घकालिन व्यवस्थापन गर्न मुख्य सडकमा सडक वत्ति जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२) कृषि, जनसम्बन्ध तथा सामाजिक विकास

- बैकिङ प्रणाली मार्फत वितरण भैरहेको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत शिक्षामा पहुँच बढाई गुणस्तर सुधार्न पूर्वाधार निर्माण, छात्रवृत्ति वितरण, पुस्तकालय निर्माण तथा उत्कृष्ट प्रतिभालाई प्रोत्साहन बढाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनका लागि आवधिक बालमैत्री योजनालाई प्रभावकारीताका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयको भौतिक सुविधामा सुधार गर्दै गुणस्तरीय शिक्षालाई जोड दिइनेछ ।
- पर्यटकीय स्थल भुजीकोटको टावर निर्माण निजी क्षेत्र समेतको सहकायमा निर्माण सम्पन्न भएकोले दगाम र भुजीकोट समेतलाई समेटी एकीकृत पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरू Organic Tourism Village, Homestay, हिमाल तथा प्रकृतिको दृश्यावलोकन र संस्कृतिको प्रवर्द्धन गर्दै आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटक भित्र्याई एक पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ । यसको पहुँचको लागि सडकहरूको स्तरोन्तती गरिनेछ ।
- ढोरवाराही मन्दिर क्षेत्रलाई गुरुयोजना बमोजिम विकास गरी तिर्थालु पर्यटकहरूबाट यस क्षेत्रको कृषि तथा गैरकृषि उत्पादन तथा व्यापार प्रवर्द्धन पर्याप्त रूपमा गर्ने अवस्था सृजना गरिनेछ ।
- सेतीनदी रक गाउँ र तीनखोले देवी, चिसापानो, भुलभुले वराही, खोरादी कोट, कोट खडगकाली क्षेत्रको विकास गरी वनभोज स्थल तथा पर्यटकीय गतिविधि बढाउने अवस्था सृजना गरिनेछ ।

- स्वदेशमै उत्पादन बढाउँ, आफ्नै जन्मथलोमा रमाउँ” भन्ने मान्यता अनुसार युवा जनशक्तिलाई व्यवसायिक कृषिमा आर्कषण गर्न पर्याप्त कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- मुख्य बजारहरूमा समेत करेसावारी सुधार गरी अर्गानिक तरकारी तथा फलफूल उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- दलितहरूको परम्परागत पेशा आधुनिकीकरण गरी व्यवसायिक प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- उत्पादन र आयआर्जन बढाउन सक्ने सफल र विश्वास प्राप्त सहकारीहरू संग सहकार्य गरिनेछ ।
- भौगोलिक सम्भाव्यता र निर्मित पूर्वाधारलाई मध्यनजर गरी तुलनात्मक लाभका बाली उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- आधुनिक पद्धतिबाट व्यवसायिक तरकारी तथा फलफूल खेती र पशुपालनमा युवा कृषकहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- कृषि विकासको मूल प्रवाहमा महिला, दलित तथा विपल वर्गको पहुँच बढाईनेछ ।
- जिल्लाको प्राकृतिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक क्षेत्रको पहिचान, विकास र विस्तार गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्दै आर्थिक विकास गर्न जोड दिइनेछ । परम्परागत लोकसंस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न जोड दिइनेछ ।
- महिलाहरूका लागि लगु उद्यम व्यवसाय तालिम प्रदान गरी उद्यम व्यवसाय मार्फत आर्थिक रूपमा सबल बनाईने छ । आर्थिक सामाजिक शैक्षिक तथा सांस्कृतिक सशक्तिकरण गर्दै नगर विकासमा महिलाहरूको समान सहभागिता गराउन प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका ऐलानी, पर्टी र सार्वजनिक जग्गाको नक्साङ्कलन र सिमाडकन गरी संरक्षण र प्रवर्धन गरिनेछ ।
- विपल वर्ग र समुदायका महिलाहरूको आर्थिक श्रोत साधनमा पहुँच बढाउन आय आर्जन र महिला सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई राष्ट्र निर्माणमा सरिक गराउन रोजगारमूलक तथा उद्यमशिल तालिम दिइनेछ ।
- अपाङ्गताको प्रकृति अनुरूप आय आर्जनको लागि तालिम तथा सुविधाजनक सामाग्री वितरण गरिनेछ ।
- मुस्लीम तथा पिछडावर्गको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहकार्य गर्दै स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको भौतिक एवं सामाजिक सेवालाई अपागमैत्री बनाउदै अपांगहरूको सामाजिकिकरण, क्षमता बढ़ि, स्वरोजगार एंव पुर्नस्थापनाका लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रमा निकृष्ट प्रकारको बालश्रममा कमी ल्याई बालमैत्री स्थानिय शासन राष्ट्रिय रणनीति २०६८ तथा कार्यन्वयन कार्यविधि २०६८ ले निर्धारण गरे अनुरूप नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर बनाउन बालमैत्री स्थानिय शासनयूत्तर नगर बनाउने रणनीति कार्यन्वयन गरिने छ ।

३) संस्थागत विकास तथा सुशासन

- परिमार्जित बडापत्र लागु गरी सेवाग्राहीहरूलाई सम्मानका साथ मुस्कान सहितको सेवा (Treat with smile) प्रदान गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयको संगठन विकास (OD) तयार गरी उपयुक्त संचना तय गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि तालिमको आवश्यकता पहिचान गरि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालय परिसरमा सिसि टिभि जडान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवालाई नागरिक सामु पुऱ्याउन आधारभूत सेवाहरू संयुक्त वडा कार्यालय मार्फत संचालन गरिनेछ ।
- सानातिना भैम्भगडा र विवाद मिलाउन, सामाजिक विकृती नियन्त्रण गर्न, सामाजिक अनुशासन कायम राख्न, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन गरी सीप विकास गर्न र व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्न टोल विकास संस्थालाई अधिकार सम्पन्न हुने गरी टोल विकास निर्देशिका तय गरिनेछ । टोल विकासमा उत्कृष्ट टेवा पुऱ्याउने संस्थाहरूलाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेखको वेभसाईट तयार गरी योजना कार्यालयन र दैनिक प्रशासनलाई छरितो तुल्याईने छ ।
- नागरवासीहरूलाई सुसुचित गर्न सूचनाको हकको प्रत्याभुति गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेको घरहरूको घर नम्बरिङ्ग गर्ने कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडा सेवा कार्यालयमा कमित्तमा वर्षाको १ पटक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाद्वारा संचालन भएका आयोजनाहरूमा पारदर्शिता ल्याउन सम्झौतापूर्वको अनुगमन समिति गठन गर्ने र आयोजनाहरू सम्पन्न भए पश्चात सार्वजनिक परीक्षण गर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ । यसको लागि

उपभोक्ता समितिका सदस्यहरूलाई समिति गठन, योजना सम्भालता, कार्यान्वयन, लेखा, सार्वजनिक परीक्षण सम्बन्धी विषयमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- गैर सरकारी संस्थाका कार्यक्रमहरूलाई नगरपालिकाका छाताभित्र ल्याई एकद्वार प्रणाली मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- निजी र गैरसरकारी क्षेत्रलाई सामेदारको रूपमा लिई सार्वजनिक-निजी-सामेदारी (PPP) विकासमा सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- मम्भौला तथा ठूलो उद्योगहरू स्थापनाको सम्भावना र क्षेत्र एकीन गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरिनेछ ।
- कार्यपद्धतिलाई व्यवस्थित र खर्च प्रणालीलाई पारदर्शी बनाई समग्र कार्यसम्पादन स्तरमा सुधार गर्दै सुशासनको प्रत्याभूतो गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयबाट सम्पादन हुने कामको निरल्तर अनुगमन गरी सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयता एवं प्रभावकारिता प्रवर्द्धन गर्न नगर सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन समितिको कार्यलाई शस्त्र औजारको रूपमा प्रयोग गरिनेछ ।
- नागरिकहरूको गुनासो गुनासो सुन्ने अधिकारी मार्फत तत्काल सम्बोधन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धि गर्न सम्पूर्ण शाखा तथा कर्मचारीहरूको कार्य विवरण बमोजिमको कार्यसम्पादन गर्न सक्षम बनाउन तालिम, अभिमुखीकरण जस्ता कार्यक्रमहरूको सञ्चालन गरिनेछ ।
- खरिद प्रणालीलाई योजनावद्वा रूपमा सञ्चालन गरी श्रोत साधनको उच्चतम उपयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई सहज सरल र सुलभ बनाईने छ ।
- नगरपालिकाको नक्शा पास प्रक्रियालाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन टोल विकास संस्थालाई परिचालन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता बजारमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धा हुने वातावरण बनाउन सुरक्षा निकाय, नागरिक समाज, उद्योग बाणिज्य संघ र प्रेस संग सहकार्य गरी बजार अनुगमन कार्यालाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- व्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन निर्देशिका कार्यान्वयनका लागि कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- सेवाग्राही लाई सेवा प्रवाहमा सहज बनाउन टोल फि नम्वरको व्यवस्था गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- कर्मचारीको कार्य विवरण दिई कार्य सम्पादनको मूल्याङ्कन का आधारमा पदस्थापन, बढुवा, तालिम, वृत्ति विकास, पुरस्कार र सजाँयको साथै उत्कृष्ट कार्य गर्ने गरी नगरपालिकालाई प्रवर्द्धन गर्ने कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, पत्रकार टोल विकास संस्थाहरूलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतिलाई अवलम्बन गर्दै लिगिने छ ।

४) सरसफाई र वातावरण सञ्चालन

- नगरको फोहोर व्यवस्थापन समग्र नगरपालिकाको चिन्ता र चासोको विषय भएको हुदै नगरलाई सफा शहर घोषणा गर्ने उद्देश्यका साथ चालु आ.व.मा नगरपालिका क्षेत्रमा ल्याण्डफिल्ड साइड को सम्भाव्यता अध्ययन कार्य भईरहेको र आगामी आ.व. मा भौतिक संरचना निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि 4R(Refuse, Reuse, Reduce, Recycle)को अवधारणा अवलम्बन गरिने छ ।
- फोहर व्यवस्थापनका लागि प्रभावकारी बनाउनका लागि फोहरको श्रोतमानै वर्गिकरण गर्ने पद्धतिको विकास गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्र सडक सञ्चालहरू मध्ये प्रत्येक वर्ष एउटा सडकलाई वृक्षारोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गरी वातावरणमैत्री नमूना सडकको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- सरसफाई र वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कृयाकलाप सञ्चालनका लागि टोल विकास संस्थाहरूको भूमिकालाई प्रभावकारी तुल्याईनेछ ।
- नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त र वातावरणमैत्री बनाउने अभियान अगाडी बढाईनेछ ।
- सबै बडाहरूमा सरसफाईका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । सरसफाईका गतिविधहरूलाई अनिवार्य पालना गर्न विद्यालय मार्फत विद्यार्थी, विद्यार्थी मार्फत अभिभावक" साथै समुदायको अगुवाइमा सरसफाई कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ ।
- वातावरण र सरसफाईको क्षेत्रमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोललाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
- खानेपानीका मुहानमा पानी पोख्रीने जातका बोटविरुवाहरूको वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रको सरसफाईको लागि तोकीएको शुल्कमा रकम उठाउन पाउने गरी निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गरिनेछ ।

- सार्वजनिक निजी सामरेदारी मार्फत सरसफाई तथा वातावरण सुधारका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तनका असर न्यूनिकरण तथा अनुकूलनका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्रका छाडा गाईवस्तुहरु नियन्त्रण गर्न उचित प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
- फोहरका अधिकाश वस्तुहरु प्लाष्टीकसँग सम्बन्धित हुने हुदौं यस नगरपालिकाभित्र प्लाष्टिक भोला निरुत्साहित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५) कर परिचालन नीतिहरु

- प्रकृया सरल गरी सूचना प्रविधिको माध्यमबाट स्वेच्छक कर सहभागिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- समयमा कर तिर्ने उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।
- वार्षिक बीसहजार वा सो भन्दा बढि कर तिर्ने करदाताहरुलाई सहज रूपमा कर तिर्ने व्यवस्था मिलाइने छ
- आगामी आर्थिक बर्षाको परिणामले तोकेको समयावधि भित्र एकिकृत सम्पति कर र व्यवसाय कर बुझाउने करदाताहरुलाई कर छुट दिईनेछ ।

६) अन्य नीतिहरु

- राष्ट्रिय भवन सहिता २०६० र भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७१ लाई पूर्ण रूपमा कार्यव्ययन गर्ने साथै चालु आ.व देखि नगरक्षेत्र भित्र बनेका सबै नयाँ भवनहरु भवन सहित बमोजिम निर्माण गरिने छ ।
- भूकम्प वा विपद वा अन्य प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले निश्चय क्षेत्रलाई खुला क्षेत्रमा समावेश गर्न सघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय मार्फत गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
- रु १० लाख भन्दा माथिको सबै प्रकारको ठेक्कामा ई-सर्विसन लागू गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रको नगर यातायात गुरुयोजनालाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
- नगरपालिकालाई भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिल नगरपालिकाको रूपमा घोषणा गरिने छ ।
- नगरपालिकाको सक्रियतामा जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयसँगप समन्वय गरी वडाहरुमा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन गरिने छ ।
- नगरपालिकाले पर्यटन मन्त्रालय सँग समन्वय गरी नगरको कम्तिमा एक वस्तिमा Homestay कार्यक्रम संचालन भएको हुनेछ ।
- नगरपालिकाले हरेक वर्ष आफ्नो क्षेत्रमा रहेको सम्पूर्ण सार्वजनिक जमिन तथा सम्पतिको लगत तयार गरी सोको जानकारी मन्त्रालयमा पठाउने ।
- नगरपालिकाबाट सहयोग पाउने सामुदायिक विद्यालयहरुमा पानी सहितको छात्र/छात्रा का लागि अलग-अलग शौचालय निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा घर निर्माणमा संलग्न डकर्मी मिस्त्री आदिलाई तालिम प्रदान गरी भवन सहिता सम्बन्धि तालिम प्राप्त जनशक्तिकाले भवन बनाउने व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरपालिकाले फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न वर्षाको कुनै महिनाको कुनै हप्तालाई सरसफाई सप्ताह घोषण गरिनेछ ।
- ईतिहासविद र पुरातत्वविदको सहायतामा आफ्नो क्षेत्रमा रहेको ऐतिहासिक स्थलको पहिचान गरी सो स्थानमा ढुङ्गामा विवरण राखी सो स्थलमा पर्यटक प्रवेश गरिने छ ।
- नगरक्षेत्रभित्र एक वस्तु एक नगर कार्यक्रम संचालनमा ल्याई स्थानिय आर्थिक विकास गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा सडकहरु विस्तार हुनुको साथै मेट्रिक सिस्टम कार्यान्वयनमा आएको हुनेछ ।

आदरणीय महानुभावहरु,

सीमित श्रोत साधनले असीमित माग र बढदो आकाशां एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यर्थाथतामा नगरपालिका लाई नेपाल सरकार दातृ निकाय, विभिन्न सघं संस्थाबाट प्राप्त हुने शारीत तथा निश्चित अनुदान, ऋण तथा आन्तरिक आय एवं लागत सहभागिताको दायरालाई समेत मूल्याङ्ककल गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा अखियार गरिएका उद्देश्य तथा नीतिको आधारमा तयार गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रस्तावित कार्यक्रमको अनुमानित आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क) आय अनुमान:

आ.व. २०७४/०७५ का लागि कूल १४ करोड ६१ लाख ८० हजारको आय अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये आन्तरिक श्रोतबाट रु. २ करोड ६७ लाख रहेको छ, जुन रकम कूल बजेटको १८.२६% हुन आउद्ध । वाह्य अनुदान तर्फ नेपाल सरकारको नगरपालिका अनुदान पुऱ्जिगत ३ करोड ४६ लाख ५७ हजार र चालु ४५ लाख १० हजार, नगर क्षेत्र विकास पूर्वाधार कार्यक्रम १ करोड ६७ लाख ७३ हजार, ठुला पूर्वाधार १ करोड, सडक वोर्ड नेपाल १५ लाख सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको रु. ५ करोड १० लाख हुने अनुमान गरिएको छ ।

ख) व्यय अनुमान

आ.व. २०७४/०७५ को लागि कूल रु. १४ करोड ६१ लाख ८० हजार व्यय अनुमान प्रक्षेपण गरिएको छ । जसमध्ये प्रशासन खर्च मध्ये कार्यालय सञ्चालन तर्फ रु. १ करोड ६५ लाख १० हजार र सामाजिक सुरक्षा तर्फ ५ करोड १० लाख गरि जम्मा ६ करोड ७५ लाख १० हजार रहेको छ, जुन कूल बजेटको ४६.१८% हुन आउद्ध । त्यसै गरी विकास तर्फ ७ करोड ८६ लाख ७० हजार विनियोजन गरिएको छ, जुन रकम कूल बजेटको ५३.८२% हुन आउद्ध ।

यसै गरी गत आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा कूल आम्दानी प्रक्षेपण रु. ११ करोड ३१ लाख १ हजार ५ सय गरिएकोमा कूल जम्मा रु. १३ करोड १४ लाख ३७ हजार २ सय ४० रुपैया र पैसा ४६ मात्र आम्दानी भएकोमा कूल खर्च रु. १० करोड ५ लाख ५८ हजार ८ सय ४८ रुपैया भई रु. २ करोड २४ लाख ७८ हजार ३ साथ ५२ रुपैया र पैसा ४६ मात्र बैंक मौज्दात रहेको जानकारी गराउद्ध । यसका साथै मिति २०७२/०४/१७ गतेको परिषद्बाट आ.व. २०७३/७४ का लागि रु १२ करोड १ लाख ५५ हजार आय अनुमान गरिएकोमा गत आ.व.को बैंक मौज्दात रु २ करोड २४ लाख ७८ हजार ३ सय ५२ रुपैया ४६ पैसा मात्र गरी जम्मा रु १४ करोड २६ लाख ७३ हजार ३ सय ५२ रुपैया ४६ पैसा मात्रको शांसोधित अनुमान गरेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु ।

अब म आर्थिक वर्ष २०७४/७५ का लागि स्थानीय स्रोत परिचालन कार्यवीधि २०६५ को पुर्ण पालना गर्दै लक्षित बर्गका लागि फाईदा पुग्ने गरी माग र आवश्यकताका आधारमा कार्यक्रमको प्राथिमिकिकरण गर्दै प्रस्ताव गरिएको कार्यक्रमहरूको पुऱ्जिगत खर्चतरफको सक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

लक्षित विकास कार्यक्रम तर्फः १ करोड ३४ लाख २३ हजार मात्र विनियोजन गरिएको छ । जसअनुसार

क) सबै जातजाति विपन्न बर्गका महिलाहरूलाई फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजनाका लागि रु ३८,३५,०००।-

ख) सबै जातजाति विपन्न बर्गका बालवालिकाहरूलाई फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजनाका लागि रु ३८,३५,०००।-

ग) सबै जातजाति आर्थिक रूपमा विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा पिछडिएका बर्ग एवं समदायलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने कार्यक्रम/आयोजनाका लागि रु ४७,४३,०००।-

घ) आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पूर्वाधार विकास तरफका लागि रु १,४८,५०,०००।- विनियोजन गरिएको छ ।

ड) प्रबद्धनात्मक क्षेत्र तर्फ रु ४४,७५,६८।- विनियोजन गरिएको छ ।

प्रमुख अतिथि एवं उपस्थित महानुभावहरू,

माथि उल्लेखित विनियोजित पुऱ्जिगत बजेटको विभिन्न शिर्षक तर्फ निम्नानुसार बाँडफाँड गरिएको छ ।

१) सडक तर्फ रु. १,३३,३०,०००।-

२) खानेपानी रु. ५९,६०,०००।-

३) कृषि/सिचाई: रु. १८,००,०००।-

४) पर्यटन तथा खेलकुदःरु. ८,१०,०००।-

५) वातावरण/सरसफाई: रु. १६,००,०००।-

६) आर्थिक सिप विकास: रु. ३,५९,८००।-

७) भवन/संस्थागत विकास: रु. ४८,६२,०००।-

८) समाजिक क्षमता विकास: रु. २६,७५,०००।-

९) भु संरक्षण तटवन्धन: रु.४,००,०००।-

१०) स्वास्थ्य:रु. ६,२५,०००।-

११) प्रबद्धनात्मक क्षेत्र: रु. ६९,८८,६८।-

१२) पुल पुलेसा: रु. ७,००,०००।-

१३) विद्युत रु २,००,०००।००

जम्मा:रु ४,९७,४८,९२०।-

१४) सडक बोर्ड: रु. १५,००,०००।-

१५) समपुरक कोष: रु. ५०,९८,०००।-

१६) कर्टेनजेन्सी: रु.१३,६९,३७०।-

१७) मर्मत सम्भार कोष: रु.२२,६८,५५०।-

१८) नगर क्षेत्र पुराधार विकास कार्यक्रम : रु १,६७,७३,०००/-

पुर्जीगत जम्मा: रु.७,८६,७०,०००।-

१९) चालु खर्च रु. १,६५,९०,०००।-

२०) सामाजिक सुरक्षा रु ५,९०,००,०००।-

चालु जम्मा रु.६,७४,९०,०००।-

कुल जम्मा: रु.१४,६९,८०,०००।-

आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू तथा उपस्थित महानुभावहरु,

उपरोक्त नीति, कार्यक्रम तथा बजेट माथि यस परिषदमा उपस्थित हुनु भएका प्रमुख अतिथीज्यू लगायत अतिथीज्यूहरुबाट प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सल्लाह र सुभावको अपेक्षा गरेको छु । नगरपालिकाको श्रोत क्षमता भित्रका आयोजनाहरुलाई गत बर्षको नगरपरिषद, वडा भेला, वडा नागरिक मञ्चको सिफारिस, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिमा व्यापक छलफल गरी सन्तुलित र दीगो बनाउने प्रयास गरिएको छ । नगरपालिकाको उपलब्ध श्रोत र साधनले धान्न नसकेका योजनाहरुलाई जिल्ला र केन्द्रीय निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरिएको छ । नगरको समितिगत विकासको लागि सहयोग पुर्याउनु हुने राष्ट्रिय योजना आयोग, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, नेपाल सरकारका अन्य मन्त्रालय, विभाग र निर्देशनालय लगायत विकासका सामर्देदार संस्थाहरु संग नगरपालिकाको प्राथमिकताका आधारमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिदिनु हुन हार्दिक आग्रह गर्दछु ।

कुनै एक क्षेत्रको विकासले मात्रै समग्र नगरको सन्तुलित विकास हुन नसक्ने वस्तुगत तथ्यलाई मनन गर्दै, योजना तथा कार्यक्रम तय गर्दा सबै क्षेत्रलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ । यसवाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्न जाने विश्वास लिएका छौं भने अर्को तर्फ सिमित श्रोत र साधनलाई परिचालन गर्नुपर्दा श्रोत छिरोलिन गएको भन्ने आलोचनावाट मुक्त हुन पनि आगामी दिनमा थप श्रोत पहिचान र परिचालनलाई ध्यान पुर्याउनु जरुरी देखिएको छ । योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होइन, यसको लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु प्राप्तीका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन, अनुगमन एवं सुल्यांकन जरुरी हुन्छ । यसका साथै आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत, कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरु समेत आवश्यक पनि जान्छन् । यसको लागि आवश्यकतानुसार सरकारी, गैर सरकारी, नागरिक समाज, संचारकर्मी, उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितामा, सम्पादित कामको गुणस्तरको सुनिश्चितता, पारदर्शीता एवं उत्तरदायीत्व बहनमा थप टेवा पुग्ने विश्वास लिएका छौं ।

बजेट नीति तथा योजना तर्जुमाका शिलशिलामा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनु हुन नगरस्तरीय राजनीतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु, राजस्व परामर्श समितिका सदस्यज्यूहरु, मूल्याङ्कन समितिका सदस्यज्यूहरु, एकीकृत योजना तर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरु, वडा नागरिक मञ्चका सदस्यज्यूहरु, सामर्देदार संस्थाहरु, गैससहरु, पत्रकारहरु, सामुदायिक तथा निजी क्षेत्र, सम्पूर्ण संघसंस्था लगायत योजना तर्जुमामा अहोरात्र खट्ने नगरपालिकाका कर्मचारीहरुमा विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

हास्रो आमल्नपालाई स्वीकार गरी आफ्नो कार्यव्यस्तताका वावजुद उपस्थित भई नगर परिषदको गरिमा बढाई दिनु हुने प्रमुख अतिथीज्यू, विशिष्ट अतिथीज्यू लगायत अतिथीज्यूहरुमा विशेष आभार प्रकट गर्दछ । आमा समुह, युवा समुह र टोलसुधार समिति प्रति आफ्नो विकासमा आफै जुटनको लागि उच्च भरोसा गरिएको छ । भर्खरै मात्र स्थापना भएको कार्यालयले सबै विषयको समाधान एकैपटक गर्न सक्दैन, श्रोत साधन र जनशक्तिको सिमिततालाई ध्यान दिई रचनात्मक सुभाव निरन्तर प्राप्त हुने उपर समयमै खवरदारी गर्न र रास्रा कार्यहरुलाई प्रशंसा गर्न नगरपालिकाको ढोका सदैव खुला रहने छ ।

नगरबासीहरुको चौतर्फी मागलाई मध्यनजर गर्दै नगरपालिकाबाट सम्बोधन हुन नसकेका योजनाहरुलाई जिल्ला स्तर र केन्द्रस्तर बाट सम्वोधन होस भन्ने हेतुले आवश्यक पहलका लागि प्रमुख अतिथि ज्यू एवं माननीय संविधानसभा सदस्यज्यू हरु मार्फत अनुरोध गर्न चाहन्छ । यहाँहरु सबैबाट नगरको विकासको हरेक अभियानहरुमा सहभागिता, सुभाव र सहयोग निरन्तर प्राप्त हुने विश्वास लिएको छ । अन्तमा यस नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा अमूल्य सुभाव उपलब्ध गराई सहयोग पुर्याउनुहोने सबै महानुभावहरु तथा निकायहरुमा आभार व्यक्त गर्दै हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद ।

तिलक बहादुर खडका
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

निर्णयहरु

निर्णय नं १:

कार्यकारी अधिकृतबाट प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ खर्च, आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान र आ.व. २०७४/७५ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान पारित गर्ने ।

निर्णय नं २:

नगरपालिकाको पहिलो, दोस्रो र तेस्रो नगरपरिषदबाट स्वीकृत निर्णयहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय नं ३:

मिति २०७२/०९/२० देखि २०७३/०९/२१ सम्मका बोर्ड बैठकका निर्णयहरु र आय व्यय अनुमोदन गर्ने ।

निर्णय नं ४:

चालु आ.व. २०७४/७५ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम आवश्यकता र औचित्य अनुसार संशोधन गर्ने अधिकार नगरपालिका वार्डलाई प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं ५:

आ.व. २०७४/०७५ मा हुने वार्षिक खरिद योजना तथा कार्य संचालन तालिका स्वीकृतिको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं ६:

आ.व. २०७३/७४ मा नगरपालिकाबाट भए गरेका आर्थिक कारोबारहरुको लेखा परिक्षण का लागि लेखापरिक्षक नियुक्ति गर्ने अधिकार न.पा. बोर्डलाई प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं ७:

दुङ्गा, गिर्दी वालुवाको टेप्डर रकमको राजस्व वाडफाँड वापत जि.वि.स.बाट प्राप्त हुने रकम स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २१८ बमोजिम ५० प्रतिशत रकम माग गर्ने ।

निर्णय नं ८:

नगर क्षेत्रको सडक र यातायातलाई व्यवस्थित गर्नको लागि तयार गरिएको नगर यातायात गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय नं ९०:

नगरपालिकामा वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप, २०७० बमोजिमका सूचकहरु पुरा गर्न पहल गर्ने ।

निर्णय नं ९१:

नगरपालिकाको हरेक वडामा कम्तिमा एक वटा नर्सरी स्थापना गर्ने र सोको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको जिम्मेवारी सम्बन्धित क्षेत्रको टोल विकास संस्थालाई प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं ९२:

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र बजारमा दिनप्रतिदिन वस्ती विकास भई जनघनत्व वढीरहेको कारण ढल निकासको प्रवन्ध नहुदा बजारमा ढल निकासको व्यवस्था हुन संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत सम्बन्धित निकाय समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ९३:

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाहरुको पहिचान गरी लगत तयार गर्ने तथा उक्त जग्गाहरुको संरक्षणका लागि कारबाही थालनी गर्ने ।

निर्णय नं ९४:

शुक्लागण्डकी नगरपालिकाको लागि आ.व. २०७४/७५ को लागि शर्मा एसोसियट्सद्वारा तयार पारिएको राजश्व प्रक्षेपण र सम्भाव्यता अध्ययन तथा राजश्व परामर्श समिति समेतको राय सुभावको आधारमा आ.व २०७४/७५ को लागि कर, शुल्क र दस्तुरहरु पारित गर्ने ।

निर्णय नं ९५:

नगरपालिका वडा स्तरिय योजना तर्जुमा गोष्ठि हुदै एकिकृत योजना तर्जुमा गोष्ठिमार्फत नगरपालिका बोर्डबाट सिफारिस भै आएका योजना कार्यक्रमहरुलाई सम्बन्धित विषयगत मन्त्रालय, कार्यालय तथा विकास साभेदार निकायमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं ९६:

यस नगरपालिकाको वडा नं ५, शितल वस्तीमा व्यवस्थित पशु बधशाला निर्माण गर्ने ।

निर्णय नं ९७:

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहर मैलाको दिर्घकालिन व्यवस्थापनका लागि आवश्यक ल्याण्डफिल साईट (Landfill Site)को जग्गा पहिचान गरी फोहोर व्यवस्थापन गर्ने कार्य अगाडी बढाउने ।

निर्णय नं १८:

बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यविधि, २०६८ बमोजिमका आवश्यक पूर्वाधारहरु तयार गरी बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्न आवश्यक सूचकहरु पूरा गर्न पहल गर्ने ।

निर्णय नं १९.

यस नगरपालिकालाई आ.व. २०७४/७५ मा पुर्ण सरसफाई युक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने ।

निर्णय नं २०.

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २५० अनुसार यस नगरपालिकाको स्वीकृत मौजुदा दरबन्दीमा कार्यारत कर्मचारीको आ.व. २०७३/०७४ मा खाईपाई आएको तलबमान अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं २१.

नगरपालिकामा कार्यारत कर्मचारीहरुको आ.व. २०७३/७४ को तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने ।

निर्णय नं २२.

नगरपालिकामा प्रकोपका कारण श्रृजना हुने सबै प्रकारका क्षतीहरुको न्यूनिकरण गर्न Disaster Risk Management Plan तयार गरि लागू गर्ने ।

निर्णय नं २३.

नगरस्तरिय अनुगमन तथा सुरपरिवेक्षण समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गरियो ।

निर्णय नं २४.

आ.व. २०७२/७३ का लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरुको भए गरेका कार्यहरुको मिति २०७३/०५/१० गते गरिएको वार्षिक समिक्षा गोष्ठीको प्रतिवेदन माथि छलफल गर्दा सन्तोषजनक पाईएकोले अनुमोदन गर्ने ।

निर्णय नं २५.

यस नगरपालिकामा गठित पदपूर्ति समितिले पेश गरेको प्रतिवेदन उपर छलफल गरी अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं २६.

कर्मचारी कल्याण कोष सञ्चालन विनियमावली, २०७३, नक्षापास कार्यविधि र व्यवसाय कर विनियमावली, २०७३ उपर छलफल गरी पारित गरियो ।

निर्णय नं २७.

यस नगरपालिकाले गरेका विकासका क्रियाकलापहरु र सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा राष्ट्रिय तथा स्थानीय सञ्चार माध्यममा समाचार सम्प्रेषण गरेवापवत तनहुँ ख्वर राष्ट्रिय दैनिकका पत्रकार रामशरण नेपालीलाई “शुक्लागण्डकी नगरपालिका पत्रकारीता” सम्मानबाट सम्मानित गर्ने ।

निर्णय नं. २८.

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा नियमावली, २०५६ मा व्यवस्था भए बमोजिम देहायका कोषहरु स्थापना गरी निरन्तरता दिने ।

क) प्रकोप उद्धार विशेष कोष ।

ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष ।

ग) वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष ।

घ) कर्मचारी कल्याण कोष ।

निर्णय नं. २९.

नगर परिषद्, बोर्ड बैठक, नगरपरिषद् तथा वोर्डबाट गठन हुने समिति, उपसमिति, कार्यदल बैठक, टेण्डर कोटेशन खोल्दा उपस्थित हुने प्रतिनिधिहरुलाई अर्थ मन्त्रालयले तोकेको मापदण्ड बमोजिमको भत्ता दिने ।

निर्णय नं. ३०.

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ मा नगरपालिकाबाट सम्पादन भएका कार्यहरुको उपलब्धिहरुका सम्बन्धमा गरिएको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन पारित गर्ने र प्रतिवेदन मार्फत प्राप्त हुन आएका सुभाव र प्रतिक्रियाहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने ।

निर्णय नं. ३१.

उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरुलाई कार्यस्थलमा स्वीकृत ढाँचामा सार्वजनिक परीक्षण गरेर मात्र अन्तिम भुक्तानी दिने व्यवस्थालाई अनिवार्य बनाउने ।

निर्णय नं ३२.

नेपाल सरकारले निर्दिष्ट गरेको लक्षित वर्ग अन्तर्गतका योजनाहरु वाहेक अन्य योजनाहरुमा कम्तिमा २० प्रतिशत लागत सहभागिता अनिवार्य गराउने ।

निर्णय नं ३३.

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक जग्गाको पुनःनापी गरी नयां नाप नक्शा तयार गर्नका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा मार्फत सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने ।

निर्णय नं ३४.

नगरपालिकाले शहरी विकास मन्त्रालयसँग समन्वय गरी व्यवस्थित बसोबासका लागि Land Pooling कार्यक्रम संचालन गर्न पहल गर्ने ।

निर्णय नं ३५.

नगरपालिकाका सबै बडाहरूलाई वातावरणमैत्री बडा घोषणा गर्ने कार्यलाई तिव्रता दिने ।

निर्णय नं ३६.

नगर क्षेत्र भित्र जिल्ला विकास समितिले आफूले निर्माण गरेको सडकमा लगाउदै आएको पटके सवारी कर व्यवस्थित गर्नका लागि जिल्ला विकास समिति, तनहूँलाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं ३७.

नगरपालिका भित्र रहेका क्सर र ब्लक उद्योगको नियमनका लागि जिल्ला घरेलु तथा साना उोग विकास समिति मुख्य शाखा कार्यालय तनहूँ र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत सम्बन्धित कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं ३८.

भूकम्प वा विपद वा अन्य प्रकोपको समयमा नगरवासीहरूलाई सुरक्षित राख्ने प्रयोजनका लागि नगरपालिकाले निश्चित क्षेत्रलाई खुला क्षेत्रमा समावेश गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं ३९.

नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना भई सञ्चालनमा रहेका विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूका गतिविधिलाई नियमन गरी सेवा प्रवाहमा गुणस्तरियता कायम गर्न निर्देशन दिने ।

निर्णय नं ४०.

नगरक्षेत्र भित्र निर्माण हुने सबै संरचनाहरूमा प्रचलित नेपाल कानून र नगर परिषद्ले निर्धारित गरेको सडकहरूको अधिकार क्षेत्र (Right of Way) अनिवार्य रूपमा पालना गराउने ।

निर्णय नं ४१.

प्रत्येक बडा नागरिक मञ्चको सक्रियतामा प्रत्येक चौमासिकमा कम्तिमा १ पटक बडा सरसफाई वा हरियाली प्रवर्द्धन अभियान संचालन गर्ने ।

निर्णय नं ४२.

नगरपालिकाले वित्तिय सुशासन कार्ययोजना निर्माण गरी वित्तिय सुशासन कायम गर्ने र म्याद नाघेको पेशकीलाई शुन्य र अन्य बेरुजु कम्तिमा ७० प्रतिशत घटाउन आवश्यक पहल गर्ने ।

निर्णय नं ४३.

नगरपालिकामा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूको पहिचान गरी व्यवसाय करको दायरामा त्याई व्यवसाय कर उठाउन विशेष अभियान सञ्चालन गर्ने ।

निर्णय नं ४४.

नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा अधिल्लो वर्ष भन्दा कम्तिमा २०% ले वृद्धि गर्ने आवश्यक प्रक्रिया संचालन गर्ने ।

निर्णय नं ४५.

रु १० लाख भन्दा माथिको सबै प्रकारको ठेकामा ई-सर्विसन प्रणाली लागू गर्ने ।

निर्णय नं ४६.

नगरपालिकाको सक्रियतामा सबै बडाहरूमा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक संचालनका लागि आवश्यक पहल गर्ने ।

निर्णय नं ४७.

नगरपालिकाले आफ्नो नगरको समग्र विकासका लागि एकिकृत शहरी विकास योजना (Comprehensive Town Development Plan) निर्माण गर्न शहरी विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं ४८.

नगरपालिकाले पर्यटन मन्त्रालय सगै समन्वय गरी नगरको कम्तिमा एक वस्तिमा Homestay कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४९.

नगरपालिका भित्रका सहयोग पाउने सामुदायिक विद्यालयहरूमा पानी सहितको छात्र/छात्रा का लागि अलग-अलग तथा अपाङ्गमैत्री शैचालय निर्माण गर्न जिल्ला शिक्षा कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने साथै नगरक्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण संस्थागत (निजी)

विद्यालयहरुलाई पानीको सुविधा सहितको छात्रा/छात्रका लागि अलग अलग अपाङ्गमैत्री शौचालय निर्माण गर्न निर्देशन दिने र यस्ता संरचना निर्माण नगर्ने संस्थागत (निजी) विद्यालयहरुलाई नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सम्पूर्ण सेवा सुविधाबाट बच्चित गर्ने ।

निर्णय नं ५०.

नगरक्षेत्रमा घर निर्माणमा संलग्न डकर्मी मिस्त्री आदिलाई तालिम प्रदान गरी भवन संहिता सम्बन्धि तालिम प्राप्त जनशक्तिबाट भवन बनाउने व्यवस्था गर्ने ।

निर्णय नं ५१.

नगरपालिकाले देश बाहिरको कुनै एक नगरपालिका सँग भिगिनी सम्बन्ध विस्तार गर्न आवश्यक पहल गर्ने ।

निर्णय नं ५२.

ईतिहासविद् र पुरातत्वविदको सहायतामा नगर क्षेत्रमा रहेको ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पुरातात्विक महत्वका स्थलहरुको पहिचान गरी सो पर्यटन मन्त्रालयको सहयोगमा पर्यटक प्रवेद्धन गर्ने ।

निर्णय नं ५३.

नगरक्षेत्रभित्र एक बडा एक पहिचान कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याउने ।

निर्णय नं ५४.

नगरपालिकालाई Center of Excellence बनाउन कमितमा आगामि ५ वर्षमा ISO १४०० प्राप्त गर्न कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यन्वयनमा गर्ने ।

निर्णय नं ५५.

कार्यकारी अधिकृतले नगरपालिकाका हरेक कर्मचारी तथा शाखा प्रमुखहरुसँग गरिएको अलग-अलग सूचकमा आधारित कार्यसम्पादन सम्भौता अनुमोदन गर्ने र कार्यालयको कार्यसम्पादन स्तर तथा कर्मचारीहरुको मनोवललाई उच्च बनाउन कार्यालयले कार्य विवरणका आधारमो सूचक तयार गरी कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागु गर्ने तथा सो को अधिकतम रकम तोक्ने अधिकार न.पा. बोर्डलाई प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं ५६.

दश लाख भन्दा ठुला योजनामा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री तथा कच्चापदार्थको गुणस्तर कायम गर्न अनिवार्य रूपमा प्रयोगशाला परिक्षण (Lab Test) गर्ने ।

निर्णय नं ५७.

कोत्रे-एक्लेखेत-तार्कुडाडा-भङ्गारा-भुजिकोट-दगाम-राङ्गदी-वयाम-कुशे-जाम्दी-खैरेनीटार-टुडा-दोभान-मालेवगर-डहरे- किमलडाडा-लोकदीटार-सेराफाँट-साँखे-कोलम्फे-रजस्थल-भाटडाडा-मालेवगर-तालवेसी-गाछेपानी हुदै कोत्रे जोड्ने मार्गलाई शुक्ला चक्रपथ रूपमा विकास गर्दै लैजाने ।

निर्णय नं ५८.

आ.व. २०७२/७३ मा उत्कृष्ट तवरवाट आयोजना सम्पन्न गरे बापत व्राईटचोक झरौट शान्ति मोटर मार्ग उपभोक्ता समिति, शुक्लागण्डकी ५, लाई सम्मान गर्ने ।

निर्णय नं ५९.

नगरपालिका भित्र अनुमति नलिई निर्माण गरिएका संरचना हटाउने ।

निर्णय नं ६०.

स्वीकृत नलिई तयार गरिएका जग्गा प्लटिङ्गका घडेरीहरु बेचविखनमा रोक लगाउने ।

निर्णय नं ६१.

स्वीकृत लिएर तयार गरिएको प्लटिङ्ग भित्र रहेका वस्तीहरुमा विद्युत, खोनेपानी, टेलिफोन, बाटो, ढल लगायका आधारभूत आवश्यकताका विकास पूर्वाधार प्लटिङ्ग गर्न अनुमति लिने कम्पनि वा व्यक्ति स्वयंले निर्माण गर्ने ।

निर्णय नं ६२.

नगरपालिका भित्र लघु तथा घरेलु उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन गन MEDAP कार्यक्रम सञ्चालन गर्न घरेलु तथा लघु उद्यम विकास समिति मुख्य शाखा कार्यालय दमौली तनहूँलाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं ६३.

नगरपालिकाको स्विकृत दरवन्दी भित्रका स्थायी दरवन्दीहरुमा कार्यालयको आवश्यकता र कार्यबोधका आधारमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम २१५ बमोजिमको समिति मार्फत पदपूर्ति गर्ने । यो निर्णय परिषद्को वैठक वसेको मिति देखि लाग्नुहुने ।

निर्णय नं. ६४.

नगरपालिका बोर्ड बैठकले निर्णय गरेका देहायका सडकहरुको मापदण्ड निम्नानुसार निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

ढोरफिर्दी क्षेत्र

सि. नं	सडकको नाम	प्रस्तावित मापदण्ड	कैफियत
१	ढोरवाराही मोटर मार्ग	जिवसले तोके बमोजिम	दुलेगौडा साँखे
२	दुलेगौडा लामागाउँ मोटर मार्ग	१० मी	सेती नदी हिलेपुलबाट घारी हुदै सुरौदी खोला
३	शुक्ला मार्ग	१० मी	गणपतीबाट लालिम, खोरादी हुदै लोकतीटार
४	लामागाउँ भाटडाडा मोटर मार्ग	१० मी	ढान्डर वडगाउँ हुदै भाटडाडा दुलेगौडा लामागाउँ मार्गमा जोडिने
५.	क्यारदी जरेवर मोटर मार्ग	१० मी	तिव्वतियन शरणार्थी क्याम्पबाट क्यारदी मालेवगर
६.	नयाँ वस्ती स्याउली बजार मार्ग	१० मी	घारी तालेवसी स्कुल पछाडी
७.	तालवेसी चुवादी मार्ग	१० मी	स्याउली हुदै चुवादी जाने बाटो
८.	मिलन मोटर मार्ग	७ मी	क्यारदी जरेवर मोटर मार्गबाट जिवजुना स्कुल, शुक्लामार्ग, दुर्गामन्दीर हुदै मुस्ताङ वस्ती जोडिने
९.	डाँगेपानी मार्ग	७ मी	शुक्लामार्ग हुदै नविनटोल हुदै
१०.	पाटन ढोरवाराही मोटर मार्ग	१० मी	पाटन चौक हुदै सिर चढाउनेसम्म
११.	कोट खड्गकाली हिमाली मार्ग	१० मी	वाराही सिर चढाउने हुदै गुर्दूम मगरनास सम्म
१२.	कृती रजस्थल मोटर मार्ग	१० मी	मान्द्रे पौवा हुदै रजस्थलसम्म
१३.	शाहिद कृष्ण मार्ग	७ मी	पाटन हुदै पण्डित थुम्का हुदै कोट खड्गकाली मार्ग जोडिने
१४.	सूजना मार्ग	७ मी	वराहा खोला हुदै
१५.	ज्ञान मार्ग	७ मी	वराहा खोला हुदै ढोरवाराही मार्ग वराहा खोला मिसिने
१६.	नमुना मोटर मार्ग	१० मी	ढोरवाराही मोटर मार्गको मान्द्रे मलागिरी हुदै सेप्लाइसम्म
१७.	लामिस्वारा मार्ग	७ मी	ढोरवाराही मार्गको कट्टीको आप हुदै लामिस्वारा सम्म
१८.	लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक मार्ग	७ मी	ढोरवाराही मार्गको घोर्मे, लामिस्वारा हुदै कृति रजस्थलमार्ग जोडिने
१९.	अमर शान्ति मोटर मार्ग	७ मी	ढोरवाराही वडा कार्यालय नजिक हुदै
२०.	धुवतारा मोटर मार्ग	७ मी	कृती रजस्थल मोटर मार्गको पौवा, वाङ्गराङ्ग हुदै ढोरवाराही मार्ग ठेसम खोला सम्म
२१.	शान्ति मार्ग	१० मी	ढोर वाराही मोटर मार्गको साँखे, कोलम्फे हुदै कृति रजस्थल मोटर मार्गमा जोडिने
२२.	शिव अकला मार्ग	८ मी	क्यारदी जरेवर मार्गबाट किमलडाडा, लोकतीटार हुदै जरेवर
२३.	क्यारदी जानकी मार्ग	६ मी	वडा नं १३
२४.	दुर्गामाता मार्ग	६ मी	ढोरवाराही मोटर मार्गको वराहा खोलाबाट अखुदीसम्म
२५.	फुलवारी मोटर मार्ग	७ मी	ढोरवाराही मोटर मार्ग छाव्दीबाट वैशाखे घाटसम्म
२६.	वडा नं १३ का प्लाटिङ्का बाटाहरु	८ मी	
२७.	छाव्दी देउराली ठुलोवन डिहीटार मार्ग	७ मी	शुक्लागण्डकी वडा नं १४
२८.	दुर्गा माता	८ मी	क्याङ्दी जरेवर मोटर मार्गबाट संगमटोल हुदै शुक्लामार्ग दुर्गा मन्दीर जोडिने

खेरेनीटार क्षेत्र

सि. नं	सडकको नाम	प्रस्तावित मापदण्ड	कैफियत
१.	पृथ्वी राजमार्ग	सडक विभागको	

		मापदण्ड	
२	जनसेवा मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्गको प्रगति टोल, नयागाँउ, टपर गाँउ दिवस मा वि हर्कपुर मार्ग सम्म
३	खेरेनी भिमाद	सडक विभागको मापदण्ड	पृथ्वी राजमार्गको भिमाद चोकबाट म्यारदे दोवान सम्म
४	तिनखोले देवि मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्गबाट वडा कार्यालय, नौविसे, ज्याम्दी हुदै व्यागन
५.	खेरेनी रिङ्ग रोड	८ मी	चण्डी चोक देखि वडा कार्यालय पृथ्वी राजमार्ग सम्म
६.	मदन आश्रित मोटर मार्ग	८ मी	प्रगति टोल सुर्योदय स्कुल लाईन हुदै सिलाङ्गधारी.....
७.	कुम्ले नेराथुम मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वीराजमार्ग कुम्लाखोलाबाट काउरे हुदै नेराथुम
८.	ओखले चैनपुर मोटर मार्ग	८ मी	ओखले पधेरो सम्म
९.	खेरेनी भित्री बजार वडा नं ११	८ मी	पृथ्वी राजमार्गबाट श्रमिक चोक, एकान्त कुना, टुडा, शान्तिनगर पुरानो बाटो
१०.	शुक्लागण्डकी ११ खेरेनी मार्ग	८ मी	शान्तिनगर भित्री बाटो
११.	प्रगति टोल भित्री मार्ग	६ मी	प्रगति टोलको मार्ग
१२.	शिव मन्दिर खडे चौतारा	६ मी	गुरुङ पधेरो शिव मन्दिर खडे चौतारा हुदै
१३.	शुक्लागण्डकी ११ खेरेनी मार्ग	६ मी	शान्तिनगर, खुर्सानीवास टुडाको रिङ्गरोड
१४.	खेरेनीटार मार्ग ११	६ मी	शुक्ला चोकबाट च्यानडाडा जाने सडक
१५.	शुक्लागण्डकी वडा नं ११ को मार्ग	८ मी	बाहुन गाँउ (वरौचा टोल) महिला सहकारी हुदै भोलुङ्गे पुलसम्म जाने बाटो
१६.	भित्री प्लटिङ्गका बाटाहरु	८ मी	
१७.	खडेचौतारा घुम्ती चौतारा	८ मी	

दुलेगौँडा क्षेत्र

सी नं	सडकको नाम	प्रस्तावित मापदण्ड	कैफियत
१	मनकौरी मोटर मार्ग	८ मी	सहीद लालध्वज मोटर मार्ग हुदै तार्कुडाडा भञ्जारासम्म
२	मनकौरी मार्गमा जोडिने सहायक मार्ग	६ मी	
३	श्रीराम मोटर मार्ग	८ मी	हर्कपुर मोटर मार्गबाट बन्केवा हुदै भुजिकोट दगाम
४	लालध्वज मोटर मार्ग	जिविसले तोके वर्मोजिम	पृथ्वीराज मार्ग कोत्रेबाट चिसापानी गुहेखोला हुदै
५	लालध्वज मोटर मार्गमा जोडिने मागहरु	६ मी	
६	बाघ भैरव मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वीराजमार्ग कोत्रेबाट जुवादी, मकनपुर भुजिकोट श्रीराम मार्गमा
७	जुवादी एकलेखेतका प्लटीइंग मार्गहरु	६ मी	
८	नर्सरी वस्तीका मार्ग	७ मी	लालध्वज मार्ग देखि मनकौरी मार्ग सँग जोडिने
९	हंशवाहीनी मार्ग	७ मी	
१०	भुलभुले वराही मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्ग देखि हर्कपुर मार्ग जोडिने
११	गाछेपान भित्री मार्ग (भुलभुले वराहीबाट हलेदी खोला जोडिने)	६ मी	गाछेपानी भित्री मार्ग
१२	शिलादेवी मोटर मार्ग	६ मी	पृथ्वीराजमार्ग हलेदीबाट वागेडाडा हुदै देविस्थान सम्म
१३	हलेदे बजार सेती नदी मार्ग	८ मी	
१४	च्यवन धाम सेती नदी मार्ग	६ मी	ढोरवाराहीमार्ग बाट च्यवन धाम हुदै सेती नदी खेलकुद मैदान सम्म
१५	दुलेगौँडा हर्कपुर मोटर मार्ग	जिविसले तोके वर्मोजिम	पृथ्वीराजमार्गको दुलेगौँडाबाट कपासे, टार, हरेचौर, बन्केवा, भण्डारी गाँउ, उदेनदुङ्गा, कालिमच्याङ्ग हुदै टोडके

१६	हर्कपुर मोटर मार्गमा जोडिन आउने मार्गहरु	६ मी	
१७	मदन आश्रित मार्ग	८ मी	पृथ्वीराजमार्ग पञ्चमुनी चोक बाट पौवा, सेरा हुदै सिलाङ्गधारी.....
१८	आदर्श टोल वेसार गौँडा हर्कपुर मोटर मार्ग जोड्ने बाटो	६ मी	पृथ्वीराजमार्ग भिमसेन टोल, आदर्श टोल हुदै वेसारे गौँडा
१९	बाल विकास केन्द्र- ३ हुदै बडा नं २ टार निस्कने बाटो	७ मी	पृथ्वीराजमार्ग बाट काउमारे हुदै टार हर्कपुर मार्ग जोडिने
२०	पहरे कसेरी मार्ग	६ मी	दुलेगौँडा हर्कपुर मार्गको पहरे देखि कसेरी डाडा सम्म
२१	आदर्श मार्ग (हर्कपुर मार्गमा जोडिने)	६ मी	दुलेगौँडा हर्कपुर मार्गको पहर देखि दुलेगौँडा हर्कपुर मार्गको अमिलेपानी जोडिने
२२	भुलभेले मन्दिर जाने मार्ग	६ मी	हर्कपुर मोटर मार्गबाट भुलभुले मन्दिरसम्म
२३	वि पि चोक बाट गल्छना जाने बाटो	७ मी	(वि पि चोक बाट भित्री बजार हुदै लक्ष्मटोल सम्म
२४	भित्री बजार चर्चलाईन, अद्वैत मन्दिर हुदै हे पो निस्कने मार्ग	६ मी	वि. पि. मार्गबाट भित्र चर्चलाईन शिव मन्दिर हुदै पुनः वि पि मार्ग
२५	पृथ्वी राजमार्ग बन्केवा चोकदेखि हे पो निस्कने मार्ग सो भन्दा तल सेती नदी पुलसम्म	१० मी	पृथ्वीराज मार्ग हेत्थपोस्ट हुदै सेतीनदी पक्की पुल हुदै ढोरवाराही मोटर मार्ग
२६	गा वि स को उत्तर बाट हर्कपुर जोड्ने गल्ली	६ मी	
२७	पञ्चमुनि मदन आश्रित मार्ग	८ मी	
२८	गाछेपानी कुवा देखि ढोरवाराही मार्गमा जोडिने जागृती टोल मार्ग	७ मी	पृथ्वी राजमार्गको जागृती टोल हुदै ढोरवाराही मार्ग
२९	गल्छना देखि बडा नं ४ जाने मार्ग	६ मी	
३०	नमुना मोटर मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्गको गल्छनाबाट झरौटा पेट्रोल पम्पसम्म
३१	बेलचौतारा गुम्बा जाने र गुम्बा देखि सेती नदी सम्म जाने मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्ग गुम्बाचोक देखि सेती नदी जोड्ने
३२	गुम्बा देखि क्याम्पस वस्तिसम्मको भित्री मार्ग	८ मी	गुम्बाचोक देखि पशु सेवा उपकेन्द्र क्याम्पस वस्ती हुदै पृथ्वी राजमार्ग
३३	प्रहरी चौकी अगाडी बाट सेरा मदन आश्रित मार्गसँग जोड्दै सिमलचौर जाने बाटो	८ मी	पृथ्वीराजमार्गबाट सेरा हुदै सेरा सिमलचौर सम्म
३४	बेलचौतार भित्री बाटोमा जोडिने गल्लि र भित्री बजारबाट पृथ्वी राजमार्ग जोडिने मार्ग साविक नाप नक्सा अनुसार कायम गर्ने	६ मी	
३५	बन कार्यालय पछाडी सार्की कुना हुदै मदन आश्रित मार्गमा जोडिएको बाटो	७ मी	
	अकला मार्ग	६ मी	पृथ्वीराजमार्ग हुदै अकला मन्दिर सेरा जाने मार्ग
३६	सारी कुना देखि बडा कार्यालय जोड्ने बाटो	६ मी	
३७	थर्पु नगर विकासले प्लटिङ्ग गरेको मार्ग साविक बमोजिम	८ मी	
३८	क्याम्पस वस्तीका प्लटिङ्ग मार्ग	८ मी	
३९	ब्राईट चोक देखि मदन आश्रित मार्ग	७ मी	पृथ्वी राजगार्ग ब्राईट चोक हुदै मदन आश्रित मोटर मार्ग जोड्ने
४०	प्रहरी बोडिङ्ग नयाँ गाँउ जाने मार्ग	८ मी	पृथ्वी राजमार्ग प्रहरी बोडिङ्ग कुमारी प्रा. वि. हुदै
४१	भिमाद चोक भुरुङ्गे मदन आश्रित जोड्ने बाटो	८ मी	
४२	मिलडाँडा भुरुङ्गे - मदन आश्रित मार्ग	८ मी	
४३	जि पि कोईराला अस्पताल जाने बाटो	१० मी	पृथ्वीराजमार्गबाट
४४	झरौटा शिव मन्दिर हुदै सेती नदी जाने बाटो	१० मी	

४५	प्लटिङ गरिएका मार्गहरु	८ मी	बडा नं १ देखि १७ सम्म
४६	गल्ली (अर्को वाटोमा नमिसिने)	६ मी	बडा नं १ देखि १७ सम्म

नोट: प्रत्येक सडकको सडक अधिकार क्षेत्रपछि कम्तिमा १.५ मिटर सेडव्याक छाडेर भवन निर्माण गर्नुपर्नेछ ।

निर्णय नं ६५.

निर्णय नं ६१ को शुक्ला चक्रपथको हकमा न्युनतम १० मिटर मापदण्ड कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६६.

आ.व. २०७४/७५ को लागि कर, शुल्क तथा दस्तुरहरु देहाय बमोजिम लागु गर्ने ।

सि.न	विवरण	कर/शुल्क/दस्तूर
१)	सिफारिस	
१.	नाता प्रमाणित	
	क. नेपाली	२००।००
	ख. अंग्रेजी	५००।००
२.	ट्राभल डकुमेन्ट सिफारिस	२००।००
३.	जग्गा प्रशासन क) नामसारी सिफारिस ख) घरवाटो सिफारिस	२००।००
		पृथ्वीराजमार्गको दाया वाया ६००।००
		भित्री शाखा पिच बाटो दाया वाया ५००।००
		समथर कच्च बाटो, गोरेटो बाटो समथर: ४००।००
		मोटर बाटोमा नपर्न(सवै) ३००।००
४.	चार किला प्रमाणित सिफारिस	३००।००
५.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५००।००
६.	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	१५०।००
७.	सघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	२००।००
८.	निजी विद्यालय दर्ता र स्तर वृद्धि (स्तर अनुसार)	शिशू विकास केन्द्र: १०००।०० आधारभूत: २०००।०० मा.वि.: ३०००।०० सातक तह र सो भन्दा माथि: ५०००।००
९.	रुख कटान सिफारिस क. खयर र साल ख. अन्य काठजन्य ग. कुकाठ	प्रति रुख ५००।०० प्रति रुख ३००।०० प्रति रुख १५०।००
१०.	अंग्रेजी रुपान्तर	२००।००
११.	वंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	१००।००
१२.	अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५००।००
१३.	नाम छुटको सिफारिस	१००।००
१४.	करचूक्ता प्रमाण पत्र	२००।००
१५.	सनाखतको सिफारिस	३००।००
१६.	जन्म, विवाह, मृत्यु सम्बन्धी सिफारिस	१००।००
१७.	अविवाहित प्रमाणित	नेपाली ३००।००, अंग्रेजीमा ५००।००
१८.	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००।००
१९.	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१००।००
२०.	सर्जिन शूलक	३००।००
२१.	अमिन शूलक	२५००।००
२२.	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस स्तर अनुसार	
क)	१) सामान्य	२००।००
	२) व्यवसायीक	५००।००
ख.)	३) थ्रिफेज	१०००।००
२२.	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	२००।००

२३.	नक्सापास संसोधन	५००१००
	नक्सापास म्याद थप	५००१००
	नक्सापास नामसारी	५००१००
२४.	चारित्रिक सिफारिस (विद्यार्थीलाई आधा मात्र)	२००१००
२५.	प्लटिङ सेवा शुल्क	५ रोपनीसम्म प्रति रोपनि रु १ हजार, २० भन्दा माथि प्रति रोपनि रु २ हजार, २० रोपनी भन्दा माथीको प्रति रोपनि ३ हजार
२६.	विद्यूत, टेलिफोन, खानेपानी सम्बन्धी नामसारी सिफारिस	२००१००
२७.	उद्योग दर्ता सिफारिस	ठुलो २०००१०० मझौला १०००१०० र सानो ५००१००
२८.	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	३००१०० र ५००१००
२९.	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस	निःशुल्क
१)	अन्य सिफारिस	
१	निवेदन फाराम तथा अनुसूचि फाराम (प्रतीपाना)	१०१००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन कटेका)	५०१००
३	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तूर	२००१००
४	निवेदन दर्ता शुल्क	१०१००
५	भवन निर्माण दरखास्त फाराम	५००१००
६	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शुल्क	५०१००
७	परीक्षा दस्तूर	सहायक स्तर ७०० अधिकृत स्तर १०००
८	निवेदन नक्कल प्रति पाना	प्रत्येक समावेशी समुहको लागि थप रु. १०० कार्यालयले सार्वा ५१००
९	घरपालुवा कूकूर दर्ता र नवीकरण दस्तूर	३०१००
१०	भरुवा बन्दूक नवीकरण दस्तूर	जिल्ला भर १००१००, अधिराज्य भर २००१००
११	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तूर	एक तला १५१००, सोभन्दा माथि प्रति तल्ला ५१०० थप
१२	मिलापत्र दस्तूर प्रति पक्ष	१००१००
नोट:	आर्थिक सहायता, दीन दूँखी हरुको हकमा नगर प्रमूख/कार्यकारी अधिकृतको तोक आदेश अनुसार निशुल्क सेवा प्रदान गर्न सकिन्छ ।	
३)	सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क	प्रति हजार रु १ (अध्ययनको प्रयोजनको हकमा कूल राजश्वको २० प्रतिशत छूट गरीनेछ ।)
नोट :	नगरपालिकाले तत्काल धितो मूल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जून प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तूरको २० प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।	
४)	आयस्रोत प्रमाणित	
क	ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि	
१.	रु.१० लाख सम्म	१,०००१००
२.	रु.२० लाख सम्म	१,५००१००
३.	रु.३० लाख सम्म	२,५००१००
४.	रु.४० लाख सम्म	३,५००१००
५.	रु.५० लाख सम्म	४,०००१००
६.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	५००१०० का दरले थप
ख)	अध्ययनको लागि	
१.	रु.२० लाख सम्मको	१०००१००
२.	रु.३० लाख सम्मको	१५००१००
३.	रु.४० लाख सम्मको	२५००१००
४.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	२००१०० का दरले थप
५)	बार्षिक सवारी कर	
१.	बस, ट्रक, लहरी	१०००१००
२	भाडाको कारजीप	२००१००
३	भाडाको टेम्पो	१००१००
४	भाडाको मिनीबस	५००१००

५	निजि कार टेम्पो मिनिवस	३००।००
६	स्कूटर मोटरसाइकल	७५।००
७	ठेला गाडा रिक्सा	२५।००
८	ट्रायाक्टर ठुलो ४० हर्षपावर भन्दा माथि	५००।००
९	ट्रायाक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	२५०।००
१०.	सफा टेम्पो	५०।००
११.	गोरु गाडा	१००।००
१२.	पावर टेलर	२००।००
१३.	लोडर, डोजर र एक्सामेटर (भ्याकुम)	१०००।००
५)	सवारी दर्ता कर	
१	ठेला टागा रिक्सा ,अटो रिक्सा (ईलेक्ट्रिक रिक्सा)	५०।००
६)	पटके सवारी कर	
१.	बस, ट्रक, ट्रायाक्टर	२०।००
२.	लहरी (६ टायरभन्दा बढी)	२०।००
३.	ट्रायाक्टर ठुलो (४० हर्षपावरभन्दा बढी)	२०।००
४.	मिनी बस, ट्रक	१०।००
५.	ट्रायाक्टर सानो (४० हर्षपावरभन्दा घटी)	१०।००
६.	निजी कार, भाडा कार	१०।००
७.	ट्रायाम्पो	१०।००
८.	खच्चर गधा	१०।००
९.	विदेशी नं प्लेट कायम भएका बस ट्रक	१००।००
१०.	विदेशी नं प्लेट कायम भएका लहरी (६ टायरभन्दा बढी)	१५०।००
११.	विदेशी नं प्लेट कायम भएका मिनी बस, ट्रक	७५।००
१२.	विदेशी नं प्लेट कायम भएका कार/ट्रायाक्सी	३५।००
१३	उल्लेखित वाहेकका सवारी साधनको हकमा	५।००
७)	प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर	
१.	गिटी ढुगा प्रतिघन मिटर	१२०।००
२.	वालूवा प्रतिघन मिटर	१२०।००
३.	कटिङ्ग ढुगा (घरको भित्तामा टास्ने)	प्रति ट्रक ५००।००, प्रति ट्राक्टर २५०।००
४.	छपनी सादा ढुगा (प्रति ट्रक)	प्रति ट्रक ३००।००, प्रति ट्राक्टर १५०।००
५.	कालीमाटी र रातो माटो	प्रति ट्रक २००।००, प्रति ट्राक्टर १००।००
८)	कान्जी हाउस दस्तूर	
१.	गाई गोरु प्रति गोटा	प्रति दिन ५०।००
२.	भैंसी रागा प्रति गोटा	प्रति दिन २००।००
३.	घोडा खच्चड प्रति गोटा	प्रति दिन १००।००
४.	सूगर बगूर प्रति गोटा	प्रति दिन २००।००
५.	बाखा भेंडा प्रति गोटा	प्रति दिन ५०।००
नोट:१.	कान्जी हाउसमा पशु राख्दा घांसपानी परालको खर्च सम्बन्धित पशु धनीले नै व्यहोनुपर्नेछ	
२.	कान्जी हाउसमा पशु समाती थूने कर्मचारीलाई २५ र अन्य व्यक्तिलाई ३५ प्रतिशत पूरस्कार स्वरूप दिइनेछ ।	
३.	कान्जी हाउसमा थूनेको पशु सोही दिन लिन नआएमा प्रतिदिन १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ र अन्यको हकमा स्वायत्त शासन ऐन २०५५ अनुसार हुनेछ	
४.	कान्जी हाउसमा पशु समाती थूनेपछि सो पशुलाई हेरचाह गर्ने कर्मचारीलाई १५ प्रतिशत थप सुविधा दिइनेछ ।	
९)	एकिकृत सम्पति करको दररेट	
८)	एकिकृत सम्पति करको दररेट	
१	१०० देखि १००,०००।०० सम्म	२५।००
२	१००००१०० देखि २५००००।०० सम्म	५०।००
३	२५०००१०० देखि ५०००००।०० सम्म	१००।००
४	५००००१०० देखि १००००००।०० सम्म	२००।००
५	१०००००१०० देखि १२०००००।०० सम्म	२५।००
६	१२००००१०० देखि १५०००००।०० सम्म	३०।००
७	१५००००१०० देखि २००००००।०० सम्म	४०।००

८	२०००००१०० देखि २२०००००१०० सम्म	५००१००
९	२२००००१०० देखि २६०००००१०० सम्म	८००१००
१०	२६००००१०० देखि ३००००००१०० सम्म	१,०००१००
११	३०००००१०० देखि ३५०००००१०० सम्म	१,२००१००
१२	३५००००१०० देखि ४००००००१०० सम्म	२,०००१००
१३	४०००००१०० देखि ४५०००००१०० सम्म	२,५००१००
१४	४५००००१०० देखि ५००००००१०० सम्म	३,०००१००
१५	५०००००१०० देखि ५५०००००१०० सम्म	३,५००१००
१६	५५००००१०० देखि ६००००००१०० सम्म	५,०००१००
१७	६०००००१०० देखि ६५०००००१०० सम्म	६,०००१००
१८	६५००००१०० देखि ७००००००१०० सम्म	७,५००१००
१९	७०००००१०० देखि ७५०००००१०० सम्म	८,०००१००
२०	७५००००१०० देखि ८०,०००००१०० सम्म	८२००१००
२१	८०,००००१०० देखि ८५०००००१०० सम्म	८६००१००
२२	८५००००१०० देखि ९००००००१०० सम्म	९०००१००
२३	९०००००१०० देखि ९५०००००१०० सम्म	९५००१००
२४	९५००००१०० देखि १०००००००१०० सम्म	१०,०००१००
२५	१००००००१०० देखि १५००००००१०० सम्म	१५,०००१००
२६	१५०००००१०० देखि २०००००००१०० सम्म	२०,०००१००
२७	२००००००१०० देखि ३०००००००१०० सम्म	२५,०००१००
२८	३००००००१ देखि ४०००००००१०० सम्म	३२,५००१००
२९	४००००००१ देखि ५०००००००१०० सम्म	४०,०००१००
३०	५०००००००१०० देखि माथि प्रति हजारमा	२००

सम्पत्ति कर तिरेको रसिद आवश्यक परेमा रु.५० तिरी प्रतिलिपि प्राप्त गर्न सकिने

सम्पत्ति कर तिरेको रसिद आवश्यक परेमा रु.५० तिरी प्रतिलिपि प्राप्त गर्न सकिने ।

१०)	सरसफाई शुल्क (मासिक)	
१.	प्रति घर (१ तलाको)	५०१००
२.	घरको प्रति तलाको थप	३०१००
३	किराना, फैन्सी, कस्मेटिक, जस्ता व्यवसाय	१००१००
४.	होटल,नाई, हस्पिटल तथा क्लिनिक, तरकारी पसल	२००१००
४.	आदि व्यवसायहरूको मासिक	२००१००
११)	सक्सन ट्यांक	
१.	सक्सन ट्यांक न.पा. क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक/प्रति ट्यांकर	३५००१००
१२)	विज्ञापन दर	
१.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट भन्दा माथि	८००१००
२.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफूट सम्म	५००१००
३.	तूल व्यानर एक हप्ताको लागि	५०१००
४.	तूल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी	१००१००
१३)	मनोरञ्जन कर	
१.	जादू, सर्कस र खेलतमासा क्रमशः	२००१०० , ५००१०० र ३००१००
१४)	सवारी पार्किङ शुल्क	
क	नपाको निर्माण गरको	
१.	ठूला सवारी साधन	३०१००
२.	साना सवारी साधन	२०१००
३.	मोटरसाईकल , स्कूटर	१०१००
ख)	नपालै तोकेको क्षेत्र	
१.	ठूला सवारी साधन	१५१००
२.	साना सवारी साधन	१०१००
३.	मोटरसाईकल , स्कूटर	५१००
१५)	पटके व्यवसाय कर	
	वहाल विटौरी वा व्यवसाय करको सूचीमा परेका करदाताबाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन	

	वा मानिस आफैले पोका वा झोलामा सामान राखी न.पा. क्षेत्रभित्र घूमाएर बिक्री गर्ने वा न.पा. क्षेत्रभित्र रहेको नदीमा पर्यटकीय दृष्टिकोणले र्याफ्टिङ गर्नेहरुका लागि निम्न अनुसार कर लिने ।	
१.	फेन्सी/खुद्रा सामान गाडीद्वारा घूमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रतिपटक	५०।००
२.	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घूमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक	२०।००
३.	आलू/तरकारी गाडीद्वारा घूमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक	२०।००
४.	पोका/झोलामा सामान राखी मोटर साइकल/मानिस आफैले बेच्ने प्रति पटक	१०।००
५.	नदीमा रफ्टिङ गर्ने पर्यटकहरुलाई प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०।००
६.	रांगा, भैंसी बंगर प्रतिगोटा	२०।००
७.	खसी बोका प्रति गोटा	५।००
८.	हांस, कूकूरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा	१।००
नोट	डोका/डालामा तरकारी तथा फलफुल राखी बजारमा घूमाएर बेच्ने किसानहरुको हकमा पटके व्यवसाय कर लिइने छैन	
१६)	घर बहाल कर	
१.	संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम भाडामा दिने	२ प्रतिशतका दरले
२.	अन्य प्रयोजनको लागि	१ प्रतिशतका दरले
१७.	व्यवसाय करको दर	

१. वार्षिक पेशा व्यवसाय करको दर

सि.नं.	विवरण	दर
१	व्यापारीक बस्तु	
१.१.१	मदिरा पसल	
१.१.१.१	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्युटर्स	६,०००।००
१.१.१.२	रक्सी, वियरको थोक पसल	४,०००।००
१.१.१.३	रक्सी, वियरको खुद्रा बिक्री पसल	२,५००।००
१.१.२	सुर्ती जन्य (धूम्रपान) पसल	
१.१.२.१	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर पसल	६,०००।००
१.१.२.२	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल	२,५००।००
१.१.२.३	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल	१,५००।००
१.१.३	हल्का पेय पदार्थ पसल	
१.१.३.१	हल्का पेय पदार्थको डिलर	३,०००।००
१.१.३.२	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल	१,५००।००
१.१.४	सून चांदी पसल	
१.१.४.१	सून चांदी पसल श्रेणी क	३५००।००
१.१.४.२	सून चांदी पसल श्रेणी ख	२५००।००
१.१.४.३	सून चांदी पसल श्रेणी ग	१५००।००
१.१.५	औषधी व्यवसाय	
१.१.५.१	औषधी सूपर डिस्ट्रिब्युटर्स	४,०००।००
१.१.५.२	औषधी थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	३,०००।००
१.१.५.३	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर भएको)	३,०००।००
१.१.५.४	औषधी खुद्रा पसल (डक्टर नभएको)	२,०००।००
१।।।५।।।१	आयूर्वेदिक औषधी पसल	
१.१.५.१.	हर्वल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधी थोक पसल	२,०००।००
१.१.५.१.	हर्वल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधी खुद्रा	१,०००।००
१.१.५.१.	एग्रोभेट थोक पसल	२,०००।००
१.१.५.१.	एग्रोभेट खुद्रा पसल	१,०००।००

१.१.६	स्टेशनरी तथा पूस्तक पसल		
१.१.६.१	स्टेशनरी तथा पूस्तक डिस्ट्रिव्युटर्स तथा कापी	४,०००।००	
१.१.६.२	स्टेशनरी तथा पूस्तक थोक	२,५००।००	
१.१.६.३	स्टेशनरी तथा पूस्तक खूद्रा	१५०।००	
१.१.६.४	मुद्रण सामाग्री खरिद बिक्री	१५०।००	
१.१.७	डिपार्टमेन्टल पसल		
१.१.७.१	डिपार्टमेन्टल पसलरसपि ^{ज़} सेन्टर श्रेणी क	४,०००।००	
१.१.७.२	डिपार्टमेन्टल पसलरसपि ^{ज़} सेन्टर श्रेणी ख	३,०००।००	
१.१.७.३	पुजा सामाग्री पसल	१,०००।००	
१.१.८	कस्मेटिक पसल		
१.१.८.१	कस्मेटिक थोक पसल	२,०००।००	
१११८.२	कस्मेटिक खूद्रा पसल श्रेणी क	१,०००।००	
१.१.९	मोटर पार्ट बिक्री पसल		
१.१.९.१	मोटर पार्ट सामान बिक्री ग्यारेज सहित	४,०००।००	
१.१.९.२	मोटर पार्ट सामान बिक्री	१,५००।००	
१.१.९.३	ग्यारेज मात्र	३०००।००	
१.१.९.४	मोटर साईकल वर्क्सप	२,०००।००	
१११९	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री		
१.१.९.१	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री श्रेणी क	२,५००।००	
१.१.९.२	बोडी विल्डर्स सामान बिक्री श्रेणी ख	२,०००।००	
१.१.९.३	स्टीकर बिक्री पसल	१,५००।००	
१११०	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ		
१.१.९.१०	लूब्रिकेसन डिस्ट्रिव्युटर्स	३,५००।००	
१.१.९.११	लूब्रिकेसन थोक पसल	३,०००।००	
१.१.९.१२	लूब्रिकेसन खूद्रा पसल	२,०००।००	
११११	प्लाई तथा ग्लास हाउस		
१.१.११.१	प्लाई तथा ग्लास हाउस थोक पसल	३,०००।००	
१.१.११.२	प्लाई तथा ग्लास हाउस खूद्रा पसल	२,०००।००	
१.१.१२	कपडा तथा फेन्सी पसल		
१.१.१२.१	कपडा, फेन्सी तथा व्याग थोक पसल	४,०००।००	
१.१.१२.२	कपडा, फेन्सी तथा व्याग खूद्रा पसल श्रेणी क	१५,०००।००	
१.१.१३	धागो टांक फस्नर थोक पसल		
१.१.१३.१	धागो, टांक, फस्नर थोक पसल	१५००।००	
१.१.१३.२	धागो, टांक, फस्नर खूद्रा पसल	१०००।००	
१.२.१	इलेक्ट्रोनिक बिक्री पसल		
१.२.१.१	मोवाइल कम्पनी सेल्फ उपशाखा, डिस्ट्रिव्युटर्स	३,०००।००	
१.२.१.२	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	२,०००।००	
१.२.१.३	इलेक्ट्रोनिक खूद्रा पसल श्रेणी क	१५००।००	
१.२.१.४	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	१,०००।००	
१.२.२	विद्युत सामाग्री पसल		
१.२.२.१	विद्युत सामाग्री थोक पसल	३,०००।००	
१.२.२.२	विद्युत सामाग्री खूद्रा पसल	१,५००।००	

१.२.३	हार्ड वयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्बल पसल		
१.२.३.१	थोक पसल	५,०००।००	
१.२.३.२	खूद्रा पसल श्रेणी क	४,०००।००	
१.२.४	पेट्रोलियम पदार्थ		
१.२.४.१	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	४,०००।००	
१.२.४.२	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	३,०००।००	
१.२.४.३	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	२०००।००	

सि.नं.	विवरण	प्रस्तावित
१.२.४.४	ग्रांस सिलिण्डर डिलर सब डिलर	२,०००.००
१.२.५	स्टील, आल्मूनियमको भाडा तथा अन्य पसल	
१.२.५.१	स्टील, आल्मूनियमको थोक पसल	३,०००.००
१.२.५.२	स्टील, आल्मूनियमको खुद्रा पसल	१,५००.००
१.२.६	फर्निशर्स पसल	
१.२.६.१	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स थोक पसल	३,०००.००
१.२.६.२	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स खुद्रा पसल	१,५००.००
१.२.७	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल	
१.२.७.१	बस, ट्रक, ट्रायाक्टर जिप, कारको डिलर	१०,०००.००
१.२.७.२	मोटरसाइकल डिलर	५,०००.००
१.२.७.३	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको डिलर (स्वदेशी उत्पादन)	२,०००.००
१.२.७.४	इलेक्ट्रिक साइकल डिलर	१,५००.००
१.२.७.५	रि कन्डिसन हाउस	३,०००.००
१.२.८	थोक तथा एजेन्सी	
१.२.८.१	टायर डिलर	३,०००.००
१.२.८.२	पम्पिङ्गसेट, जेनरेटर डिलर	३,०००.००
१.२.८.३	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	२,५००.००
१.३.	दैनिक उपभोगका बस्तू	
१.३.१	खाद्यान्न तथा किराना पसल	
१.३.१.१	खाद्यान सप्लायर्स	३,०००.००
१.३.१.२	आलू, प्याज, लसून, अदुवा थोक	२,५००.००
१.३.१.३	गल्ला थोक पसल	२,५००.००
१.३.१.४	खाद्यान, किराना थोक पसल	२,०००.००
१.३.१.५	खाद्यान, किराना खूद्रा पसल	१,५००.००
१.३.१.६	भित्री सडकमा रहेका साना किराना पसल	१,०००.००
१.३.१.७	खाद्यान सामाग्री प्याकेजिङ	१,५००.००
१.३.२	फलफूल पसल	
१.३.२.१	फलफूल थोक पसल	३,०००.००
१.३.२.२	फलफूल खुद्रा श्रेणी क पसल	१,०००.००
१.३.३	तरकारी पसल	
१.३.३.१	तरकारी थोक पसल	३,०००.००
१.३.३.२	तरकारी खुद्रा श्रेणी क पसल	१,०००.००
१.३.४	कपडा पसल	
१.३.४.१	कपडा थोक पसल	१,०००.००
१.३.४.२	कपडा खूद्रा पसल	८००.००
२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
२.१	चिकित्सक	

सि.नं.	विवरण	दर	
२.१.१	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेण्ट डाक्टर	२,०००.००	
२.१.२	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	१,५००.००	
२.१.३	कविराज	१,५००.००	
२.३	कन्सल्ट्यान्ट सेवा		
२.३.१	इंजिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	१,५००.००	
२.४	कानून व्यवसायी		
२.४.१	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	१,५००.००	
२.५	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ		
२.५.१	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	२,०००.००	
२.५.२	लेखा परीक्षण (र.ले.प)	१,०००.००	
२.६	दन्त चिकित्सा सेवा		
२.६.१	डेन्टल होम सेवा	२,०००.००	
२.६.२	दन्त चिकित्सा सेवा	१,५००.००	
२.७	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता		
२.७.१	अनुसन्धानकर्ता	१,५००.००	
२.८	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर		
२.९	विमा एजेन्ट		
२.१०	सर्भेयर		
२.११	नोटरी पब्लिक अनुवादक		
२.१२	पशु चिकित्सक	१,५००.००	
२.१३	शोयर दलाल	२,०००.००	
२.१४	दुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	२,०००.००	
२.१५	संथागत पेन्टर		
२.१६	रियल स्टेट व्यवसाय	१०,०००.००	
३	निर्माण व्यवसाय		
३.१.१	निर्माण व्यवसायी	२,०००.००	
३.१.३	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	५,०००.००	
३.१.२	भवन निर्माण व्यवसाय		
३.१.२.१	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएकोलाई	२,०००.००	
३.१.२.२	सटरिङ्ग सामानमात्र भएको	१,०००.००	
३.१.२.३	भवन निर्माण व्यवसायी	१,०००.००	
३.१.३	सटरिङ्ग व्यवसाय		
३.१.३.१	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएको	१,०००.००	
३.१.३.२	सटरिङ्ग सामानमात्र भएको	१,०००.००	
३.१.३.३	वाटर डिलिङ्ग	३,०००.००	
४	उत्पादन मुलक उद्योग		
४.१.१	प्लाष्टिक उद्योग		
४.१.१	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणी क	३,०००.००	
४.१.२	प्लाष्टिक उद्योग श्रेणी ख	२,०००.००	
४.१.२	चप्पल उद्योग		

४.१.१	चप्पल उद्योग श्रेणी क	३,०००.००	
४.१.२	चप्पल उद्योग श्रेणी ख	२,०००.००	
४.२	ग्रील उद्योग		
४.२.०	ग्रील उद्योग	३,०००।००	
४.३	साबून उद्योग		
४.३.१	साबून उद्योग ठुला	६,०००।००	
४.३.२	साबून उद्योग मझौला	४,०००।००	
४.३.३	साबून उद्योग मझौला	३,०००।००	
४.४	जूत्ता उद्योग		
४.४.१	जूत्ता उद्योग तथा जूत्ताको शोरूम	२,५००।००	
४.४.२	जूत्ताको शो रूम	२,०००।००	
४.४.३	जूत्ताको शो रूम तथा पसल	२,०००।००	
४.४.४	जूत्ता मर्मत गर्ने	५००।००	
४.५	कृषि फर्म तथा पशु आहार उद्योग		
४.५.१	पशु आहार उद्योग	३,०००।००	
४.५.२	पशु आहार विक्री केन्द्र	१,५००।००	
४.५.३	कृषि फर्म तथा पशु पंची उद्योग	१,०००।००	
४.६	घरेलू कूटिर उद्योग		
४.६.१	अगर बत्ती उद्योग	१,०००।००	
४.६.२	मैन बत्ती उद्योग	१,०००।००	
४.६.३	टिकी उद्योग	५००।००	
४.६.४	अचार उद्योग	५००।००	
४.६.५	अन्य कुटिर उद्योग	५००।००	
४.७	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		
४.७.१	कपडा उद्योग	४,०००।००	
४.७.२	गारमेन्ट उद्योग	२,५००।००	
४.७.३	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	२,०००।००	
४.७.४	होजियारी तथा धारो उद्योग	१,५००।००	
४.७.५	सिरक डसना उद्योग/पसल	१,५००।००	
४.७.६	ढाका उद्योग श्रेणी क	१,५००।००	
४.७.७	ढाका उद्योग श्रेणी ख	१,०००।००	
४.८०	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग		
४.८०.१	मिनरल वाटर उद्योग	३०००।००	
४.८०.२	पिउने पानी सप्लायर्स	१,५००।००	
४.८०.३	आइस बरफ उद्योग	१,५००।००	
४.८०.४	आइसक्रीम उद्योग	१,५००।००	
४.८०.५	सोडा उद्योग	१,०००।००	
४.९१	भांडा उद्योग		
४.९१.१	कांस, तामा, पित्तल, भाडा उद्योग	३,०००।००	
४.९१.२	आल्मूनियम भाडा उद्योग	२०००।००	

४.७७.३	प्लास्टीक भाडा उद्योग	३०००।००	
४.७७.४	टिनको बासक, बाल्टी, स्टोभ	२,०००।००	
४.१२	कुटानी, पेलानी मिल		
४.७२.१	फलावर मिल	५,०००।००	
४.७२.२	सेलर मिल	२,०००।००	
४.७२.३	कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१,५००।००	
४.७२.४	मसला, चिउरा मिल	१,५००।००	
४१३	डेरी उद्योग		
४.७३.१	डेरी उद्योग तथा बिक्री पसल	२०००।००	
४.७३.२	डेरी बिक्री पसल श्रेणी क	१,०००।००	
४.७३.३	डेरी बिक्री पसल श्रेणी ख	७५।००	
४१४	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग		
४.७४.१	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स उद्योग श्रेणी क	३,०००।००	
४.७४.२	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी क	२,०००।००	
४.७४.३	विस्कूट उद्योग श्रेणी क	२,०००।००	
४.७४.४	दालमोठ उद्योग	२,०००।००	
४१५	रिकण्डिसन उद्योग		
४.७५.१	फलाम कृषि औजार उद्योग	१,०००।००	
४.७५.२	कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	१,०००।००	
५	उर्जा मुलक उद्योग		
५.१	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन क	५,०००।००	
५.२	वायो ग्यास उद्योग	४,०००।००	
५.३	सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३,०००।००	
५.४	मर्मत संमार पार्ट बिक्री	२,०००।००	
६	कृषि तथा बनजन्य उद्योग		
६.१	स मिल/प्लाइउड उद्योग	५,०००।००	
६.२	काठ बिक्री डिपो	४,०००।००	
६.३	फाईवररकाठको फर्निचर उद्योग/शोरूम	२५००।००	
६.४	फाईवररकाठको फर्निचर शोरूम,	२,०००।००	
६.५	बेतबांसको उद्योग व्याप्तो शोरूम	१,५००।००	
७	खनिज उद्योग		
७.१	कंकिट उद्योग		
७.१.१	कंकिट ब्लक श्रेणी क	४०००।००	
७.१.२	कंकिट ब्लक श्रेणी ख	२,०००।००	
७.१.३	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	२०००।००	

७.१.४	गिरी वालुवा आदी संकलन तथा बिक्री	३,०००।००	
७.१.४	क्रसर उद्योग	७५,०००।००	
८	पर्यटन उद्योग		
८.१	होटल लज एण्ड रेस्टूरेण्ट		
८.१.१	पार्टी प्यालेस	६,०००।००	

८.१.२	होटल लज एण्ड रेष्टूरेण्ट	४,०००।००	
८.१.३	होटल एण्ड लज श्रेणी क	३,०००।००	
८.१.४	होटल एण्ड लज श्रेणी ख	२,०००।००	
८.१.५	होटल एण्ड रेष्टूरेण्ट श्रेणी क	२,०००।००	
८.१.६	होटल एण्ड रेष्टूरेण्ट श्रेणी ख	१५००।००	
८.१.७	दोहरी सांझ	६००।००	
८.१.८	फास्टफुट तथा क्याफे	१५००।००	
८.१.९	रेष्टूरेण्ट	१५००।००	
८.१.१०	होटल, भोजनालय	१,५००।००	
८.१.११	क्याटरिङ	२५००।००	
८.२	मिष्ठान/क्याटरिङ पसल		
८.२.१	मिष्ठान/क्याटरिङ पसल	२५,००।००	
८.२.२	मिष्ठान पसल श्रेणी क	१५००।००	
८.२.३	चिया तथा कफि पसल	५,००।००	
८.३	टेण्ट हाउस		
८.३.१	टेण्ड हाउस	३,०००।००	
९	सेवा उच्चोग		
९.१	छापाखाना		
९.१.१	अफसेट प्रेस	२,०००।००	
९.१.२	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश	१,५००।००	
९.१.३	लेटर प्रिन्ट प्रेश	१,०००।००	
९.२	सिनेमा हल		
९.२.१	सिनेमा हल	१०,०००।००	
९.२.२	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००।००	
९.३	कलरल्याव सेवा		
९.३.१	कलरल्याव सेवा	२०००।००	
९.३.२	भिडियो मिक्सिङ	२,०००।००	
९.३.३	फोटो स्टॉडियो सेवा	१,०००।००	
९९	संचार सेवा		
९९.१	टेलिफोन, मोबाईल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१०,०००।००	
९९.२	ईन्टरनेट वितरक	२,०००।००	
९९.३	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५,०००।००	
९९.३	केबूल च्यानल प्रशारण सेवा	७,५००।००	
९९.४	एफ.एम.प्रशारण सेवा	१,०००।००	
९९.५	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१,०००।००	
९९.२	कम्युनिकेशन सेवा		
९९.२.१	दूर एन्ड टाभल्स सेवा	१,५००।००	
९९.२.२	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	१,५००।००	
९९.२.३	कृरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१,५००।००	
९९.२.४	कृरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१,०००।००	

१२	वित्तीय सेवा		
१२.१	बाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	२५,०००।००	
१२.२	बाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१०,०००।००	
१२.३	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२०,०००।००	
१२.४	विकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	८,०००।००	
१२.५	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	५,०००।००	
१२.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१०००।००	
१२.७	लघुवित्त कम्पनीहरू	५,०००।००	
१२.८	विमा कम्पनीहरू	५,०००।००	
१२.९	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	१०००।००	
१२.१०	वित्तीय सहकारी संस्था	२,०००।००	
१३	स्वास्थ्य सेवा		
१३.१	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय		
१३.१.१	गैह सरकारी अस्पताल	५,०००।००	
१३.१.२	नर्सिङ्गहोम	५,०००।००	
१३.१.३	एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अलदा साउण्ड क्लिनिक	३,०००।००	
१३.१.४	पोली क्लिनिक	३,०००।००	
१३.१.५	प्याथोलोजी (दिसा, पिसाव, रगत, जांच) क्लिनिक	१,०००।००	
१३.१.६	अक्युपन्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	१,५००।००	
१३.१.७	एक्सरे क्लिनिक	१,०००।००	
१३.१.८	चश्मा पसल	५००।००	
१४	शिक्षा सेवा		
१४.१	निजी शिक्षालय		
१४.१.१	क्याम्पस/उच्च माध्यमिक विद्यालय	१,०००।००	
१४.१.२	माध्यमिक विद्यालय	१,०००।००	
१४.१.३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	८,०००।००	
१४.१.४	प्राथमिक विद्यालय/पूर्व प्राथमिक विद्यालय	७,०००।००	
१४.१.५	छात्र/छात्रावास	१,०००।००	
१४.१.६	मन्टेश्वरी तथा शिशू स्याहर केन्द्र	८००।००	
१४.२	इन्स्टिच्युट, तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
१४.२.१	पोली टेक्निकल इन्स्टिच्युट, प्रशिक्षण समेत	३,०००।००	
१४.२.२	नर्सिङ्ग, सिए.मए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	३,०००।००	
१४.२.३	एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा	२,०००।००	
१४.२.४	कम्प्यूटर इलेक्ट्रो.तालीम केन्द्र	१,०००।००	
१४.२.५	कम्प्यूटर डिजाइनिंग सेवा	१,०००।००	
१४.२.६	सवारी चालक तालीम केन्द्र	१,०००।००	
१४.२.७	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	१,०००।००	
१४.३	अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरू		
१४.३.१	अन्तराष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	५,०००।००	
१४.३.२	राष्ट्रिय संस्था	३,०००।००	

१५	मर्मत तथा संभार सेवा		
१५।१	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ		
१५.१.१	नयां बोडी बनाउने श्रेणी क	५,०००।००	
१५.१.२	नयां बोडी बनाउने श्रेणी ख	४,०००।००	
१५.१.३	बोडी मर्मत गर्ने	३,०००।००	
१५।२	लेथ सेक्सन तर्फ		
१५.२.१	लेथ सेक्सन श्रेणी क	३,०००।००	
१५.२.२	लेथ सेक्सन श्रेणी ख	२,५००।००	
१५.२.३	लेथ सेक्सन श्रेणी ग		
१५।३	टायर सेक्सन तर्फ		
१५.३.१	टायर डिलर शोरूम	४,०००।००	
१५.३.२	टायर रिसोलिङ श्रेणी क	३,५००।००	
१५.३.३	टायर रिसोलिङ श्रेणी ख	२,५००।००	
१५.३.४	टायर पन्चर मर्मत	१,०००।००	
१५।४	इंजिन मर्मत सेक्सन तर्फ		
१५.४.१	इंजिन मर्मत श्रेणी क	२,५००।००	
१५.४.२	इंजिन मर्मत श्रेणी ख	२,०००।००	
१५.४.३	इंजिन मर्मत श्रेणी ग	१,५००।००	
१५।५	पेन्टिङ/डेन्टिङ/वेल्डिङ सेक्सन तर्फ		
१५.५.१	डेन्टिङ/पेन्टिङ/वेल्डिङ सेवा	१,५००।००	
१५.५.२	डेन्टिङ/वेल्डिङ सेवा	१,०००।००	
१५.५.३	पेन्टिङ	१,०००।००	
१५।६	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ		
१५.६.१	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२,०००।००	
१५.६.२	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	१,५००।००	
१५।७	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ		
१५.७.१	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	१,५००।००	
१५.७.२	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१,०००।००	
१५।८	वासि सेक्सन तर्फ श्रेणी क		
१५.८.१	वासि सेक्सन श्रेणी क	१,०००।००	

१५।९	रिक्सा, साइकिल		
१५.९.१	रिक्सा साइकिल विक्री पसल	२,०००।००	
१५.९.२	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	१,०००।००	
१५।१०	अटो सम्बन्धी अन्य सेवा		
१५.१०.१	कमानी पढ्ना मर्मत	१,०००।००	
१५.१०.२	रेडियटर मर्मत	१,०००।००	
१५.१०.३	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	१,०००।००	
१५.१०.४	हेड मर्मत सेक्सन	१,०००।००	
१५।११	अन्य मर्मत सेवा		
१५.११.१	टि.भी., डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, मर्मत पसल	१,०००।००	

१५.९९.२	मोर्वाइल मर्मत पसल	१,०००।००	
१५.९९.३	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१,०००।००	
१५.९९.४	अन्य मर्मत पसल	१,०००।००	
१६।४	सेक्रेटरियल सेवा	१,०००।००	
१६.६	डाइक्लिनिक, सैलुन तथा व्युटीपार्लर		
१६.६.१	व्युटी पार्लर सेवा व्युटिशियन तालीम सहितको	१,५००।००	
१६.६.२	व्युटी पार्लर सेवा	१,०००।००	
१६.६.३	कालिगढ सहितको सैलुन सेवा	१,०००।००	
१६.६.४	सैलुन २ सीट सम्मको सैलुन सेवा	८००।००	
१६.६.५	डाइक्लिनिक सेवा	५००।००	
१६.७	साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय		
१६.७.१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१,०००।००	
१६.७.२	अन्य आर्ट व्यवसाय	७५।००	
१६।८	पशुबधशला		
१६.८.१	पशुबधशला	३,०००।००	
१६.८.२	पशुको छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	२,०००।००	
१६।९	माछा, मासु अण्डा विक्री पसल		
१६.९.१	प्याकिङ माछा,मासु सप्लायर्स	३,०००।००	
१६.९.२	कम्तिमा ३ वटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	२,०००।००	
१६.९.३	कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	१,५००।००	
१६.९.४	कूनै एक प्रकारको माछा, मासु विक्री पसल	१,०००।००	
१६.९.५	अण्डा विक्री पसल	१,०००।००	
१६।१०	फूल बिरुवा विक्री पसल		
१६.१०.१	नरसरी	१,५००।००	
१६.१०.२	फूल विक्री पसल	७५।००	
१६।११	स्नूकर/पुल हाउस		
१६.११.१	स्नूकर तथा पूल दूवै भएको		
१६.११.२	स्नूकर, पूल हाउस		
१६.११.३	जीम हाउस	१,५००।००	

१६।१२	हेभिइक्युवमेन्ट तथा कवार्ड पसल		
१६.१२.१	हेभिइक्युवमेन्ट खरिद/विक्री श्रेणी क	६,०००।००	
१६.१२.२	हेभिइक्युवमेन्ट खरिद/विक्री श्रेणी ख	४,०००।००	
१६.१२.३	अन्य कवार्ड खरिद विक्री	२,०००।००	
१६।१३	भांडा पसल, किचन सामाग्री		
१६.१३.१	भांडा तथा किचन सामाग्री थोक पसल	२,०००।००	
१६.१३.२	भांडा तथा किचन सामाग्री पसल	१,५००।००	
१६.१३.३	साधारण भांडा खूद्रा पसल	१,०००।००	
१६।१४	स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल		
१६.१४.१	स्पोर्ट्स समाग्री, विक्री पसल	२,०००।००	
१६.१४.२	गिफ्ट विक्री पसल	२,०००।००	

१६.७४.३	खेलौना पसल	१,५००।००	
१६.७४.४	फोटो फ्रेम पसल	१,०००।००	
१६.७५	सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल		
१६.७५.१	सिलाई पसल श्रेणी क	१,५००।००	
१६.७५.२	सिलाई पसल श्रेणी ख	१,०००।००	
१६.७५.३	सिलाई मेसिन मर्मत पसल	१,०००।००	
१६.७५.४	बुटिक ल्याक्टोरी	१,०००।००	
१७	अन्य सेवा		
१७।१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता		
१७।१.१	वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	५,०००।००	
१७।१.२	वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३,०००।००	
१७।१.३	सेवा परामर्श दाता	१,५००।००	
१७।१.४	श्रमिक सेवा परामर्श दाता	१,५००।००	
१७।१.५	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता	२,५००।००	
१७।२	संगित तथा कला केन्द्र सेवा		
१७।२.१	संगित समाग्री बिक्री पसल	१,५००।००	
१७।२.२	संगित तथा कला केन्द्र	१,०००।००	
१७।३	घुम्ति हाटवजारमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा		
१७।३.१	फेन्सी तथा कपडा पसल	८,००।००	
१७।३.२	किराना विसाता एवं भाडा पसल	७००।००	
१७।३.३	अन्य प्रकृतीका	६००।००	
१७।४	माथी उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा		
१७।४.१	ठुला उच्चोग	१०,०००।००	
१७।४.२	मञ्जौला उच्चोग	६,०००।००	
१७।४.३	साना उच्चोग	३,०००।००	
१७।५	माथी उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय		
१७।५.१	डिस्टीब्यूटर्स/थोक पसल	३,०००।००	
१७।५.२	खूद्रा सामाग्री बिक्री पसल श्रेणी क	२,०००।००	
१७।५.३	खूद्रा सामाग्री पसल बिक्री श्रेणी ख	१,५००।००	
१७।५.४	सेवा तथा अन्य व्यवसाय	१,५००।००	

विशेष परिस्थितिमा उल्लेखित कर/शुल्क/दस्तुर आदिका दरबन्दीहरूमा कार्यान्वयनको समयमा समस्या पर्न आएमा आगामी नगर परिषदबाट अनुमोदन गराउने गरी शुक्लागण्डकी.न.पा.बोर्डबाट कर/शुल्क/दस्तुर आदिका दरहरूमा आवश्यकता बमोजिम हेरफेर गर्न सकिनेछ ।

१७. घर नक्शापास दस्तूर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धी दस्तूर

सि. नं.	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा		
		नक्सापास क्षेत्र		
		क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्टूकचर			
क)	पुर्ण भूमिगत तला	२.००	१.५०	१.००

ख)	अर्ध भूमिगत तला	४.००	३.५०	३.००
ग)	जमिन तला	४.००	३.५०	३.००
घ)	पहिलो तला	४.२५	३.७५	३.२५
ङ)	दोश्रो तला	४.५०	४.००	३.५०
च)	तेस्रो तला	४.७५	४.२५	३.७५
छ)	चौथो तला	५.००	४.५०	४.००
ज)	पाचौ तला वा सो भन्दा माथि	१०.००	८.००	६.००
२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना	३.५०	२.५०	२.००
३.	जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी., जस्तापाताछाना	३.२५	२.२५	१.७५
४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको	३.००	२.००	१.५०

आ) पूराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागी पृथ्वी राजमार्ग क्षेत्र प्रति वर्ग फिट पर्किक रु ३०० र कच्च प्रति वर्ग फिट रु.२०० दरलाई कायम गर्ने ।

आ) पूराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागी पृथ्वी राजमार्ग भित्रका सडक खेरेनी, दुलेगौडा र बेलचौतारा क्षेत्र प्रति वर्ग फिट पर्किक रु.२.५०० र कच्च प्रति वर्ग फिट रु.२०० दरलाई कायम गर्ने ।

आ) पराना घरहरुको हकमा नक्सा नियमितका लागी सहायक मार्ग शृङ्गपथ भित्रका सडक ढोरवाराही, दुलेगौडा क्षेत्र प्रति वर्ग फिट पर्किक रु.१.५०० र कच्च प्रति वर्ग फिट रु.१०० दरलाई कायम गर्ने ।

आ) ढलान नभएको घर एकमूष्ठ रु.३००१० दरलाई कायम गर्ने ।

इ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जिन शूलक लिई सर्जिन गराई मात्र स्वीकृत दिने ।

ई) नक्सापास क्षेत्र निर्धारण

नगरपालिका क्षेत्र भित्रका ठाउँहरुलाई भौगोलिक तथा पुर्वाधार विकासको अवस्थाका आधारमा करको दर निर्धारणका लागि देहायका क्षेत्रहरु निर्धारण गरीएको छ ।

क) मुख्य शहरी क्षेत्र (क)

मुख्य शहरी क्षेत्र (क) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरु पर्दछन् ।

वडा नं	क्षेत्र
१	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा
३	दुलेगौडा बजार क्षेत्र र भित्री बजार
४	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा र नमुना मोटर मार्ग दायाँ वायां
५	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा र नमुना मोटर मार्ग दायाँ वायां
१०	खेरेनी बजार क्षेत्र र भित्री बजार
११	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा

ख) बजार क्षेत्र (ख)

बजार क्षेत्र (ख) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरु पर्दछन् ।

वडा नं	क्षेत्र
१	पृथ्वी राजमार्गको दायां वायां राजमार्गले छोएको जग्गा बाहेक अन्य आसपासका बजार, एकलेखेत, जुवादी
२	कपासे क्षेत्र, पौवा क्षेत्र
३	क्षेत्र (क) बाहेकका क्षेत्र

४	क्षेत्र (क) बाहेकका क्षेत्र
५	भिन्नि मार्ग, भुरुङ्गे क्षेत्र
९	पृथ्वी राजमार्गमा पर्ने वस्ती/टोल
१०	नयांगाउं, दरगाउं, नौविसे, ओख्ले, चैनपुर, सिमलटार क्षेत्र
११	टुडा, सिमलटार, शान्तिनगर, दोवान क्षेत्र
१२	दुलेगौंडा साखे माटरमार्गको दायाँबायाँ पर्ने भाग
१३	एक्ले, पडिण्ठ थुम्का, डहरे, किमलडाडा, मालेबगर क्षेत्र
१६	घारी, तालबेसी, स्याउलीबजार, मालेबगर, डाण्डर, साखर क्षेत्र

ग) ग्रामिण क्षेत्र (ग)

ग्रामिण क्षेत्र (ग) भन्नाले देहायका क्षेत्रहरु पदछन्।

वडा नं	क्षेत्र
१	क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
२	टार, दुलेगौंडा हर्कपुर मोटर मार्ग को दायाँबायाँको क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
५	क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
६	बन्केवा, दुलेगौंडा हर्कपुर मोटर मार्ग को दायाँबायाँको क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
७	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
८	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
९	काउरे, सेराडिही, सुनडाडा क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१०	नयांगाउं, दरगाउं, नौविसे, ओख्ले, चैनपुर क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
११	क्षेत्र (क) र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१२	दुलेगौंडा साखे मोटरमार्गको दायाँबायाँको क्षेत्र र अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१३	क्षेत्र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१४	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
१५	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र
१६	क्षेत्र (ख) मा परेका बाहेकका अन्य ग्रामिण क्षेत्र
१७	वडाका सम्पुर्ण क्षेत्र

उ) कम्पाउण्डवाल

क	शहरी क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढूंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.१।	अन्य क्षेत्र: ब्लक, इट्टा, ढूंगा, आ.सी.सी. पिल्लर सिमेन्टको जोडाइमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.०।७५
ख	शहरी क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र क्रिट पिल्लरको जोडाइमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.०।७५	अन्य क्षेत्र: तारवार माटोको जोडाइ र क्रिट पिल्लरको जोडाइमा प्रति रनिङ्ग फिटको रु.०।५०
ग	शहरी क्षेत्र: अन्य रु.०।५०	अन्य क्षेत्र: अन्य रु.०।३५

ऊ) प्लटिङ्ग जग्गाहरुका लागि पारित मापदण्ड

जग्गा प्लटिङ्ग गरी जग्गा कारोबार गर्न चाहने संस्थाले व्यवसायिक तथा व्यापारिक प्रयोजन (जग्गालाई प्लटिङ्ग गरी बिकी वितरण गरिने) को लागि जग्गा विकास, सामुहिक आवास, कुनै पनि सर्वसाधारण भेला हुने सपिङ्गमल, सुपरमार्केट, स्कूल, क्लेज, अस्पताल, नर्सिङ्गहोम, बैंक तथा वित्तिय संस्था पोलिक्लिनिक आदिले भौतिक योजना कार्यान्वयन गर्नुपर्दा स्थानीय

निकायले गठन गरेको प्राविधिक समितिको सिफारिसमा सो कार्यहरुको Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । यस सँग सम्बन्धित मापदण्ड निम्न अनुसार प्रस्ताव गरिएको छ ।

क) न्युनतम क्षेत्रफल तथा मोहडा चौडाई

१. जग्गा खण्डीकरण गर्दा जग्गाको न्युनतम क्षेत्रफल ०-२-२-० (८० वर्गमिटर) हुनुपर्दछ ।
२. पुरानो प्लटिङ्को हकमा जग्गाको मोहडा न्युनतम ६ मि (१९'-६") हुनुपर्दछ तथा नयाँ प्लटिङ्को हकमा एउटा मात्र मोहडा भएको जग्गामा न्युनतम मोहडाको चौडाई ६ मि तथा दोहोरो मोहडा भएको जग्गामा छोटो मोहडाको चौडाई ७ मि हुनुपर्दछ ।

ख) पूरवधार सम्बन्धमा

१. मुल सडकको चौडाई कम्तिमा ८ मि हुनुपर्दछ ।
२. भित्र बाटाको चौडाई न्युनतम ६ मि हुनुपर्दछ ।
३. सबै बाटोहरु सार्वजनिक भएको मालपोत कार्यालयबाट प्रमाणित गर्नुपर्नेछ ।
४. योजनास्थल भित्र टुझ्ने बाटो (DEAD END ROAD) को लम्बाई अधिकतम १०० मि हुनुपर्ने छ र सो बाटो सिधा बाटोमा मात्र राख्न पाईनेछ ।
५. बाटोको घुम्ती वा मोडको न्युनतम अर्धव्यास बाटोको चौडाई भन्दा २० प्रतिशतले बढि चौडाईको हुनुपर्दछ ।
६. प्लटिङ्क गरेको क्षेत्रमा टेलिफोनको खम्बा, ढल तथा बाटो पिच गर्ने जिम्मेवारी प्लटिङ्कर्ताकै हुने गरी प्लटिङ्को Planning Permit स्वीकृत गर्नु पर्नेछ । साथै प्लटिङ्क गरिएको हरेक घंडेरीले तोकिएका भवन मापदण्ड समेत पुरा गर्नुपर्ने छ ।
७. खण्डीकरण गरिएका प्रत्येक जग्गामा विजुली तथा खानेपानीको सुविधा अनिवार्य रूपले पुगेको हुनुपर्ने छ । यसका लागि आवश्यक पर्ने विजुलीका खम्बा, तार तथा खानेपानीका पाईप आवश्यकता अनुसार जडान गरिनुपर्ने छ ।

ग) वातावरणीय एवं सामाजिक उत्तरदायित्व

१. प्लटिङ्क कार्यले वरपरको समुदाय तथा वातावरणमा कुनै पनि किसिमको नकरात्मक असर पार्नुहुँदैन ।
२. कुल जमिनको कम्तीमा बाटो बाहेक ३ प्रतिशत जमिनको प्लटिङ्को जग्गा भित्र पर्ने गरी उपयुक्त स्थानमा खुल्ला क्षेत्र तथा पार्कको लागि सार्वजनिक स्वामित्वमा राख्नुपर्नेछ । खुला क्षेत्रको लम्बाई चौडाईको अनुपात १:३ भन्दा बढी राख्न पाईने छैन ।
३. प्लटिङ्क ईजाजतका लागि सम्बन्धित टोल विकास संस्थासँग अनिवार्य रूपले ईजाजत लिनुपर्दछ ।
४. ईजाजत प्रक्रियाका लागी नगरपालिकाका प्राविधिकले प्रस्तावित प्लटिङ्क क्षेत्रको अवलोकन गरी अनुमति दिनुपर्ने छ ।
५. २० रोपनी भन्दा माथिका प्लटिङ्कमा अनिवार्यरूपले वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन EIA वा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण IEE प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्नेछ ।

घ) सेवा शुल्क

१. ५ रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु १०००/-
२. ५ रोपनी भन्दा माथि तथा २० रोपनी सम्मको लागि प्रति रोपनी रु २०००/-
३. २० रोपनी भन्दा माथिको लागि प्रति रोपनी रु ३०००/-

उपरोक्त मापदण्डहरु पूरा गरेर मात्र Planning Permit प्रदान गर्ने सकिनेछ । यस प्रावधान विपरित प्लटिङ्क गरेमा उक्त प्लटिङ्क क्षेत्रमा सार्वजनिक उपयोगिताहरु जस्तै धारा बत्ती विजुलीहरु जडान हुने छैनन् । साथै उक्त जग्गा वेचविखनमा रोक्का लगाउन सकिनेछ ।

१९) कर छूट तथा जरिवाना

प्रत्यक्ष कर(एकिकृत सम्पति कर) र व्यवसाय कर समयमा बूझाउने करदातालाई प्रोत्साहन दिने र समयमा कर नबूझाउने करदातालाई दण्ड स्वरूप निम्न अनुसार जरिवाना गरिने छ ।

क. कर छूट

१. प्रथम ४ महिना भित्र (श्रावण कार्तिक) कर बूझाएमा लाग्ने करमा ५ प्रतिशत छूट
- ख. जरिवाना
१. आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि श्रावणदेखि माघ भित्र बूझाएमा लाग्ने करमा ५ प्रतिशत जरिवाना
२. आर्थिक वर्ष भएको फाल्गुण पछि बूझाएमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत जरिवाना
३. १ आ.व. पछि २५ प्रतिशत जरिवाना ।

निर्णय नं ६७:

नगरपालिकाले निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याएको हलमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थावाट दैनिक रु १,०००/- हलभाडा बापत सेवाशुल्क लिईनेछ ।

निर्णय नं ६८:

अव्यवस्थित वसोवास भएका ठाँउहरुमा व्यवस्थित वसोवास र जग्गाधनी प्रमाण पुर्जाका लागी आवश्यक पहल गर्ने ।

निर्णय नं ६९:

शुक्लागण्डकी नगरपालिका भित्रका सबै टोल विकास संस्थाहरुले प्रत्येक शनिवार विहान ७:०० देखि ८:०० बजेसम्म एकैसाथ आ-आफ्नो टोल, सडक, सार्वजनिक स्थलहरुमा सरसफाई अभियान सञ्चालन गर्ने ।

निर्णय नं ७०:

यस नगरपालिका आ.व. २०७२/७३ को लागि देहाय अनुसारका कर्मचारीलाई उत्कृष्ट कर्मचारी रूपमा पुरस्कृत गर्ने ।

क्र सं	नामथर	पद	पुरस्कार
१.	शिवराज अधिकारी	कार्यालय सहायक	सम्मान
२.	त्रिलोचन लम्साल	सूचना अधिकारी	सम्मान
३.	छलिमाया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	सम्मान

निर्णय नं ७१:

सडक बोर्ड नेपाल, नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, ठुला पूर्वाधार, नगर विकास कोष र अन्य निकायबाट प्राप्त योजनाहरुको छनौट गर्नका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं ७२:

गत आ.व. २०७२/७३ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गरियो ।

निर्णय नं ७३:

कार्यालय सञ्चालनका लागि स्वीकृत दरवन्दी वाहेक अत्यावश्यक सेवाहरु सञ्चालन गर्न आवश्वक परेमा सेवा करारमा लिन नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं ७४:

यस नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको व्याक हो लोडर कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भाडामा लिई सञ्चालन गर्न चाहेमा प्रति घण्टा न्युनतम रु ५००/- (अक्षरपी पाँच सय) का दरले सेवा शुल्क वुभाउनु पर्नेछ (चालकको पारिश्रमिक, इन्धन, मोविल, सर्भिसिङ्ग लगायतका खर्च सेवा लिने पक्षले व्यहोर्नु पर्ने) । सो दरमा हेरफेर गर्नुपरेमा बजार मूल्यका आधारमा संशोधन गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्डमा रहने तथा भाडामा दिदा औचित्यका आधारमा सम्झौतामा शर्तहरु कायम गर्ने अधिकार नगरपालिका कार्यालयमा रहने ।

निर्णय नं ७५:

नगरपालिका क्षेत्रमा खरायोपालन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्न जिल्ला पशुसेवा कार्यालय तथा सरोकालवाला निकाय सँगको समन्वयमा आवश्यक प्रक्रिया थालनी गर्ने । ।

निर्णय नं ७६:

आ.व. २०७४/७५ को लागि देहायका योजनाहरु स्वीकृत गरियो ।

बालवालिका लक्षित कार्यक्रम (१०%)

सि.नं	योजनाको नाम	योजनाको स्थान (टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
	बडा नं. १		
१.	हंशवाहीनी माविमा भलिवल कोर्ट र नमुना वाल विकास केन्द्र कम्पाउण्ड	एकलेखेत	१,८०,०००.००
	बडा नं. २		
१	शहिद कृष्ण मावि विज्ञान प्रयोगशाला सामाग्री खरिद	कपासे	१,८०,०००.००
	बडा नं. ३		
१	पन्चमुनी मावि छात्रा शौचालय	पन्चमुनीदेव मावि	१,८०,०००.००
	बडा नं. ४		
१	जनकल्याण मावि खानेपानी टंकी	वेलचौतारा	१,८०,०००.००
	बडा नं. ५		

१	बालविद्या मन्दिर शिशु स्याहार केन्द्र भुईखाट तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	झरौटा	१,८०,०००.००
	वडा नं. ६		
१.	श्री दिवस मावि विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री खरिद	उदेनदुङ्गा	१,८०,०००.००
	वडा नं. ७		
१	स्थानथोक प्रा.वि. भवन मर्मत	स्थानथोक	१,८०,०००.००
	वडा नं. ८		
१	वडा भरिका विद्यालय तथा वाल विकास केन्द्रमा पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण (३ वटा विद्यालय र १ वालविकास)	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. ९		
१	कुशमावती प्रा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	सेराटार	१,८०,०००.००
	वडा नं. १०		
१	खैरेनीटार मा.वि. फर्निचर खरिद र कक्षाकोठा व्यवस्थापन (शिसु कक्षा)	खैरेनीटार	१,८०,०००.००
	वडा नं. ११		
१	शुक्ला आधारभुत विद्यालयमा कक्षाकोठा फर्निचर खरिद	शान्तिनगर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १२		
१	बालमैत्री शैक्षिक अवलोकन भ्रमण (वडा स्तरिय वाल क्लब)	वडा भर	८०,०००.००
२	शारदा प्रा.वि.मा शैक्षिक सामग्री तथा ड्रेस वितरण	गुदुम	१,००,०००.००
	वडा नं. १३		
१	वडा स्तरिय वाल क्लबले कम्प्युटर तालिम गराउने सबै विद्यालयका बालबालिकालाई छनौट गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने (विपन्न वर्गका)	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १४		
१	शैक्षिक भ्रमण तथा खेलकुद सामग्री खरिद (वडास्तरिय वाल क्लब)	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १५		
१	श्री पशुपति आधारभुत विद्यालय, श्री शुक्ला प्रा.वि. र सुर्य प्रा.वि.का छात्रछात्राहरूलाई पोशाक वितरण तथा वडा स्तरिय वाल चेतना अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १६		
१	श्री तालबेसी मा.वि. (प्रा.वि.स्तर) र श्री हिमाली प्रा.वि.का विद्यार्थीहरूलाई खेलकुद सामग्री तथा कम्प्युटर खरिद (प्रति विद्यालय ९० हजार)	तालबेसी र वाजस्थला	१,८०,०००.००
	वडा नं. १७		
१	श्री रजस्थल प्रा.वि. र श्री शान्ती वर्ष प्रा.वि. मा शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन तथा वडा स्तरिय वाल क्लबलाई खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री खरिद (७० हजार + ७० हजार + ४० हजार)		१,८०,०००.००
	नगरस्तरीय		
१.	बालबालिका भ्रमण (नगरस्तरीय वाल सञ्जाल)	नपा	१,००,०००.००
२.	सुचना पाटी	३ वटा	५०,०००.००
३.	रेडियो कार्यक्रम तथा वाल वुलेटिन	वाल सञ्जाल	१,००,०००.००
४.	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम (शिक्षक, अभिभावक, नगरपालिका कर्मचारी), बालमैत्री शिर्षक बतृत्वकला प्रतियोगिता	नपा	१,००,०००.००
५.	बालमैत्री तथा सामान्य ज्ञान सम्बन्धि पुस्तक वितरण	नपा	५०,०००.००
६.	बालश्रम र लागु औषध दुर्घट सन विरुद्ध अभियान	नपा	५०,०००.००
७.	नगर वाल प्रोफाईल	नपा	१,८०,०००.००
८.	कालिका नि.मा.वि. खानेपानी	वडा नं १३	१,००,०००.००

९.	आचार संहिता तयार	नपा	४५,०००.००
		जम्मा	३८,३५,०००.००

महिला लक्षित कार्यक्रम (१०%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजनाको स्थान (टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (र.)
	वडा नं. १		
१.	दुना टपरी मेसिन सहित र अचार तालिम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. २		
१	गाउँ घर क्लिनिक भवन निर्माण	हटिया	१,८०,०००.००
	वडा नं. ३		
१	दुना टपरी मेसिन सहित तालिम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. ४		
१.	लगनशिल र जनहित आमा समुहको भवन निर्माण		१,८०,०००.००
	वडा नं. ५		
१.	सिलाई कटाई तालिम (लेभल २)	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. ६		
१.	टपरगाउँ दुरुडचुङ्ग खानेपानी योजना	टपरगाउँ	१,८०,०००.००
	वडा नं. ७		
१	स्थानथोक सोलार पम्पज्ञ खानेपानी योजना स्तरोन्नती	स्थानथोक	१,८०,०००.००
	वडा नं. ८		
१	तीनखोले नागरिक सचेतना केन्द्र भवनमाथपनिर्माण	व्यागन	१,८०,०००.००
	वडा नं. ९		
१	बेलौते खा.पा टंकी निर्माण योजना	अचलथुम	१,८०,०००.००
	वडा नं. १०		
१	बेमौसमी तरकारी तालिम सहित खेती	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. ११		
१	सिलाई कटाई तालिम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १२		
१	कालिका देवि आमा समुहको भवन निर्माण	लामिस्वारा	१,८०,०००.००
	वडा नं. १३		
१	श्री ढोरबाराही बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.बाट महिलाहरुको हितका लागि कुशन बनाउने तालिम, लेखा व्यवस्थापन तालिम र महिला सहकारी सचेतना तालिम संचालन	वडाभर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १४		
१	महिला समुह सिलाई कटाई तथा मुडा बुनाई तालिम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १५		
१	सिलाई कटाई तालिम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १६		
१	ढोरबाराही तालबेसी हातेमालो महिला समुहलाई नेतृत्व विकास कार्यक्रम	वडा भर	१,८०,०००.००
	वडा नं. १७		
१	बाडराङ्ग आमा समुह भवन निर्माण	बाडराङ्ग	१,८०,०००.००
	नगरस्तरिय		
१.	नारी दिवस तथा समारोह	नपा	५०,०००.००

२.	एकल महिला सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	नपा भर	२,००,०००.००
३.	पाठेघर सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	नपा भर	३,२५,०००.००
४.	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी निगरानी समुहका संयोजकहरुलाई कानुनी सचेतना तालिम	नपा भर	२,००,०००.००
		जम्मा	३८,३५,०००.००

जनजाती लक्षित कार्यक्रम (५%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (₹.)
	बडा नं. १		
१	लालध्वज तमु समाजमा क्युवो निर्माण	कोत्रे	९०,०००.००
	बडा नं. २		
१	कसेरीडाडा मोटर मार्ग स्तरोन्तती	पहरे देखि कसेरी डाडा	९०,०००.००
	बडा नं. ३		
१	बौद्धगुम्बा तथा तमु छोदधि जानो वाटो निर्माण	दुलेगौडा	९०,०००.००
	बडा नं. ४		
१	नेवार समाज भवनमा गाहो तथा वाईरङ्ग	वेलचौतारा	९०,०००.००
	बडा नं. ५		
१	कानुनी सचेतना तालिम	बडा भर	९०,०००.००
	बडा नं.६		
१	आमा समुह भवन निर्माण	कालिमञ्चाङ्ग	९०,०००.००
	बडा नं. ७		
१	स्थानीय जातको कुखुरा पालन	दगाम	९०,०००.००
	बडा नं. ८		
१	मगर समाज भवन संरक्षण (तार जाली)	जाम्दी मगर गाउँ	९०,०००.००
	बडा नं. ९		
१	व्यवसायिक रूपमा सामुहिक माछापालन	बडा भर	९०,०००.००
	बडा नं. १०		
१	भाषा तथा सास्कृति संरक्षण कार्यक्रम	बडा भर	९०,०००.००
	बडा नं. ११		
१	क्षमता विकास कार्यक्रम	बडा भर	९०,०००.००
	बडा नं. १२		
१	घोर्मे अम्चुरे पधेरो निर्माण	चापेडाडा, घोर्मे अम्चुरे	९०,०००.००
	बडा नं. १३		
१	सिलाई कटिङ्ग र कुसन बनाउने तालिम (मुस्ताङ्ग क्याम्प, डहरे, मालेबगर, तल्लो किमलडाडा, माथिल्लो किमलडाडा, लहरेपिपल)	टोल तहमा	९०,०००.००
	बडा नं. १४		
१	बाख्खा पैचो कार्यक्रम (मनकामना, पौवा, भगवती, चापस्वारा, छाव्दी)	टोल तहमा	९०,०००.००
	बडा नं. १५		
१	गुरुङ समाज भवन निर्माण	मिनामखानी	९०,०००.००
	बडा नं. १६		
१	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	बडा भर	९०,०००.००
	बडा नं. १७		

१	श्री जनचेतना युवा क्लब खेल मैदान निर्माण	कोलम्फे शिव मन्दिर	९०,०००.००
	नगरस्तरिय		
१	आदिवासी जनजाति दिवस तथा समारोह	नपा	५०,०००.००
२.	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	नपा भर	१,८७,५००.००
३.	उत्कृष्ट जनजाति विद्यार्थी सम्मान	नपा भर	५०,०००.००
४.	उद्घोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम	नपा भर	१,००,०००.००

दलित वर्ग लक्षित कार्यक्रम(३.५%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
	वडा नं. १		
१	सिलाई कटाई तालिम मेसिन सहित	वडा भर	७०,०००.००
	वडा नं. २		
१	विश्वकर्मा समाज भवन	जामुने	७०,०००.००
	वडा नं. ३		
१	विश्वकर्मा समाज भवन शौचालय	दुलेगांडा	७०,०००.००
	वडा नं. ४		
१	सिमलचौर खानेपानी टंकी निर्माण	सिमलचौर	७०,०००.००
	वडा नं. ५		
१	व्युटिसियन तालिम	वडा भर	७०,०००.००
	वडा नं. ६		
१	आरन संरक्षण	वडा भर	७०,०००.००
	वडा नं. ७		
१	दलितवर्ग उत्थान सामुदायिक भवनमा थप निर्माण		७०,०००.००
	वडा नं. ८		
१	कमलबोट दलित सामुदायिक भवन निर्माण		७०,०००.००
	वडा नं. ९		
१	नौमती बाजा खरिद तथा आरन सामाग्री खरिद	वडा भर	७०,०००.००
	वडा नं. १०		
१	आरन संरक्षण	वडा भर	७०,०००.००
	वडा नं. ११		
१	कम्प्युटर तालिम	वडा भर	७०,०००.००
	वडा नं. १२		
१	कटहरे माथिल्लो प्रतिक्षालय निर्माण	कटहरे	७०,०००.००
	वडा नं. १३		
१	दुर्गा देवी नागरिक सचेतना केन्द्र बाखा पैचो एवं तालिम	संगम टोल	७०,०००.००
	वडा नं. १४		
१	दलित लाम्पाटा सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	लाम्पाटा टोल	७०,०००.००
	वडा नं. १५		
१	आरन संरक्षण	खोरादी, लहरे, लोकदीटार	७०,०००.००
	वडा नं. १६		
१	दलित एकता समाजको भवन निर्माण (क्रमागत)	स्याउलीबजार	७०,०००.००
	वडा नं १७		

२	गुयलपानी कुसुण्डे खानेपानी कुवा निर्माण नगरस्तरिय	बाडराङ्ग प्रगतीटोल	७०,०००.००
१	उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान	नगरपालिका	३०,०००.००
२.	दलित सचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका	३०,०००.००
३.	लोकसेवा तयारी कक्षा	नगरपालिका	९२,५००.००
		जम्मा	१३,४२,५००.००

५) जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम (२.५%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वडा)	अनुमानित बजेट (रु.)
१	श्री मुक्तिनाथ शुक्लागण्डकी च्यवन धाम भौतिक निर्माण, शुक्लागण्डकी १, गाछेपानी	गाछेपानी	१,००,०००.००
२.	जेष्ठ नागरिक केन्द्र, फर्निचर खरिद, वडा नं ५	शिवनगर	१,००,०००.००
३.	जेष्ठ नागरिक मन्च भजन किर्तन, सामग्र खरिद वडा नं ११	शान्तिनगर	५९,०००.००
४.	शहिद कृष्ण वाचनालय (जेष्ठ नागरिक)	ढोरफिर्दी	१,००,०००.००
५.	मरेघाट व्यवस्थापन, सेती नदी पुल्चोक	वडा नं १३	१,००,०००.००
६.	जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण	नपा भर	२,००,०००.००
७.	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर	नपाभर	३,००,०००.००
		जम्मा	९,५९,०००.००

मुस्लिम तथा पिछाडिएको लक्षित कार्यक्रम (१%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
१.	मस्जिद हाता भित्र शौचालय ढलान	गलिछना	१,५०,०००.००
२.	कुमाल समाजको भवनको दोस्रो तल्ला ढलान वडा नं १०	शान्ति टोल	९०,०००.००
३.	मुस्लिम तथा पिछुडा वर्ग दिवस समारोह	नपा	३३,५००.००
४.	भुजेल समाज खानेपानी योजना, वडा नं १४	डिही सेराफाँट	५०,०००.००
५	कुमाल समाज भवन निर्माण वडा नं १५	लामितरा	६०,०००.००
		जम्मा	३,८३,५००.००

अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम(३%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
१	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस समारोह	नगरपालिका भर	७५,०००.००
२.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आर्थिक उपार्जन गर्ने, आय आर्जनका कार्यहरुमा	नगरपालिका भर	३,००,०००.००
३.	अपाङ्गता आय आर्जनका कार्यक्रम (सिपमुलक कार्यक्रम)	नगरपालिका भर	१,००,०००.००
४.	अपाङ्गता न्यानो कपडा (आर्थिक अवस्था कमजोर भएका व्यक्ति)	नगरपालिका भर	७५,०००.००
५.	अपाङ्गता परिचय पत्रका लागि सहजिकरण कार्य (सहयोग तथा प्रचार प्रसार)	नगरपालिका भर	५५,५००.००
६.	अपाङ्गता अभिमुखिकरण कार्यक्रम शिक्षक, आमा समुह, बालवालिका, महिला स्वयंसेविका, आदी।	नगरपालिका भर	५०,०००.००
७.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार ऐन २०७२ अनुसार	नगरपालिका भर	७०,०००.००

	अन्तरक्रिया कार्यक्रम (अपाङ्गता भएका व्यक्ति सरोकारवाला विच)		
८.	शैक्षिक सामग्री वितरण	नगरपालिका भर	१,००,०००.००
९.	अपाङ्गता सहयोग सामग्री वितरण	नगरपालिका भर	१,२५,०००.००
१०.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई प्रस्ताव लेखन तालिम	नगरपालिका भर	५०,०००.००
११.	कम्प्युटर, मोबाइल, साईकल, मोटरसाईकल, मर्मत तालिम (१० जना)	नगरपालिका भर	१,५०,०००.००
		जम्मा	११,५०,५००.००

७) प्रवृद्धनात्मक विकास कार्यक्रम (४०%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/ वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
वडा नं. १			
१	भालतरा मोटर मार्ग	गाछेपानी	३,००,०००.००
वडा नं. २			
१	आदर्श मोटर मार्ग स्तरोन्तरी	टार	३,००,०००.००
वडा नं. ३			
१	दुलेगौडा भित्री वजार गौडाको मुख छहरा व्यवस्थापन	दुलेगौडा	३,००,०००.००
वडा नं. ४			
१.	वौद्ध गुम्बा निर्माण	वेलचौतारा	३,००,०००.००
वडा नं. ५			
१.	भवन निर्माण, शुक्लागण्डकी टोल	शुक्लागण्डकी टोल	३,००,०००.००
वडा नं. ६			
१.	उदेनदुङ्गा खानेपानी टंकी निर्माण	उदेनदुङ्गा	३,००,०००.००
वडा नं. ७			
१	बयाम राङ्गी मोटरमार्ग	वडा नं ७ खण्ड	३,००,०००.००
वडा नं. ८			
१	तिनखोले देवि पुजा व्यवस्थापन तथा विकास समिति (वाल निर्माण)	तिनखोले मन्दिर	३,००,०००.००
वडा नं. ९			
१	सेराडी सुनडाडा मोटरमार्ग निरन्तरता	सेराटार	३,००,०००.००
वडा नं. १०			
१	प्रगतीटोल देखि हुलाकसम्म नाला निर्माण निरन्तरता	प्रगतीटोल	३,००,०००.००
वडा नं. ११			
१	भोटेपानी छतीवन क्रियापुत्री भवन निर्माण	भोटेपानी	३,००,०००.००
वडा नं. १२			
१	हाडीखोला कज्बे निर्माण	भाटडाड	३,००,०००.००
वडा नं. १३			
१	शितल टोल मोटर मार्ग निर्माण	शितलटोल	३,००,०००.००
वडा नं. १४			
१	कृति रजस्थल मोटर मार्ग स्तरोन्तरी	मान्द्रे देखि भिरबास	३,००,०००.००
वडा नं. १५			
१	मिनमखानी खोरादी खानेपानी योजना	मिनमखानी	३,००,०००.००
वडा नं. १६			
१	दोरबाराही मन्दिर जाने मार्गको अन्तिम विन्दुबाट कोट खड्क	बजस्थला	३,००,०००.००

	काली मार्ग हुडै ढोरवाराही भ्युपोइन्ट सम्म बाटो स्तरोन्नती		
वडा नं. १७			
१	साँखे आमा समुह भवन निर्माण (क्रमागत)	साँखे	३,००,०००.००
जम्मा			
नगरस्तरीय कार्यक्रम			
१.	टोल विकास संस्था क्षमता विकास	नपा	९,६५,०००.००
२.	करदाता शिक्षा	नपा	१,००,०००.००
३.	कर अभिवृद्धि कार्यक्रम	नपा	१,००,०००.००
४.	घर नम्बरिङ्ग	नपा	६,५०,०००.००
५.	पुर्ण सरसफाई	नपा	३,००,०००.००
६.	सार्वजनिक जग्गाको लगत संकलन कार्यक्रम	नपा	५,००,०००.००
७.	राजनैतिक दल, एकीकृत योजना तर्जूमा समिति सदस्य, वडा नागरिक मन्च र सामाजिक परिचालक क्षमता अभिवृद्धि	नपा	२,००,०००.००
८.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रचार प्रसार र सामाजिक सुरक्षा भत्ता सहिजकरण (विवरण अद्यावधिक तथा MIS अपडेट)	नपा	१,५०,०००.००
९.	सार्वजनिक सुनुवाई	नपा	१,५०,०००.००
१०.	बजार अनुगमन (मासु पसल समेत)	नपा	१,००,०००.००
११.	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि (कम्प्युटर तालिम समेत)	नपा	१,००,०००.००
१२.	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	नपा	१,००,०००.००
१३.	मोटरसाइकल खरिद	नपा	२,५०,०००.००
१४.	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविक सम्मान तथा भत्ता	नपा	१,५०,०००.००
१५.	मेला महोत्सव	नपा	२,००,०००.००
१६.	छाडा चौपाय नियन्त्रण	नपा	५०,०००.००
१७.	पत्रकारिता प्रवर्द्धन	नपा	१,००,०००.००
१८.	विपद् व्यवस्थापन कोष	नपा	१,५०,०००.००
१९.	नागरिक सुसुचित अभियान	नपा	२,००,०००.००
२०.	कार्यालय भित्र सिसि टिभि जडान	नपा	२,००,०००.००
२१.	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम	नपा	१,००,०००.००
२२.	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	नपा	६०,६८०.००
		जम्मा	९९,७५,६८०.००

आर्थिक सामाजिक भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम(६०%)

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल/ वस्ती)	अनुमानित बजेट (₹.)
वडा नं. १			
१	मनकौरी मोटर मार्ग स्तरोन्नती		६,००,०००.००
वडा नं. २			
१.	दुलेगौडा हर्कपुर मोटर मार्ग वेसारेगौडा ढलान	वेसारेगौडा	६,००,०००.००
वडा नं. ३			
१	नाला निर्माण	लक्ष्मि टोल	६,००,०००.००
वडा नं. ४			
१.	कृयापुत्री भवनमा ट्रस्ट र शौचालय निर्माण	वेलचौतारा	६,००,०००.००
वडा नं. ५			
१.	मदन आश्रित मोटर मार्ग भुरुङ्गे देखि कुमारी प्रा.वि.सम्म	नयाँगाउ	६,००,०००.००

	स्तरोन्नती		
	वडा नं. ६		
१.	जनसेवा मोटर मार्ग स्तरोन्नती स्याड्दे खोला देखि माथि		६,००,०००.००
	वडा नं. ७		
१.	मनकौरी मोटरमार्ग	दगाम	६,००,०००.००
	वडा नं. ८		
१.	बयाम राङ्गदी मोटर मार्ग		६,००,०००.००
	वडा नं. ९		
१	मालेबगर खानेपानी योजना	मालेबगर	६,००,०००.००
	वडा नं. १०		
१	जनसेवा मोटर मार्ग नाला निर्माण निरन्तरता		६,००,०००.००
	वडा नं. ११		
१	शान्तिनगर भित्रीबाटो नाला निर्माण	शान्तिनगर	६,००,०००.००
	वडा नं. १२		
१	झल्याङ्गदी खानेपानी योजना (क्रमागत)	गुरुदम	६,००,०००.००
	वडा नं. १३		
१	मालेबगर खानेपानी मुल पाइप विस्तार र टंकी निर्माण	मालेबगर	६,००,०००.००
	वडा नं. १४		
१	छाब्दी खानेपानीबाट जुवालेथरलाई पानी विस्तार	छाब्दी	६,००,०००.००
	वडा नं. १५		
१	शुक्ला मार्ग लालिमबाट लोकदीटार बाटो स्तरोन्नती		६,००,०००.००
	वडा नं. १६		
१	ढोरबाराहीको खण्ड तिबन्तीयन क्याम्प पश्चिम तर्फ दुलेगाँडा बाडखोला मार्गलाई स्तरोन्नती		६,००,०००.००
	वडा नं. १७		
१	रजस्थल पार्थेक वेदपानी खानेपानी योजना	रजस्थल	६,००,०००.००
		जम्मा	१,०२,००,०००.००
	नगरस्तरिय		
१.	राङ्गदी वयाम मोटर मार्ग खण्ड (रिङ्ग रोड)		९,००,०००.००
२.	दुण्डुरे खोला तटवन्धन निर्माण (बाढी नियन्त्रण)		९,००,०००.००
३.	शहिद पार्क पाटन हुदै कोट खड्गकाली मार्ग (रिङ्ग रोड)		९,००,०००.००
४.	क्याङ्गदी करीडोर शिव अकला मार्ग (रिङ्ग रोड)		९,००,०००.००
५.	अर्चले नेराथुम मोटर मार्ग		४,५०,०००.००
६.	चिसापानी पुरानो पध्नेरोमा ट्रस्ट निर्माण, वडा नं १६		२,५०,०००.००
७.	एक्लेखेत बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन	एक्लेखेत	४,५०,०००.००
		कुल जम्मा	१,४९,५०,०००.००

९) वडा नागरिक मञ्च

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान(टोल/वस्ती)	अनुमानित बजेट (रु.)
	वडा नं. १		
१	श्रमिक पुल निर्माण	नर्सरी	२,००,०००.००
	वडा नं. २		
१	आदर्श पार्क ट्रस्ट निर्माण	कपासे	२,००,०००.००
	वडा नं. ३		
१	दुलेगाँडा समाधिमा ट्रस्ट निर्माण	पुल्योक	२,००,०००.००
	वडा नं. ४		

१	गुम्बाचोक देखि मरेघाटसम्म जाने वाटो निर्माण	वेलचौतारा	२,००,०००.००
	बडा नं. ५		
१	मरेघाटमा ट्रस्ट निर्माण		२,००,०००.००
	बडा नं. ६		
१	भण्डारी गाउँ र बन्केवाको विच पर्ने धारापानीमा कृयापुनीका लागि प्रतिक्षालय निर्माण		२,००,०००.००
	बडा नं. ७		
१	सुन्दरी गाउँ मोटर मार्ग		२,००,०००.००
	बषा नं. ८		
१	तल्लो र्यासिङ्ग खानेपानी टंकी मर्मत तथा पाईप विस्तार	र्यासिङ्ग	२,००,०००.००
	बडा नं. ९		
१	अर्चलथुम प्रा.वि.मा भवन थप कार्य	अर्चलथुम	२,००,०००.००
	बडा नं. १०		
१	समावेसी टोलमा बिद्युत पोल खरिद (१७ वटा)	समावेसी टोल	२,००,०००.००
	बडा नं. ११		
१	सितलपाटीबाट प्रकृती देवी मनकामना मन्दिर जाने सिढी निर्माण योजना	शान्तिनगर	२,००,०००.००
	बडा नं. १२		
१	साउनेकुना खानेपानी टंकी निर्माण र पाईप विस्तार	शान्तिटोल	२,००,०००.००
	बडा नं. १३		
१	सामुदायिक भवन निर्माण क्रमातग	भाटिको डील	२,००,०००.००
	बडा नं. १४		
१	सप्तऋषि मोटर मार्ग स्तरोन्तती	छाव्दी-भगवती	२,००,०००.००
	बडा नं. १५		
१	शिव अकला मोटर मार्ग स्तरोन्तती		२,००,०००.००
	बडा नं. १६		
१	मालेवगर पहाड खोलामा कल्भर्ट निर्माण क्रमागत	मालेवगर	२,००,०००.००
	बडा नं. १७		
१	समाजसेवा आमा समुह भवन मर्मत	कोलम्फे शिव मन्दिर	२,००,०००.००

निर्णय नं. ७७

देहाय बमोजिमका योजनाहरु जिल्ला र केन्द्रमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान (टोल / वस्ती)	कैफियत
	बडा नं. १		
१	बाघभैरव मोटर मार्ग कोत्रे-जुवादी खण्ड स्तरोन्तती	कोत्रे -जुवादी	
२.	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, मर्मत एक्लेखेत	एक्लेखेत	
३.	हलेदीबाट सेती नदीसम्म नाला निर्माण	हलेदी	
४.	नवज्योती आमा समुह भवन निर्माण	गाछेपानी	
५.	राधाकृष्ण भजन मण्डली ध्यान केन्द्र निर्माण		
६.	भुलभुले वाराही मोटर मार्ग स्तरोन्तती	गाछेपानी अमिलेपानी	
८.	तार्कडाडा भङ्गारा खानेपानी पाईप खरिद	तार्कडाडा	
९.	मनकौरी मन्दिर स्थल नजिक ट्रस्ट निर्माण	भङ्गारा	
१०.	एक्लेखेत खेल मैदान निर्माण	एक्लेखेत	
१२.	नगरस्तरीय भलिवल प्रतियोगिता (अन्तपुर्ण युवा क्लब)	कोत्रे	

१३.	श्रीराम मोटर मार्ग, वन्केवा देखि भुजिकोट	भुजिकोट	
१४.	शहिद पार्क हलेदी	चुहुनेमुढा	
१५.	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	बडाभर	
१६.	श्रमिक प्रावि शिशु कक्षा भवन	श्रमिक	
१७.	नमुना होमस्टे घर निर्माण		
१८.	जुवादी फॉट वाध तथा पक्की कुलो निर्माण	जुवादी	
१९.	शिवघाट संरक्षण	सेनी किनार	
	बडा नं. २		
१.	भुलभुले वाराही मोटर मार्ग नाला तथा ग्रामेल	गाढेपानी कमेरे भन्ज्याङ्ग	
२.	मदन आश्रित मोटर मार्ग नाला तथा ग्रामेल		
३.	आदर्श टोलबाट परोपकार टोल हुदै आलाघाच निस्कने बाटो नाला तथा ग्रामेल		
४.	महिलाहरुका लागि झोल वुनाई तालिम		
५.	गोठ सुधार कार्यक्रम	परोपकार टोल	
६.	वासपानी खानेपानी टंकी मर्मत		
७.	बसौला पधेरो खानेपानी मर्मत योजना		
८.	आदर्श आमा समुह, भवन तथा फर्निचर		
९.	कार्किडाडा एकलेचौतारा निस्कने बाटो मर्मत		
१०.	आदर्श टोल वेसारेगौडा मोटर मार्ग		
११.	हटिया खानेपानी पाईप फेर्ने		
१२.	ओम शान्ति मार्ग कपासे टोल नाला निर्माण		
१३.	कुशमती मन्दिर संरक्षण योजना		
१४.	आदर्श मोटर मार्गदेखि अमिले पानी सम्म नाला र ह्युमपाईप	अमिले पानी	
१५.	शहिद कृष्ण मावि खेलमैदान	कपासे	
	बडा नं. ३		
१.	अन्नपुर्ण टोल नाला निर्माण	अन्नपुर्ण टोल	
२.	फोहरमैला व्यवस्थापन ट्रैक्टर खरिद योजना		
३.	बौद्ध गुम्बा तथा तमु समाज छोज धिं फैलु क्होईवो गुम्बा ट्रस्ट निर्माण	दुलेगौडा	
४.	तजिलजि छैं (साँस्कृतिक घर निर्माण) साथै नेवारी कला भल्कने प्रवेश द्वारा	दुलेगौडा	
५.	रक गाडेन पूर्वाधार निर्माण, सेती नदी	हिलेपुल	
६.	वि.पि. पार्क संरक्षण		
	बडा नं. ४		
१.	बडा कार्यालय हुदै शान्ति टोल नाला		
२.	सन्तेडाडा खानेपानी टंकी मर्मत		
३.	जनपुस्तकालय भवन निर्माण		
४.	सेरा हुदै सिमलचौर सम्मको नाला तथा ग्रामेल		
५.	पोखेघारीबाट नमुना मोटर मार्ग नाला तथा ग्रामेल		
६.	पोखेघारीको बर्षाको भल व्यवस्थापन		
७.	नमुना मोटर मार्ग स्तरोन्तती		
	बडा नं. ५		
१.	शिव पाञ्चायन मन्दिर जिणोद्वारा	झरौटा	
२.	भानुभक्त बहुमुखि क्याम्पस शैक्षिक पाठ्यपुस्तक खरिद		

३.	जेष्ठ नागरिक बृद्ध आश्रम फर्निचर खरिद	झरौटा	
४.	सुन्दर महिला समुह, तरकारी खेती		
५.	झरौटा खोला भुइंडलान तथा ढल निकास		
६.	पोखेघारीबाट ब्राईट चोक सम्म नाला निर्माण		
७.	मिलडाडा टोल नाला निर्माण	मिलडाडा	
८.	कुमारी प्रा.वि. खेल मैदान		
९.	सितल नगर नाला निर्माण	सितलनगर	
१०.	फोहरमैला व्यवस्थपानका लागि ल्याण्डफिल साईड		
११.	महिला तथा वालवालिका सामुदायिक भवन, झरौटा		
	बडा नं. ६		
१.	उदेनदुङ्गा हेल्पोष्ट भवन	उदेनदुङ्गा	
२.	जाम्दी वेसी खानेपानी योजना	जाम्दीवेसी	
३.	वरभञ्ज्याङ्ग विजुली पोल र तार खरिद		
४.	उदेनदुङ्गा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	उदेनदुङ्गा	
५.	चण्डी मन्दिर निर्माण र शौचालय		
६.	भण्डारी गाउँ धारा निर्माण		
७.	मन्नुखोला तल्लो कुलो निर्माण योजना		
८.	शिवालय मन्दि कम्पाउण्ड	उदेनदुङ्गा	
९.	शिवालय आमा समुह मन्दिर निर्माण योजना	वन्केवा	
१०.	सामुहिक तरकारी खेती भण्डारी गाउँ		
११.	बाखा पैचो कार्यक्रम दुरुङ्गचुङ्ग		
	बडा नं. ७		
१.	सृजनशिल आमा समुह भवन निर्माण	माभ दगाम	
२.	नमुना होमस्टे घर निर्माण	दगाम	
	बडा नं. ८		
१.	कुशे व्यागन पोखरी थोक खानेपानी योजना	कुशे व्यागन	
२.	छहारे खोला सौराहा कुलो मर्मत सम्भार वयाम		
३.	तिनखोले मोटर मार्गको जाम्दी वयाम खण्डको स्तरोन्नती		
४.	ग्यारसिङ्ग क्षेत्र शाखा मार्ग मर्मत	ग्यारसिङ्ग	
५.	जाम्दीवेसी पोखरीथुम्का मनपाङ्ग जोड्ने मार्ग		
	बडा नं. ९		
१	कुम्ले स्वारा मोटर मार्ग		
२	वगुवा खेत बाँध कुलो निर्माण		
३	रिठा वोटे अर्चले मोटर मार्ग मर्मत तथा ट्रायाक खोल्ने		
४.	मालेवगर मार्ग नाला तथा ग्रामेल	मालेवगर टोल	
५.	मालेवगर छाङ्ग जोड्ने भोलुङ्गे पुल		
	बडा नं. १०		
१	हाईस्कुल पछाडी देखि भरुङ्गेसम्मको नाला		
२	नमुना टोल देखि लम्साल डाडा हुदै नौविसे जाने बाटो नयाँ ट्राक		
३	पोखे टोलमा नाला निर्माण		
४	कम्प्युटर तालिम (डिप्लोमा)	बडा भर	
५.	शहिद स्मृती भवनमा खानेपानी योजना		
६.	सुर्योदय चोकदेखि मिलन मोटर मार्गसम्म नाला		

७.	दरगाउँ वगैचा देखि नौविसे जाने मार्ग निरन्तरता		
८.	बेल्वोटे खेत बाध कुलो मर्मत		
९.	खेरेनीटार आयुर्वेद योगस्थल ट्रस्ट निर्माण	खेरेनीटार आयुर्वेद	
१०.	शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	शान्तिकुना	
११.	ओख्ले मोटर मार्ग		
वडा नं. ११			
१	सरस्वती मा.वि. फर्निचर		
२	पाठेघर सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	वडा भर	
३	जेष्ठ नागरिक मन्च शान्तिनगर भजन कृतन भवन निर्माण	शान्तिनगर	
४	शान्ति नगर रक गार्डेन		
५	गुरुङ पधेरो संरक्षण तथा कृयापुत्री भवन निर्माण		
६.	डाडुङ्गे भुक्त्य नियन्त्रण		
७.	शिव मन्दिर शान्ति नगर शौचालय निर्माण		
८.	सरस्वती मार्ग टुडा खण्डको नाला निर्माण		
९.	वगैचा टोल नाला निरन्तरता		
१०.	मनद आर्थित पार्क निर्माण	कुम्ले	
वडा नं. १२			
१	दुर्गामाता मोटर मार्ग		
२	सरस्वती सामुदायिक आमा समुह भवन निर्माण	चापेडाडा टोल	
३	लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक मोटर मार्ग	काडेमुल देखि पौवा	
४.	कोट खड्काकाली मोटर मार्ग	गुर्दम देखि भाटडाडा	
वडा नं. १३			
१	पाखाडिही खोल्सी नियन्त्रण	मिलीजुली टोल	
२	ज्ञानज्योति मोटर कजवे निर्माण		
३	शहिद कृष्ण सामुदायिक भवन मर्मत		
४	गाउँफकोदय उच्च मावि भवन भौतिक सुधार	लालिम	
५	शाखा नगर गोरेटो वाटो	लालिम	
६	तल्लो किमलडाडा खानेपानी योजना	किमलडाडा	
७	अर्खुदी मोटर मार्ग		
८.	शबदाहस्थल, पुल्चोक	पुल्चोक	
९.	शिवालय मन्दिर जग्गा व्यवस्थापन		
१०.	शिव अकला मोटर मार्ग (क्याढ्दी करीडर) स्तरोन्तरी	डहरे हुदै	
११.	सेती नदी टतबन्धन	सिंहालीवास	
१२	किमलडाडा खानेपानी योजना	किमलडाडा	
१३.	डाडग्रेपानी सिंचाई आयोजना		
१४.	भैरी खेत सिंचाई क्रमागत		
१५.	पण्डत थुम्का पाटन खानेपानी आयोजना	समावेशी टोल	
१६.	जलेश्वर मार्ग एकता टोल खानेपानी आयोजना (लिफ्टङ्ग)	एकता टोल	
१७.	शहिद कृष्ण क्याम्पस भवन निर्माण वडा नं १३		
१८.	माथिल्लो किमलडाडा कुमाल समाज भवन	माथिल्लो किमलडाडा	
वडा नं. १४			
१.	कामीखोला बाँध कुलो निर्माण		
२	घडेरी ठाडो वाटो मर्मत		

३	डिहीटार सामुदायिक भवन		
४	छाव्डी माविलाई कम्पाउण्ड वाल		
५	बाहमुरे वगरे खेतलाई कुलो निर्माण		
६.	छाव्डी आमा समुह भवन		
७.	सेराफाट क्याइदी टतवन्धन योजना		
८.	क्याइदी करिडोर		
९.	नमुना मोटर मार्ग खण्ड वडा नं १४ ज्याइलादी खण्ड	वडा नं १४ र १५	
१०.	वैशाखे घाट क्याइदी खोला मोटरेवल पुल(राईपुर जोड्ने)	वडा नं १४	
	वडा नं. १५		
१.	कालिका मोटर मार्ग क्रमागत फिर्दी जोड्ने		
२.	वाङ्गेखोला पुल निर्माण	आदर्श टोल	
३.	शिला मार्ग मान्द्रे रातामाटा जोड्ने		
४.	वेलौते जिमल टोल खानेपानी टंकी निर्माण		
५.	कटहरे सिम्ले वेलडाडा खानेपानी टंकी निर्माण		
६.	एक्ले पिपल लामाखेत सिंचाई		
७.	वुङ्गचास खानेपानी योजना		
८.	मनकामना मोटर मार्ग स्तरोन्तती		
९.	सिंयाले कुवा मर्मत	मान्द्रे	
१०.	तल्लो पांतिस्वारा खानेपानी टंकी		
११.	जुकेकुवा खानेपानी	लहरे	
१२.	भालुडाडा मोटर मार्ग स्तरोन्तती	भालुडाडा	
१३.	लहरे आमा समुह भवन निर्माण	लहरे	
१४.	धमिरे आमा समुह भवन निर्माण	लोकदीटार	
१५.	चिसो खोला टारी खेत बाध कुलो मर्मत	लोकदीटार	
१६.	डुडे भोलुङ्गे पुल देखि सुर्य प्रावि सम्मको वाटो स्तरोन्तती		
१७.	मिनामखानी खड्क देवि मन्दिर निर्माण		
१८.	मिनामखानी जुनतारा युवा क्लब खेल मैदान निर्माण	खोरादी	
१९.	मिनामखानी आमा समुहको भवन कम्पाउण्ड	मिनामखानी	
२०.	अमर शान्ति मोटर मार्ग स्तरोन्तती		
२१.	शुक्ला मोटर मार्ग (छाव्डी देखि खोरादी)		
२२.	आयमुलक तरकारी खेति		
२३.	खोल्सी मार्ग गहटे	गहटे	
	वडा नं. १६		
१	सेती नदी तटवन्धन		
२	मरेतरा भोलुङ्गेपुल संरक्षण		
४	चिसापानी पिकनिक स्पट तथा ट्रस्ट निर्माण		
५	तालवेसी मावि पुस्तकालय कोठा निर्माण		
६	सुरौदी खोलाको कटान नियन्त्रण		
७	फोहर मैला व्यवस्थापन		
८	पुर्णिखोल राधाकृष्ण मार्ग हुदै चुवादी रिङ्गरोड	बृहत	
९.	दुलेगौडा ढाण्डर वडागाम हुदै लामागाउँ जाने बाटो		
१०.	दुलेगौडा वाडखोला मोटर मार्ग सुरौदी खोला घुमाउने		
११.	रंगशाला निर्माण	घारी तालवेसी	
१२.	दुलेगौडा प्युरी दोभान मोटर मार्ग		

१३.	ढोरवाराही मन्दिरमा गुरुयोजना वनाउने		
१४.	श्री तालबेसी मावि चार कोठे भवन		
	ढोरवाराही भ्युपोईन्ट मोटर मार्ग		
	औद्योगिक ग्राम, मरेतरा वडा नं १६		
	वडा नं. १७		
१.	वेलाउते बाध कुलो निर्माण		
२.	कसुण्डे दुर्गेटारी बाध कुलो मर्मत		
३.	सन्तरी बाध कुलो मर्मत		
४.	अखुदी बाध कुलो मर्मत		
५.	ओडारे बाँध कुलो मर्मत		
६.	लिनिया खानेपानी मर्मत		
७.	भैरव खोला टार सिंचाइ योजना		
८.	साँखे सामेगैरा खानेपानी नव निर्माण टंकी		
९.	स्वरा छाप बाध कुलो निर्माण		
१०	वेतपानी रजस्थल आमा समुह भवन निर्माण		
११.	शान्ति बर्ष प्रा वि. कोठा निर्माण		
१२.	समाज सेवा मिलेनियम मोटर मार्ग		
१३.	कोलम्फे वाङ्गराङ्ग छाव्दी देउराली मोटर मार्ग		
१४	साठी बाँध कुलो निर्माण		
१५.	कोट खड्काली मार्ग स्तरोन्ती		
१६.	नमुना मोटर मार्ग स्तरोन्ती		
१७.	जनसेवा मिलेनियम मोटर मार्ग स्याङ्गजा जोड्ने		
१८.	रजस्थल ढोर मुलकोट गुरुयोजना निर्माण	वडा नं १७	
	नगरपालिका		
१.	तरकारी खेती तथा माछापालन तालिम	नगरपालिका भर	
२.	पशुपालन तथा पशुपक्षि तालिम	नगरपालिका भर	
३.	फलफूल खेती सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	नगरपालिका भर	
	उदेनदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी वर्धन सेन्टर	शुक्लागण्डकी ६, उदेनदुङ्गा	
	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं १, १३ र १५		
	च्यवनधाम हुदै ढोरवाराही केवल कार निर्माण वडा नं १ देखि १६		

निर्णय नं ७८.

आ.व. २०७३/७४ को नगरपरिषद्बाट स्वीकृत तपसिल अनुसारका योजनाहरूको संशोधनका लागि वडाभेला मार्फत माग भई आएकोले देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र सं	योजनाको नाम	संशोधित योजना
१.	नाला व्यवस्थापन तथा सरसफाई दुर्गा टोल	हरियाली वगैचा विस्तार, शुक्लागण्डकी ३, दुर्गाटोल
२.	ब्राईटचोक देखि पेट्रोल पम्पसम्म नाला, शुक्लागण्डकी ५, वेलचौतारा	ब्राईट चोक भरौटा शान्ति मोटर मार्गको स्वाल निर्माण, शुक्लागण्डकी ५, वेलचौतारा
३.	इन्द्रजोति प्रावि, छात्रवृत्ति वितरण, शुक्लागण्डकी ७,	बाल विकास केन्द्र, शुक्लागण्डकी ७, राङ्गदी
४.	जनसेवा मोटर मार्ग, कालिमन्याङ्ग दगाम	भुजिकोट राङ्गदी मोटर मार्ग, भुजिकोट देखि दगाम खण्ड, शुक्लागण्डकी ७, तनहूँ
५.	उजशक्ति कार्यक्रम गोवर ग्याँस सम्बन्धि, शुक्लागण्डकी	स्थानीय जातका कुखरा पालन कार्यक्रम,

	७	शुक्लागण्डकी ७
६.	अम्मरज्योती प्रावि ३ कोठे भवन	ग्रारसिङ्ग शाखा बाटो विस्तार
७.	मदनआश्रित मोटर मार्ग नाला निर्माण, वडा नं १०	मदन आश्रित मोटर मार्ग कालो पत्रे (बाँकी खण्ड)
८.	फोहरमैला सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम, टुठा टोल विकास संस्था, शुक्लागण्डकी ११	सडक वत्ति तथा सरसफाई, टुठा टोल विकास संस्था, शुक्लागण्डकी ११
९.	आधुनिक सुधारिएको चुलो जडान, गुर्दम खरवारी टोल, शुक्लागण्डकी १२	सरसफाई कार्यक्रम, शुक्लागण्डकी १२, गुर्दम खरवारी टोल
१०.	नाला निर्माण, शहिद कृष्ण टोल, शुक्लागण्डकी १३	नाला सरसफाई, शुक्लागण्डकी १३, शहिद कृष्ण टोल
११.	कृती रजस्थल मोटर मार्ग, साईड कटिङ्ग गरी फराकीलो, शुक्लागण्डकी १४	कृती रजस्थल मोटर मार्ग स्तरोन्नती, शुक्लागण्डकी १४
१२.	दुना टपरी बनाउने मेशिन, शान्ति टोल, शुक्लागण्डकी १६	च्याउखेती, शुक्लागण्डकी १६, शान्ति टोल
१३.	साँखे गैरा खानेपानी पाईप सानो भएकाले नयाँ ठुलो पाईप विस्तार गर्ने, रिजर्व टंकी नयाँ निर्माण गर्ने, शुक्लागण्डकी १७	साँखे गैरा खानेपानी स्तरोन्नती, शुक्लागण्डकी १७, साँखे

निर्णय नं ७८.

नगरपालिकाको आ.व. २०७४/७५ को एकिकृत सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि देहाय अनुसार जग्गाको मुल्याङ्कन गर्ने निर्णय गरियो ।

साविक खैरेनीटार गा.वि.स. क्षेत्र

क्र सं	जग्गाको विवरण	मूल्याङ्कन (प्रति रोपनी)	कैफियत
१ क	साविक उदेनदुङ्गा हाल शुक्लागण्डकी नगरपालिका वडा नं १० र ११ मा पर्ने नक्शा नं ४/ड, ४/च, ४/ज, ४/द, ५/क र ५/ग का पृथ्वी राजमार्ग सँग जोडीएका घडेरी जग्गाको	३६,००,०००/-	
ख	नक्शा नं ४/च पृथ्वी राजमार्गसँग जोडीएको ओरालो भागको जग्गाहरु	२६,००,०००/-	
ग	ऐ नक्शाको राजमार्ग सँग जोडीएका भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँको जग्गाहरु	२०,००,०००/-	
घ	ऐ नक्शाको राजमार्ग सँग जोडीएका कच्च सडकको दायाँ वायाँ	१६,००,०००/-	
ड	ऐ नक्शाको अन्य भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँ	१२,००,०००/-	
च	ऐ नक्शाको अन्य भित्री कच्च सडकको दायाँ वाया	१०,००,०००/-	
छ	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फः ३,००,०००/- पाखो ३,००,०००/-		
ज	नक्शा नं ५/क राजमार्ग दक्षिण सिमलटुडा देखि कुम्ले खोला सम्मको राजमार्गसँग जोडीएको	१४,००,०००/-	
झ	ऐ नक्शाको कच्च सडकसँग जोडीएको पहाडी भागको	१०,००,०००/-	
२ क	साविक उदेनदुङ्गा नक्शा नं ५/ख पृथ्वी राजमार्गको दायाँ वायाँ जोडीएको जग्गा	१४,००,०००/-	
ख	नक्शा नं ५/घ सेराटार पृथ्वीराजमार्गको दायाँ वायाँ	२४,००,०००/-	
ग	नक्शा नं ५/ख र ५/घ को राजमार्गसँग जोडीएको पहाडी र भिरालो जग्गा	१०,००,०००/-	
घ	ऐ नक्शाको कच्च सडकको दायाँ वायाँ सम्थर जग्गा	८,००,०००/-	
ड	ऐ नक्शाको कच्च सडकको दायाँ वायाँ पहाडी र भिरालो जग्गा	३,००,०००/-	
३ क	साविक उदेनदुङ्गा ४/घ प्लटिङ्ग एवं कच्च दायाँ वायाँ	१३,००,०००/-	
ख	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००/- पाखो १,००,०००/-		
ग	साविक उदेनदुङ्गा खैरेनी भिमाद मोटर मार्गमा पर्ने पक्की सडकको दायाँ वायाँ	१०,००,०००/-	
घ	ऐ नक्शाको सेती नदी भिर तर्फको जग्गाको सडकमा जोडीएको भएपनि	८,००,०००/-	
४ क	साविक उदेनदुङ्गाको माथि उल्लेखित भए वाहेक अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँ सम्थर उल्लेखित भए वाहेक अन्य कच्च सडकको दायाँ वायाँ पहाडी र भिरालो जग्गा	५,००,०००/- २,००,०००/-	

ख	साविक उदेनदुङ्गा माथि उल्लेख भए वाहेक हाल शुक्लागण्डकी नगरपालिका खैरेनीटार क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरुको किसिम अब्बल दोयम सिम चार खेत: २९,०००।- २०,०००।- १५,०००।- १०,०००।- पाखो: २९,०००।- २०,०००।- १५,०००।- १०,०००।-		
---	---	--	--

साविक दुलेगौडा गा.वि.स. क्षेत्र

क्र सं	जग्गाको विवरण	मूल्याङ्कन (प्रति रोपनी)	कैफियत
१ क	साविक दुलेगौडा न नं. ७/क, ७/ख, ७/ग ,वि.पि चोक देखी नगरपालिका गेट सम्म राजमार्गको दायाँ वायाँको जोडिएको जग्गाहरु	४२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको गाछेपानी कुवा देखी वि.पि चोक सम्म र न.पा गेट देखी गल्ढीना सम्म	३६,००,०००।-	
ग	ऐ ऐ नक्साको भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँ	२०,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ	१६,००,०००।-	
ड	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फ: ५,००,०००।- पाखो ५,००,०००।-		
२ क	साविक दुलेगौडा न नं. ८/क, ८/ख, ९/क का राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाको	३२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको भित्री पक्की सडकको दायाँ वायाँ का जग्गाहरुको	१६,००,०००।-	
ग	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँको जग्गाको	१२,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकमा जोडिएको सेती नदी भिर तर्फको जग्गाको	८०,,०००।-	
ड	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फ: ३,००,०००।- पाखो ३,००,०००।-		
३ क	साविक उदेनदुङ्गा न नं. १/ड, १/छ, १/झ, २/च, २/छ, का राजमार्ग सँग जोडिएका जग्गा	२२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको भित्री पक्की सडक को दायाँ वायाँ	१४,००,०००।-	
ग	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँसम्थर भागको	१०,००,०००।-	
घ	ऐ ऐ नक्साको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भागको	४,००,०००।-	
ड	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फ: २,००,०००।- पाखो २,००,०००।-		
४ क	साविक उदेनदुङ्गा न नं. ४/क, ४/ख, ४/ग, ४/झ, ४/च, मा पर्ने प्लटिङ्ग र सम्थर भागको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पर्ने जग्गाको	१०,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्साको पहाडी भागमा परेको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ	३,००,०००।-	
ग	साविक उदेनदुङ्गा हाल शुक्लागण्डकी वडा नं. ४ र ५ मा पर्ने माथी उल्लेखित वाहेक अन्य कच्ची सडकको दायाँ वायाँ सम्थर तर्फ	५,००,०००।-	
घ	साविक उदेनदुङ्गा हाल शुक्लागण्डकी वडा नं. ४ र ५ मा पर्ने माथी उल्लेखित वाहेक अन्य कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भागको	२,००,०००।-	
ड	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फ: ३,००,०००।- पाखो ३,००,०००।-		
५ क	साविक उदेनदुङ्गा न नं. १/च कच्ची सडकमा जोडिएको कपासे क्षेत्र र प्लटिङ्ग सबै	१२,००,०००।-	
ख	ऐ ऐ नक्शाको अन्य कच्ची सडकको दाया वायाँ सम्थर भागमा पर्ने जग्गाको ऐ ऐ नक्शाको अन्य कच्ची सडकको दाया वायाँ पहाडी भागमा पर्ने जग्गाको	८,००,०००।- ४,००,०००।-	
ग	ऐ नक्शाको अन्य सम्थर जग्गा खेत तर्फ: २,००,०००।- पाखो १,००,०००।-		
घ	माथी उल्लेखित वाहेक अन्य कच्ची वाटोहरुको (शुक्लागण्डकी नगरपालिका वडा नं. २ र ६) सम्थर तर्फ ६,००,०००।- र पहाडी भेगमा २,००,०००।-		
६ क	साविक दुलेगौडा गा.वि.स. मा पर्ने अन्य जग्गाहरु उदेनदुङ्गावाट नापी भएको किसिम अब्बल दोयम सिम चाहार खेत २४,०००।- २०,०००।- १६,०००।- १२,०००।- पाखो २४,०००।- २०,०००।- १६,०००।- १२,०००।-		

७ क	साविक स्थानथोक गा.वि.स हाल शुक्लागण्डकी न.पा १ को न नं : ३/ज, ३/ड, ३/छ, को राजमार्गसँग जोडिएको जग्गाको	१२,००,०००/-	
ख	साविक स्थानथोक गा.वि.स हाल शुक्लागण्डकी न.पा १ को न नं : ३/ज, ३/ड, ३/छ, को कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पर्ने समथर जग्गाको	६,००,०००/-	
ग	साविक स्थानथोक गा.वि.स हाल शुक्लागण्डकी न.पा १ को न नं : ३/ज, ३/ड, ३/छ, को कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पर्ने पहाडी भाग	२,००,०००/-	
घ	ऐ ऐ लालध्वज मो.मा को पक्की सडकको दायाँ वायाँ	८,००,०००/-	।
उ	ऐ ऐ लालध्वजको मो.मा कच्ची सडक समथर भाग एक्लेखेत समेत	६,००,०००/-	
च	ऐ ऐ लालध्वजको मो.मा कच्ची सडक पहाडी भाग र पारी पाखाँ समेत	२,००,०००/-	
छ	ऐ ऐ नक्षाको हंसवाहिनी एक्लेखेत वाटोको	६,००,०००/-	
ज	माथी उल्लेखित वाहेक अन्य स्वै कच्ची सडक	२,५०,०००/-	
झ	ऐ ऐ गा.वि.स नक्षाको कच्ची सडकको भिर तर्फको जग्गाको	७०,०००/-	
ञ	ऐ नक्षाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः १,००,०००/- पाखो १,००,०००/-		
ट	साविक स्थानथोक गा.वि.स मा पर्ने अन्य जग्गाहरु किसीम अबल दोयम सिम चाहार खेत ८,०००/- ७,०००/- ६,०००/- ५,०००/- पाखो ८,०००/- ७,०००/- ६,०००/- ५,०००/-		

साविक ढोरफिर्दी गा.वि.स. क्षेत्र

क्र सं	जग्गाको विवरण	मूल्याङ्कन (प्रति रोपनी)	कैफियत
१ क	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ३/क, ३/ख, दुलेगौडा साखे मोटर मार्गको दायाँ वायाँ	१५,००,०००/-	
ख	ऐ नक्षाको दुलेगौडा साखे मोटर मार्ग सँग जोडिएका कच्ची सडकको दायाँ वायाँ समथर ऐ नक्षाको दुलेगौडा साखे मोटर मार्ग सँग जोडिएका कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भिरालो जग्गा	८,००,०००/- ३,००,०००/-	
ग	ऐ नक्षाको अन्य कच्ची वाटोको समथर: रु ५,००,०००/- पहाडी: रु २,००,०००/-		
घ	ऐ नक्षाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००/- पाखो २,००,०००/-		
२ क	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ३/ड, ३/त्र, ३/ट, ३/ड, ३/प नक्षाको कच्ची सडकको दायाँ वायाँ	८,००,०००/-	
ख	ऐ नक्षाको कच्ची सडकको दायाँ वायाँसँग जोडिएका पहाडी भाग र भिर तर्फको घडेरीं जग्गा	३,००,०००/-	
ग	ऐ नक्षाको सेती नदीसँग जोडिएको जग्गा	३,२०,०००/-	
घ	ऐ नक्षाको अन्य समथर जग्गा खेत तर्फः २,००,०००/- पाखो २,००,०००/-		
३ क	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं २/ड कच्ची सडकको जोडिएको (ढोरवाराही मन्दिर सम्म)	३,२०,०००/-	
ख	ऐ नक्षाको अन्य कच्ची सडकको दायाँ वायाँ	२,००,०००/-	
४ क	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ७/घ र ७/ज कच्ची सडकको दायाँ वायाँ समथर तर्फ	६,००,०००/-	
ख	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ७/घ र ७/ज कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाडी भाग तर्फ	३,००,०००/-	
५ क	साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ७/ग, ७/ड र ८/छ कच्ची सडकको दायाँ वायाँ समथर तर्फ साविक ढोरफिर्दी नक्षा नं ७/ग, ७/ड र ८/छ कच्ची सडकको दायाँ वायाँ पहाड तर्फ	४,२०,०००/- २,००,०००/-	

६ क	माथी उल्लेख भए बाहेक साविक ढोरफिर्दी अन्तर्गत पर्ने अन्य कच्च सडकको समथर माथी उल्लेख भए बाहेक साविक ढोरफिर्दी अन्तर्गत पर्ने अन्य कच्च सडकको पहाडी जग्गा	३,००,०००।- १,००,०००।-	
७ क	साविक ढोरफिर्दीमा पर्ने माथी उल्लेख भए बाहेक हाल शुक्लागण्डकी नगरपालिका ढोरफिर्दी क्षेत्रमा पर्ने जग्गाहरूको किसिम अब्बल दोयम सिम चार खेत: २४,०००।- २०,०००।- १६,०००।- १२,०००।- पाखो: २४,०००।- २०,०००।- १६,०००।- १२,०००।-		

आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को अनुमानित आय व्ययको अनुमान

अनुमानि ।

संकेत नं.	विवरण	आ.ब. ०७३/०७४ को आय अनुमान	आ.ब. ०७३/०७४ मासिर मसान्तसम्मको यथार्थ आय	संसोधित अनुमान	आ.ब. ०७४/०७५ को अनुमान आय	कैफियत
१	आन्तरीक स्रोत					
१.१	स्थानीय कर					
१.१.१	बक्ष्यौता एकिकृत सम्पत्ति कर	२,१०,०००।००	४५८७८७	५,१०,०००।००	६,००,०००।००	
१.१.२	एकिकृत सम्पत्ति कर	५०,००,०००।००	२०६०९७५	३०,००,०००।००	५०,००,०००।००	
१.१.३	बहाल कर	५०,०००।००	१००	५०,०००।००	५०,०००।००	
१.१.४	बहाल विटौरी कर	२०,०००।००	०	०	०।००	
१.१.५	व्यवसाय कर	५,००,०००।००	४८४००	२,००,०००।००	३,००,०००।००	
	जम्मा	५७,८०,०००।०	२५६२३६२	३७६०००।०	५९,५०,०००।०	
१.१.६	सवारी कर					
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर	३०,०००।००	२८००	३०,०००।००	३०,०००।००	
१.१.६.२	पटके सवारी कर	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.१.७	आय स्रोत तथा संस्पत्ति मुल्याङ्कन	६,००,०००।००	१०९६००	५,४५,०००।००	६,००,०००।००	
१.१.८	मनोरञ्जन कर	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.१.९	विज्ञापन कर	२०,०००।००	०।००	२०,०००।००	२०,०००।००	
	जम्मा	६५०००।०	११२४००	५९५००।०	६५०००।०	
१.२	सेवा शुल्क					
१.२.१	सवारी पार्किङ शुल्क	२०,०००।००	०।००	०।००	०।००	
१.२.२	महसूल तथा सेवा शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क (सरसफाई शुल्क)	३,००,०००।००	९२००।००	१,६५,०००।००	३,५०,०००।००	
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क /घर ब्लक	२००,०००।००	०।००	१०,०००।००	२००,०००।००	
१.२.९	एकिकृत विलम्ब शुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	
१.२.१०	नाप नक्सा सेवा सुल्क	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा	४२०००।००	९२००।००	१७५०००।००	५५०००।००	
१.३	दस्तुर					
१.३.१ क	व्यक्तिगत घटना दर्ता	१,५०,०००।००	६८९६५	१००,०००।००	१,५०,०००।००	
१.३.१ ख	बन्दूक लायसेन्स नविकरण	१०,०००।००	१२१००।००	२०००।००	२०,०००।००	
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	१२,००,०००।००	३०६५९५४	३५,००,०००।००	३५,००,०००।००	

१.३.३	नक्सापास निवेदन दस्तुर	१,२०,०००१००	२६४०००	३,००,०००१००	१,००,०००१००	
१.३.४	नक्सापास नामसारी/पक्की/सम्पन्न	५०,०००	२०००१००	९०,०००१००	५०,०००	
१.३.५	सिफारिश तथा बक्यौती दस्तुर	०	२०५७३०	३०००००१००	३०००००	
१.३.६	नागरिकता अनुसूची फारामदस्तर/सिफारिस	०१००	०१००	०	०१००	
१.३.७	नावालक सिफारिश	१०,०००१००	३४००	१०,०००१००	१०,०००१००	
१.३.८	नाताप्रमाणित दस्तुर	१,५०,०००१००	१०५४००	१५००००१००	२,००,०००१००	
१.३.९	घरवाटो सिफारिश	५,६०,०००१००	३४८१००	५०००००१००	५,६०,०००१००	
१.७.९	चारीत्रिक सिफारिस	५०००१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.१०	पेन्सन नामसारी		३५००	५०००	५०००१००	
१.७.११	जग्गा नामसारी	२०,०००१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.१२	विद्युत सिफारिस	१,००,०००१००	२०४००	५००००१००	५०,०००१००	
१.७.१३	जग्गा सेस्ता कायम सिफारिश		०१००			
१.४.१	चार किल्ला प्रमाणित	४,००,०००१००	३१९९००	४०००००१००	४,००,०००१००	
१.४.२	जन्म /विवाह प्रमाणित	२००००१००	२२६०१००	२००००१००	२००००१००	
१.४.३	सुकुम्वासी सिफारिस	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.४.४	परीक्षा दस्तुर	०१००	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा	२७,९५,०००१००	४४२०९०९	५३६५०००१००	५३,६५,०००१००	
१.५.१	अन्य बिक्री/बोलपत्र/दरभाउपत्र	१०००००१००	१८५७०	५००००१००	१०००००१००	
१.६	दण्ड जरिवाना	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७	सावाँ फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.१	व्याज प्राप्त	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.२	घरभाडा तथा अन्य	३०,५५,०००१००	५३१५७९	३०,५५,०००१००	३०,५५,०००१००	
१.७.४	धरौटी जफत	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.५	धरौटी फिर्ता	०१००	०१००	०१००	०१००	
१.७.६	पेशकी फिर्ता आन्तरिक	०१००	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा	३१,५५,०००१००	५५०९४९	३१०५०००१००	३१,५५,०००१००	
१.८	शुल्क दस्तुर					
१.८.५	जि.वि.स. राजस्व वाँडफाड	२५,००,०००१००	०१००	२५,००,०००१००	३५,००,०००१००	
१.८.६	विविध दस्तुर	०१००	०१००	०	०१००	
१.८.७	मालपोत रजिस्ट्रेशन राजस्व	५७००,०००१००	०१००	५५,००,०००१००	७५,३०,०००१००	
१.८.८	विद्युत रोयलटी			०१००		
	जम्मा	८२,००,०००१०	००१०	८००००००१०	११,०३०,०००१०	
	कुल जम्मा	२,१०,००,०००१०	७६५५०२०	१८९०००००१०	२,६७,००,०००१०	

आ.ब. २०७४/७५ को प्रस्तवित अनुमानित वाह्य स्रोत र आन्तरिक श्रोत

अनुसूची २

संकेत नं.	आय शिर्षक	आ.ब. ०७३/०७४	आ.ब. ०७३/०७४	संसोधित अनुमान	आ.ब. ०७४/०७५	कैफियत
-----------	-----------	--------------	--------------	----------------	--------------	--------

		को अनुमान आय	मसिर सम्मको यथार्थ आय		को अनुमान आय	
१	निशर्त बाह्य स्रोत चालु					
२.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान					
२.१.१	प्रसाशन अनुदान	५४,८९,०००।००	४९,००,०००।००	४९,००,०००।००	४५,९०,०००।००	
२.१.२	स्थानीय विकास शुल्क चालु	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.१.३	सामुदायिक शासन क्षमता विकास चालु LGCDP	३१,६०,०००।००	१६,२०,०००।००	१६,२०,०००।००	००	
२.१.४	शहरी स्वास्थ्य क्लिनीक	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा	८६,४९,०००।००	५७,२०,०००।००	५७,२०,०००।००	४५,९०,०००।००	
२	निशर्त बाह्य स्रोत पूँजीगत					
२.१.५	निशर्त र सर्वत अनुदान पूँजीगत	४,०८,४६,०००।००	५१,०९९,०००।००	५१,०९९,०००।००	४५,६९७,०००।००	
२.१.६	स्थानीय विकास शुल्क पूँजी	९६,००,०००।००	०	०	०	
२.२.७	सामुदायिक शासन क्षमता विकास पूँजी LGCDP	०।००	०	०	०	
२.२.८	पूँजीगत आन्तरिक आय	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा	५०,४४६,०००।००	५१,०९९,०००।००	५१,०९९,०००।००	४५,६९७,०००।००	
३	शर्सर अनुदान					
२.२.९	नगरक्षेत्र प्रवार्धार विकास कार्यक्रम	०।००	१५,३०८,०००।००	१५,३०८,०००।००	१६,७७३,०००।००	
२.२.१०	सडक बोर्ड	१,५००,०००।००	४,५००,०००।००	४,५००,०००।००	१५,००,०००।००	
२.२.११	नगर विकास कोषअनुदान माग	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.२.१२	नगर विकास कोष ऋण माग	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.२.१४	वातावरण मैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	०।००	९,७९०,०००।००	९,७९०,०००।००	०।००	
२.२.१५						
२.२.१६						
२.२.१७	अन्य नगद अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.२.१८	साँवा फिर्ता	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.२.१९	व्याज प्राप्त	०।००	०।००	०।००	०।००	
२.२.२०	प्रकोपा व्यवस्थापन मौ.	०।००			०।००	
	जम्मा	१५,००,०००।००	२९,५९८,०००।००	२९,५९८,०००।००	१८,२७३,०००।००	
४	जिल्ला विकासबाट अनुदान					
३.०१	सामाजिक सुरक्षा	२,९०,००,०००।००	४६,६८५,०००।००	४६,६८५,०००।००	५१,०००,०००।००	
३.०१.२	उपभोक्ता जनसहभागिता	९६,००,०००।००	०।००	०।००	०।००	
३.०१.३	वाल संरक्षण अनुदान	०।००	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा	३८,६००,०००।००	४६,६८५,०००।००	४६,६८५,०००।००	५१,०००,०००।००	
	जम्मा वाह्य आय	९९,९९५,०००।००	१३३,०२२,०००।००	१३३,०२२,०००।००	११९४८०००।००	
	आन्तरिक आय	२१०००००।००	७,६५५,२१८।००	२१०००००।००	२६७००००।००	

	कूल जम्मा	१२०,९९५,०००।००	१४०६७७२१।००	१५४,०२२,०००।००	१४६१८०००।००
--	-----------	----------------	-------------	----------------	-------------

आन्तरिक श्रोत चालु

अनुसूचि ५

क्र.सं.	विवरण	आन्तरिक श्रोत व्यय २०७३।०७४	संसोधित व्यय २०७३।०७४	अनुमानित व्यय २०७४।०७५	कैफियत
१	उपभोग खर्च				
१.०१	तलब				
१.०१.१	तलब कर्मचारी	४४०००००।००	४६५४०००	३००००००।००	
१.०१.२	पारिश्रमिक	०।००		०।००	
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष खर्च	३८०००।००	३८००००	३८०००।००	
१.०१.४	विमा	०।००		०।००	
जम्मा :		४७८०००।००	५०३४०००	३०८०००।००	
१.०२	भत्ता			०।००	
१.०२.१	क) कर्मचारी फ़िल्ड भत्ता	१५२००।००	१५२००।००	१५२००।००	
	ख) कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	७००००।००	७००००।००	७४८००।००	
जम्मा :		८५२००।००	८५२००।००	९००००।००	
१.०२.३	बैठक भत्ता			०।००	
	क) बोर्ड बैठक भत्ता	१५०००।००	१५०००।००	१५०००।००	
	ख) पद पूर्ति समिति भत्ता	२०००।००	२०००।००	२०००।००	
	ग) विभिन्न उप समिति बैठक भत्ता	५०००।००	५०००।००	५०००।००	
१.०१.३	घ) सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	०।००	०।००	०।००	
१.०१.४	घ) स्वयंसेविका भत्ता	०।००	०।००	०।००	
जम्मा :		२२०००।००	२२०००।००	२२०००।००	
१.०४	पोशाक	१५७५००।००	१८०००।००	१८०००।००	
१.०६	औषधी उपचार/ सुत्केरी स्थाहार	०।००	०।००	०।००	
१.०८	तालिम वृत्ति विकास	२००००।००	२००००।००	२००००।००	
जम्मा :		३५७५००।००	३८०००।००	३८०००।००	
	जम्मा उपभोगा खर्च	६२०९५००।००	६४६६००।००	४५८०००।००	
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च			०।००	
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	१००००।००	१००००।००	१००००।००	
२.०२	सञ्चार महशुल	१००००।००	१००००।००	१००००।००	
जम्मा :		२००००।००	२००००।००	२००००।००	
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च			०।००	

	क) चिट्ठी पार्श्वल कुरियर	१५०००१००	१५०००१००	१५०००१००	
	ख) सूचना प्रकाशन	१२५०००१००	१२५०००१००	१५००००१००	
	ग) अन्य सेवा खर्च	०१००	०१००	०१००	
	घ) स्टेशनरी सामानदैनिक प्रयोगमा आउने कागज मसी	१२००००१००	१२००००१००	१२००००१००	
	च) छपाइ	१५०००१००	२००००१००	२००००१००	
	ज) पत्रपत्रिका	३५०००१००	३५०००१००	५०००१००	
	झ) उपकरण तथा सवारी साधन बिमा	०१००	०१००	०१००	
	ञ) ढुवानी साधन	०१००	०१००	०१००	
	ट) अन्य	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	४४५०००१००	४९५०००१००	५३५०००१००	
२.४	भाडा बडा कार्यालय	०१००		०१००	
२.०५	मर्मत तथा संभार				
	क) कम्प्युटर तथा अन्य उपकरण	०१००	०१००	०१००	
	ख) सवारी साधन	२०००००१००	२०००००१००	२०००००१००	
	ग) फर्निचर ताला चावी	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	घ) भवन तथा अन्य	१०००००१००	१०००००१००	१०००००१००	
	ड) अन्य	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	३५००००१००	३५००००१००	३५००००१००	
२.०६	ईन्धन			०१००	
२.६.०१	सवारी ईन्धन पदाधिकारी	०१००	०१००	०१००	
२.६.०२	सवारी ईन्धन कमचारी	२०००००१००	२०००००१००	२०००००१००	
२.६.२.३	अन्य ईन्धन	२५०००१००	२५०००१००	२५०००१००	
२.०७.१	परामर्श तथा अन्य सेवा	१५००००१००	१६५००००१००	३००००००१००	
२.०७.२	सरसफाई तथा करार सेवा	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	३७५०००१००	१८७५०००१००	३२२५०००१००	
२.०८	विविध खर्च			०१००	
२.०८.१	सदस्यता शुल्क			०१००	
	क) नगरपालिका सदस्य शुल्क	०१००	०१००	०१००	
	ख) WRLC /CityNet	०१००	०१००	०१००	
	ग) WWW GOsoft	०१००	०१००	०१००	
	घ) IPT Server Softwar charge Upd	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	छ) Act Software chargar @ Update	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	जम्मा :	१०००००१००	१०००००१००	१०००००१००	

२.८.२	आर्थिक सहायता	१०००००१००	१०००००१००	१०००००१००	
२.८.३	पुरस्कार	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
२.८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	४५००००१००	४५००००१००	५०००००१००	
२.८.५	विविध खर्च			०१००	
	क) मनोरञ्जन प्रदर्शन चियापान	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	ख) प्रतिनिधि मण्डल तथा अतिथि सत्कार खर्च	२५००००१००	२५००००१००	२५००००१००	
	ग) पर्व पुजाआजा खर्च	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	घ) स्वीकृत भैपरी आउने खर्च	३००००१००	३००००१००		
	ड)अन्य शिर्षकमा नपरेको विविध खर्च	५००००१००	५००००१००	८००००१००	
	जम्मा :	१०८०००१००	१०३०००१००	१०८०००१००	
३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान			०१००	
३.०१.	सावजनिक संस्थालाई अनुदान	०१००	०१००	०१००	
३.०२.	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	०१००	०१००	०१००	
३.०३.	दैवि प्रकोप राहत अनुदान	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
३.०४.	अनुगमन खर्च	०१००	०१००	०१००	
३.०५.	सामाजिक परिचालन खर्च	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	जम्मा का.स खर्च	२६००००१००	४१००००१००	५५४०००१००	
४	सेवा खर्च			०१००	
४.०१	उत्पादन सामाग्री खर्च	०१००	०१००	०१००	
४.०२	औषधीजन्य विविध कार्यक्रम खर्च	०१००	०१००	०१००	
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री	२०००१००	२०००१००	२०००१००	
४.०४	कार्यक्रम खर्च			०१००	
	क.सूचना तथा विज्ञापन खर्च	५०००१००	५०००१००	५०००१००	
	ख. मठमन्दिर पुजापाठ खर्च	२५००१००	२५००१००	२५००१००	
	ग. चेतनामुलक सूचना तथा विज्ञापन खर्च	२०००१००	२०००१००	२०००१००	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च			०१००	
	क) कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०१००	०१००	०१००	
	ख) कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	३५०००१००	३५०००१००	४००००१००	
	ग) कार्यक्रम खर्च	१००००१००	१००००१००	१००००१००	
	जम्मा :	५६५००१००	५६५००१००	६१५००१००	

४.०७	नगर सरसफाईको फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
४.०९	सडक बत्ती विद्युतीय मर्मत खर्च	०१००	०१००	०१००	
९.०१	भैपरी खर्च	०१००	०१००	०१००	
११.०१	आन्तरिक आय तथा एकिकृत सम्पत्तीकर व्यवस्थापन बीलिङ तथा अन्य	१०००००१००	१०००००१००	१०००००१००	
११.०२	आन्तरिक ऋणको व्याज भुक्तानी	०१००	२०००००१००	३०००००१००	
१२	सावा फिर्ता खर्च	०१००	०१००	०१००	
१३	मर्मत तथा संभार कोष खर्च १ प्रतिशत	८९०००१००	८९०००१००	१०००००१००	
१४	लेखापरिक्षण	७५०००१००	१०००००	१०००००१००	
जम्मा :		३१४०००१००	५३९०००१००	६५००००१००	
पूँजी निर्माण खर्च				०१००	
६.०१	फर्निचर	२००००१००	५००००१००	५००००१००	
६.०२	सवारी साधन	०१००	०१००	०१००	
६.०३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०१००	०१००	०१००	
	क) फ्याक्स, फोटोकपी	१५०००१००	२००००१००	२००००१००	
	ख) पंखा	०१००	०१००	०१००	
	ग) कम्प्यूटर तथा अन्य	५००००१००	५००००१००	५००००१००	
	घ) टेलिफोन	१००००१००	१००००१००	१००००१००	
	ड) क्याल्कुलेटर	५०००१००	५०००१००	५०००१००	
	घ) प्रिन्टर	१००००१००	१००००१००	१००००१००	
	ड) विद्युतीय सामग्री	२५०००१००	२५०००१००	२५०००१००	
	जम्मा	१३५०००१००	१७००००१००	१७००००१००	
	जम्मा सेवा खर्च	१०१४०००१००	१२७४०००१००	१४३५०००१००	
६.०४	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१७६५००१००	१७६५००१००	१४५०००१००	
कुल जम्मा					
१	उपभोग खर्च	६२०९५००१००	६४६६०००१००	४८८००००१००	
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२६०००००१००	४१०००००१००	५५४०००००१००	
३	कार्यालय सेवा खर्च	१०१४०००१००	१५९००००१००	१४३५०००१००	
४	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१७६५००१००	१७६५००१००	१४५०००१००	
	जम्मा	१०००००००१००	१२३३२५००१००	१२००००००१००	

नेपाल सरकार चालु अनुदान

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०७३/०७४ को अनुमान व्यय	आ.व. ०७३/०७४ को संसोधित व्यय	आ.व. ०७४/०७५ को अनुमान व्यय	कैफियत
१	उपभोग खर्च				

१.०१	तलब			
१.०१.१	तलब कर्मचारी	२५३५०००१०	११४६०००१०	२३७२५००१०
१.०१.२	पारिश्रमिक	०१००	०१००	०१००
१.०१.४	विमा	१००००१०	१००००१०	१५०००१०
	जम्मा :	२५४५०००१००	११५६०००१००	२३७२५००१००
१.०२	भत्ता			
१.०२.१	क) कर्मचारी महंगी भत्ता	३००००१०	३००००१०	३६०००१०
	ख) कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	०१००	०१००	०१००
	जम्मा :	३००००१०	३००००१०	३६०००१०
१.०२.३	बैठक भत्ता			
	क) बोर्ड बैठक भत्ता	०१००	०१००	०१००
	ख) पद पूर्ति समिति भत्ता	०१००	०१००	०१००
	ग) विभिन्न उप समिति बैठक भत्ता	५००००१०	५००००१०	५००००१०
१.०१.३	घ) सरुवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००००१०	२००००१०	२००००१०
	जम्मा :	७००००१००	७००००१००	७००००१००
१.०४	पोशाक	१५०००१०	१५०००१०	२२५००१०
१.०६	ओषधी उपचार / सुल्केरी स्थाहार	१००००१०	१००००१०	१००००१०
१.०८	तालिम वृत्ति विकास	५००००१०	५००००१०	५००००१०
उप	जम्मा :	७५०००१००	७५०००१००	८२५००१००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च			
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०
२.०२	सञ्चार महशुल	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०
	जम्मा :	२०००००१०	२०००००१०	२०००००१०
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च			
	क) चिट्ठी पार्शल कुरियर	२९०००१०	२९०००१०	२९०००१०
	ख) सूचना प्रकाशन	५००००१०	५००००१०	५००००१०
	ग) अन्य सेवा खर्च	५००००१०	५००००१०	५००००१०
	घ) स्टेशनरी सामानदैनिक प्रयोगामा आउने कागज मसी	१८००००१०	१८००००१०	१५००००१०
	च) छपाइ	२०००००१०	२०००००१०	२०००००१०
	ज) पुस्तक पत्रपत्रिका	१५०००१०	१५०००१०	१५०००१०
	झ) उपकरण तथा सवारी साधन विमा	२००००१०	२००००१०	२००००१०
	ज) ढुवानी साधन	०१००	०१००	०१००
	ट) अन्य	०१००	०१००	०१००
	जम्मा :	५४४०००१००	५४४०००१००	५१४०००१००
२.४	भाडा	१०००००१०	१०००००१०	१०००००१०
२.०५	मर्मत तथा संभार			
	क) कम्प्युटर तथा अन्य उपकरण	५००००१०	५००००१०	५००००१०
	ख) सवारी साधन	३०००००१०	३०००००१०	२०००००१०

	ग) फर्निचर ताला चावी	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	घ) भवन तथा अन्य	०१०	०१०	०१०	
	ड) अन्य	०१०	०१०	०१०	
	जम्मा :	५०००००१००	५०००००१००	४०००००१००	
२.०६	ईन्घन				
२.६.०१	सवारी ईन्घन पदाधिकारी	०१००	०१००	०१००	
२.६.०२	सवारी ईन्घन कर्मचारी	३०००००१००	३०००००१००	२०००००१००	
६.२.३	अन्य ईन्घन	७५०००१००	७५०००१००	५००००१००	
२.०७.१	पराशर्म तथा अन्य सेवा	०१००	०१००	०१००	
२.०७.२	सरसफाई तथा करार सेवा	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	जम्मा :	४२५०००१०	४२५०००१०	३०००००१०	
२.०८	विविध खर्च				
२.०८.१	सदस्यता शुल्क				
	क) नगरपालिका सदस्य शुल्क	०१००	०१००	०१००	
	घ) WRLC	०१००	०१००	०१००	
	ग) WWW GOsoft	०१००	०१००	०१००	
	घ) IPT Server Softwar charge	०१००	०१००	०१००	
	घ) Accont Softwar	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	०१००	०१००	०१००	
२.८.२	आर्थिक सहायता	०१००	०१००	०१००	
२.८.३	पुरस्कार	०१००	०१००	०१००	
२.८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	०१००	०१००	०१००	
२.८.५	विविध खर्च				
	क) मनोरञ्जन प्रदर्शन चियापान	०१००	०१००	०१००	
	ख) प्रतिनिधि मण्डल तथा अतिथि सत्कार खर्च	१५००००१०	१५००००१०	१०००००१०	
	ग) पर्व पूजाआजा खर्च	५००००१०	५००००१०	५००००१०	
	घ) स्वीकृत भैपरी आउने खर्च	२००००१०	२००००१०	२००००१०	
	ड) अन्य शिर्पकमा नपरेको विविध खर्च	०१०	०१०	०१०	
कास	जम्मा :	२२००००१००	२२००००१००	१७००००१००	
३	अनुदान				
३.०१.	सार्वजनिक संस्थालाई अनुदान	०१००	०१००	०१००	
३.०१.	सामाजिक संस्थालाई अनुदान	०१००	०१००	०१००	
३.०१.	दैव प्रकोप राहत अनुदान	०१००	०१००	०१००	
	जम्मा :	०१००	०१००	०१००	
४	सेवा खर्च				
४.०१	उत्पादन सामाग्री खर्च	०१००	०१००	०१००	
४.०२	ओषधीजन्य विविध कार्यक्रम खर्च	०१००	०१००	०१००	
४.०३	पुस्तक तथा सामाग्री	०१००	०१००	०१००	
४.०४	कार्यक्रम खर्च	०१००	०१००	०१००	

	क. सूचना तथा विज्ञापन खर्च	०।००	०।००	०।००	
	ख. मठमन्दिर पुजापाठ खर्च	०।००	०।००	०।००	
	ग. चेतनामुलक सूचना तथा विज्ञापन खर्च	०।००	०।००	०।००	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०।००	०।००	०।००	
	क) कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	०।००	०।००	०।००	
	ख) कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	३०००००।०	३०००००।०	२०००००।०	
	ग) कार्यक्रम भ्रमण	२५०००।०	२५०००।०	२५०००।०	
	जम्मा :	३२५०००।००	३२५०००।००	२२५०००।००	
४.०७	नगर सरसफाईको फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा अन्य खर्च	०।००	०।००	०।००	
४.०९	सडक बत्ती महसुल खर्च	०।००	०।००	०।००	
९.०१	भैपरी खर्च	०।००	०।००	०।००	
१।०१	आन्तरिक ऋणको व्याज भक्तानी	०।००	०।००	०।००	
१२	फिर्ता खर्च	०।००	०।००	०।००	
	जम्मा :	०।००	०।००	०।००	
६	पूँजी निर्माण खर्च				
६.०१	फर्निचर	३२५०००।०	३२५०००।०	१२५०००।०	
६.०२	सवारी साधन	०।००	०।००	०।००	
६.०३	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०।००	०।००	०।००	
	क) फ्याक्स	३००००।०	३००००।०	३००००।०	
	ख) पंखा	१००००।०	१००००।०	१००००।०	
	ग) कम्प्यूटर, क्यामेरा	१२००००।०	१२००००।०	१०००००।०	
	घ) टेलिफोन	१००००।०	१००००।०	१००००।०	
	ड) क्याल्कुलेटर	५००००।०	५००००।०	५००००।०	
	घ) प्रिन्टर	१००००।०	१००००।०	१००००।०	
		०।०	०।०	०।०	
	जम्मा :	५५५०००।००	५५५०००।००	३२५०००।००	
कुल जम्मा		५४८९०००।००	४९०००००।००	४५९००००।००	
१	उपभोग खर्च	२७२०००।००	१३३१००।००	२५७६०००।००	
२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	१८८९०००।००	१८८९०००।००	१३८४०००।००	
३	कार्यालय सेवा खर्च	८८०००।००	८८०००।००	५५०००।००	
	जम्मा	५४८९०००।००	४९०००००।००	४५९००००।००	

शुक्लागण्डकी नगरपालिका कार्यालय

दुलेगौडा, तनहूँ

आ.व. २०७४/०७५ को प्रस्तावित आमदानी र खर्चको बारिक विवरण

आय (आमदानी) तर्फ			व्यय (खर्च) तर्फ		
क्र सं	आमदानीका विवरणहरु	रकम	क्र सं	खर्चका विवरणहरु	रकम
१	स्थानीय कर(व्यवसाय, एकिकृत सम्पति, घर वहाल आदि)	५९,५०,०००	१	तलब(पारिश्रमीक)	५३,८७,५००
२	सेवा शुल्क (सरसफाई धितो मु)	१२,००,०००	२	भत्ता(महजी तथा अन्य)	१२,३६,०००
३	सिफारिस दस्तुर(विद्युत जडान, घरबाटो, चार किल्ला आदि)	१६,९५,००१	३	दैनिक भ्रमण भत्ता	६,२५,०००
४	घर नक्शा पास दस्तुर	३५,००,०००	४	पोशाक	२,०२,५००
५	घटना दर्ता	१,५०,०००	५	कार्यालय सञ्चालन खर्च	१०,४९,०००
६	सवारी तथा मनोरञ्जन कर	३०,०००	६	धारा विजुली सञ्चार	४,००,०००
७	सटर भाडा	३०,५५,०००	७	भाडा (कोठा तथा कार्यालय)	२,००,०००
८	अन्य विविध आय	९०,०००	८	मर्मत सम्भार सवारी	३,००,०००
९	मालपोत रजिस्ट्रेसन	७५,३०,०००	९	मर्मत सम्भार भवन उपकरण	२,५०,०००
१०	श्रोत उपयोग वाडफाड	३५,००,०००	१०	सफटवेयर खरिद	१,००,०००
	जम्मा	२,६७,००,०००	११	इन्थन सवारी तथा अन्य	५,००,०००
११	नेपाल सरकारको चालु अनुदान	४५,१०,०००	१२	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	६,००,०००
१२	नेपाल सरकारको पुंजिगत अनुदान	३,५६,९७,०००	१३	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१,१५,०००
	जम्मा	४,०२,०७,०००	१४	कार्यक्रम खर्च	१,००,०००
१३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	५,१०,००,०००	१५	नगरपारिषद तथा वडा व्यवस्थापन	५,५०,०००
१४	सडक बोर्ड	१५,००,०००	१६	खप्ने माल समान खरिद	२,७५,०००
	जम्मा	५,२५,००,०००	१७	तालिम, गोष्ठि, सेमिनार	२,५०,०००
१५	ठुला पुर्वाधार योजना	१०,००,०००	१८	आर्थिक सहायता/पुरस्कार	१,५०,०००
१६	नगर क्षेत्र विकास पूर्वाधार कार्यक्रम	१,६७,७३,०००	१९	मर्मत संभार १ प्रतिशत	१,००,०००
	जम्मा	२,६७,७३,०००	२०	कर्मचारी कल्याण कोष	३,८०,०००
			२१	सेवा परामर्श खर्च	३०,००,०००
			२२	सार्वजनिक निर्माण	१,७६,५००
			२३	मेशिनरी खरिद	१,१३,५००
			२४	सरसफाई	५०,०००
			२५	लेखापरिक्षण शुल्क	१,००,०००
			२६	ऋण भुक्तानी	३,००,०००
				जम्मा	१,६५,१०,०००
			२७	समपुरक कोष	५०,१८,०००
			२८	लक्षित क्षेत्र (महिला, वालवालिका आदि)	१,३४,२३,०००
			२९	भौतिक पुर्वाधार विकास	१,४९,५०,०००
			३०	प्रवर्द्धनात्मक विकास कार्यक्रम	९९,७५,६८०
			३१	नगरपालिका कोष कार्यक्रम	३४०००००
			३२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	५१००००००
			३३	ठुला पुर्वाधार योजना	१०,०००,०००
			३४	मर्मत सम्भार कोष	२२,६८,९५०
			३५	नगर क्षेत्र विकास पूर्वाधार कार्यक्रम	१,६७,७३,०००
			३६	कन्टेनेजेन्सी	१३,६१,३७०
			३७	सडक बोर्ड	१५०००००
				जम्मा	१२,९६,७०,०००
	कुल जम्मा	१४,६१,८०,०००		कुल जम्मा	१४,६१,८०,०००